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DO PRVEGA MOŽA OKS V TREH DEJANJIH
BOGDAN GABROVEC POSTAL DRUGI PREDSEDNIK OKS V SAMOSTOJNI SLOVENIJI

»Eni živijo od športa, drugi živimo za šport,« je dejal predsed-
nik mednarodne judo zveze IJF Marius L. Vizer, ki je z novimi 
idejami napravil ogromno za večjo prepoznavnost in popular-
nost juda v svetu. Na poti na kongres EJU v Zagreb je prišel 
tudi v Ljubljano izrazit podporo pri kandidaturi Bogdana Ga-

brovca za predsednika OKS; 

Bogdanu Gabrovcu so se izpolnile sanje, prepričljiva zmaga 
v drugem krogu volitev za predsednika OKS in njegovo li-
sto privržencev je priznanje, da gre za ljudi, ki želijo športu 
le najboljše. Obljublja, da bo poskušal z uspešno zgodbo judo 
zveze nadaljevati tudi na čelu krovne organizacije slovenskega 
športa. Velika večina je bila namreč prepričana, da je Gabrovec 
najboljši kandidat. Prepričljivo je premagal oba tekmeca, ki 

sta mu na koncu tudi čestitala; 

V TREH DEJANJIH

Ljubljana, 27. november 2014. Na poti na kongres evropske 
judo zveze (EJU) v Zagrebu, je na krajšem postanku obiskal 
Ljubljano predsednik mednarodne judo zveze (IJF) in kot 
predsednik SportAccorda, mednarodne krovne organizacije 
olimpijskih in neolimpijskih športnih zvez gospod Marius L. 
Vizer. Njegov krajši obisk v Ljubljani je bil tesno povezan s 
prihajajočimi volitvami za predsednika Olimpijskega komiteja 
Slovenije (OKS).
   »Ne bom skrival, obisk je podpora Bogdanu Gabrovcu pri 
kandidaturi za predsednika OKS. Bogdan je moj osebni in 
športni prijatelj, predsednik ene najbolje organiziranih in hkrati 
najuspešnejših športnih zvez v Sloveniji. To, kar je naredil 
za dvig slovenskega juda, je njegovo najboljše priporočilo. 
Uspeva mu, ker je zagnan in predan športu... Redko javno in 

neposredno podpiram kakšnega posameznika kot kandidata 
za kakšno funkcijo, a Bogdan si to nedvomno zasluži,« je v 
podporo in glavnem namenu obiska dejal pomemben gost, 
predsednik IJF Marius L. Vizer.
Maribor, 11. december 2014. Na zadnji seji izvršilnega odbora 
Judo zveze Slovenije v prostorih dvorane Tabor v Mariboru, 
je podal odstopno izjavo dosedanji predsednik zveze Bogdan 
Gabrovec, ki odgovorno mesto zapušča po dveh desetletjih 
plodnega delovanja. Že dobrega pol stoletja je zaprisežen judoist, 
uspešen je bil kot judoist na tatamiju, nepolno desetletje je bil 
selektor ženske reprezentance nekdanje skupne države, zadnjih 
20 let pa je s prepričljivem vodenjem zveze napisal zgodbo o 
uspehu in se poslavlja kot najuspešnejši predsednik v zgodovini 
slovenskega juda. Vmes je 12 let deloval v OKS kot desna roka 
Janeza Kocjančiča in odbora za vrhunski šport.
   Izvršni odbor zveze je njegovo zahtevo sprejel, do volilne 
skupščine leta 2016 pa bo naloge predsednika začasno opravljal 
dosedanji prvi podpredsednik Mariborčan Darko Mušič. 
Na predlog članov IO so se odločili, da Bogdana Gabrovca 
predlagajo za častnega predsednika zveze, mednarodni judo 
zvezi IJF pa bodo predlagali, da se mu dodeli višjo stopnjo 
mojstrskega pasu 7. Dan.

   Bogdan Gabrovec se lahko s ponosom ozre nazaj, na vse kar je 
prispeval judo športu v Sloveniji, saj se poslavlja kot najuspešnejši 
predsednik v zgodovini slovenskega juda. Prepričani smo, da 
lahko, če bodo delegati na skupščini Olimpijskega komiteja to 
prepoznali, s svojim znanjem in predanostjo slovenskemu športu 
oplemeniti tudi našo krovno športno organizacijo.   
Ljubljana, 16. december 2014. Po dobrih dveh desetletjih je 
v Grand hotelu Union z mesta prvega moža slovenskega športa 
sestopil dosedanji predsednik Janez Kocjančič, ki so ga na zadnji 
redni skupščini OKS za dosedanja prizadevanja in zasluge 
imenovali za častnega predsednika OKS.
   »Ko te dni berem in poslušam vse te prijazne ocene, se 
sprašujem, če sem to res jaz. Te ocene si gotovo ne zaslužim 
sam. Uspešen projekt slovenskega olimpizma je plod ekipnega 
duha in dela. Delali smo skupaj, za skupne cilje in dobrobit 
slovenskega športa, slovenske države in naroda. Moja iskrena 
želja je, da z isto skupno energijo sodelujete tudi z novim 
predsednikom OKS. Le tako je mogoče uspevati v športu in 
drugih področjih doma in mednarodnem merilu. Če me bo kdo 
potreboval, bom pomagal tudi v prihodnje,« je v svoji zahvali 
poudaril Janez Kocjančič. 
   Glasovalno pravico je na volilni skupščini imelo skupaj 107 
delegatov s 143 glasovi. Bogdan Gabrovec je zbral največ glasov 
že v prvem krogu (64), za zmago v prvem krogu mu je zmanjkalo 
osem glasov. Zmago si je zagotovil na »volilni tekmi« v drugem 
krogu glasovanja, v katerem je z 89 glasovi premagal Zorana 
Jankoviča, kateremu so delegati namenili 51 glasov. 

   »Najlepša hvala za zaupanje. Hvala protikandidatoma v 
tekmovanju, ki se je odvijalo. Verjamem, da je bila to športna 
odločitev. Stojim za svojim programom in svojo listo,« je po 
izvolitvi dejal novi predsednik OKS Bogdan Gabrovec, ki je 
za podpredsednike predlagal Janeza Sodržnika, Iztoka Čopa in 
Tomaža Barado. 

Jože Škraba
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Po zmagi Celjanke Tine Trstenjak do 63 kg,  tretjem mestu 
Roka Drakšiča do 73 kg, ter petega mesta Adriana Gomboca, 
je  prvega dne turnirja v Abu Dabiju poskrbela, da se je zaigra-
la tudi naša Zdravljica. Uspeh je ponovila tudi na prestižnem 
turnirju grand slam v domovini juda Japonski.  S svojimi 
dosežki v zadnjem obdobju lahko že razmišlja o vozovnici za 

OI 2016 v Rio de Janeiru;

Andraž Jereb je v kategoriji do 66 kg na poti do srebrnega 
odličja na EP do 23 let ugnal štiri tekmece, pravega orožja ni 

našel samo v finalu proti Izraelcu Baruchu Shmailovu;

Moštveni državni prvak je v letu 2014 postal Bistriški Impol, 
potem ko je v finalu premagal ljubljansko Olimpijo;

V TREH DEJANJIH 

VSEBINA

SLOVENSKI POKAL 2014

MLADINSKO SVETOVNO PRVENSTVO 2014 

EVROPSKO PRVENSTVO DO 23 LET

SVETOVNI POKAL 2014

EVROPSKI POKAL 2014 

MOŠTVENO DRŽAVNO PRVENSTVO – redni del

MOŠTVENO DRŽAVNO PRVENSTVO – PLAY OFF

DRŽAVNO PRVENSTVO SREDNJIH ŠOL 2014

DRŽAVNO PRVENSTVO – MLAJŠI DEČKI IN 

DEKLICE

MEDNARODNI TURNIR NAGAOKA 2014

GOSTOVANJE NPŠŠ V FRANCIJI

NASVETI ZA VEČJO VARNOST

ZAVAROVALNICA MARIBOR * KOROŠKA OPEN

IZ PRAKSE ZA PRAKSO

TEKMOVALNI POGOJI V LETU 2015

URADNI IN MEMORIALNI TURNIRJI

RAZVOJ SLOVENSKEGA JUDA 1998

OTROŠKI JUDO

ZMAGALA JE ŠPORTNA MORALA

VSEBINA

SLOVENSKI JUDO - strokovna revija Judo zveze Slovenije
letnik 19 • številka 104 • oktober – december 2014
Strokovna revija Judo zveze Slovenije
Izdaja Judo zveza Slovenije, Partizanska cesta 35, Slovenska Bistrica

Glavni urednik: Bogdan GABROVEC, odgovorni urednik Jože ŠKRABA.
Uredniški odbor sestavljajo: prof. dr. Gorazd MEŠKO, Franjo MURKO in Milena ARAS HARPF
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NAJBOLJŠI CELJSKI SANKAKU
JUDOISTA LETA TINA TRSTENJAK IN ROK DRAKŠIČ

Po pričakovanju so se tako v moškem kot v ženskem delu na 
vrh uspešnosti znova prepričljivo uvrstili varovanci Marjana 
Fabjana celjskega kluba Z’dežele Sankaku. Med uspešno 
trojico v obeh konkurencah so se uvrstili še Bežigrad, Olimpija 

in Impol;

V letošnjem letu sta za svoje izjemne dosežke prestižno 
priznanje JZS za »Najboljšega judoista in judoistko leta« 
prejela Rok Drakšič in Tina Trstenjak iz celjskega kluba 

Z’dežele Sankaku;

Grajska dvorana v Slovenski Bistrici je ob slovesnosti za 
najboljšo judoistko in judoista leta pokala po šivih. Ob tej 
priložnosti je podpredsednik JZS Darko Mušič nekdanjemu 
predsedniku Bogdanu Gabrovcu predal priznanje za njegov 
doprinos pod njegovo taktirko k najuspešnejšem obdobju 

slovenskega juda;

Prva dama slovenske glasbene scene Helena Blagne je ob tej 
priložnosti s svojim programom pripravila prijeten večer;

SLOVENSKI POKAL 2014 

Najboljši slovenski judoisti in judoistke nadaljujejo z uspehi 
v svojem prepoznavnem slogu na domači in mednarodni 
sceni, kar posledično že desetletje uvršča judo šport v sam vrh 
slovenskega športa, Judo zvezo pa med najuspešnejše športne 
organizacije. Tudi letošnje leto ni izjema. V anale slovenskega 
športa so se tokrat vpisali Rok Drakšič, Anamari Velenšek in 
Tina Trstenjak, na EP v francoskem Montpellieru si je slednja 
prepričljivo nadela srebrno medaljo, medtem ko sta Drakšič 
in Velenškova stala na stopničkah z bronastima medaljama 
okrog vratu. Nov mejnik v judu je na EP postavila tudi ženska 
reprezentanca v moštvenem delu prvenstva, bronasto medaljo 
v rokah so prejele – Petra Nareks, Manja Kropf, Vlora Beđeti, 
Tina Trstenjak, Anka Pogačnik, Urška Žolnir, Anamari Velenšek 
in Lucija Polavder. Poleg Roka Drakšiča, ki prestižno nagrado 
najboljšega slovenskega judoista za leto 2014 v slovenskem 
prostoru z dokajšnjo prednostjo prejema petič, medtem ko je 
postala Tina Trstenjak najboljša slovenska judoistka prvič.  

   Ob zaključku enega izmed najuspešnejših let v zgodovini 
slovenskega juda, je v Viteški dvorani v Slovenski Bistrici 
potekala slovesnost ob podelitvi priznanj najboljšim slovenskim 
judoistkam in judoistom v letu 2014. Program sta povezovala 
Klavdija Očko in Štefan Cuk. V programu je sodelovala tudi 
prva dama slovenske glasbene scene Helena Blagne. 

   V letošnjem seštevku rezultatov za "Slovenski pokal 2014", se 
je po pričakovanju prepričljivo uvrstil na prvo mesto celjski klub 
Z'dežele Sankaku, za mnoge z neulovljivo prednostjo 51.673 
točk, pred ljubljanskima kluboma Bežigradom 24.427 točk in 
Olimpijo 13.056 točk. Med peterico najboljših so se uvrstili še 
Duplek 12.039 točk in bistriški Impol 10.646 točk.

UVRSTITVE POSAMEZNIKOV
   Laskavo priznanje »Judoist in judoistka leta«, ki ga vsako leto 
podeljuje Judo zveza Slovenije, sta letošnja nosilca evropske 
medalje Tina Trstenjak, ki je v kategoriji do 63 kg osvojila srebro 
in Rok Drakšič, ki je v kategoriji do 73 kg osvojil bron. Poleg 
ostalih dosežkov na turnirjih svetovnega pokala sta prepričljivo 
dosegla dovolj veliko prednost za vsakoletno laskavo priznanje 
JZS.
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V članski konkurenci so se med posameznicam na prva tri mesta 
uvrstile tri Celjanke Tina Trstenjak, Anamari Velenšek in Petra 
Nareks, medtem ko so se v moškem delu med prvouvrščene 

uvrstili Rok Drakšič, Matjaž Ceraj in Adrian Gomboc;

V kategoriji mlajših članov do 23 let se je na vrh uspešnosti 
uvrstil David Kukovica – Branik Broker, pred Bistričanom 

Vitom Dragičem in Andražem Jerebom;

Na prvem mestu se je v mladinski konkurenci povzpela 
Andreja Leški, nosilka brona na letošnjem MEP v Bukarešti, 
pred drugouvrščeno Patricijo Brolih – obe Bežigrad in Anjo 

Štangar – Olimpija;

SLOVENSKI POKAL 2014 

   Priznanje najboljše judoistke leta Tina Trstenjak proslavlja 
v družbi klubskih tekmic, zbrala je 12.492 točk, pred Anamari 
Klementino Velenšek 9.720 točk in Petro Nareks 4.356 točk na 
tretjem mestu – vse Z'dežele Sankaku. Rok Drakšič se laskavega 
priznanja veseli že petič, poleg brona na EP je zbral dovolj točk na 
številnih turnirjih svetovnega pokala z 4.716 točkami na prvem 
mestu, medtem ko se je na drugo mesto uvrstil varovanec Franca 
Špesa Matjaž Ceraj – Impol z 2.874 točkami, pred Adrianom 
Gombocem – Z'dežele Sankaku na tretjem mestu – 2.382 točk.               

Uvrstitve posameznikov – člani:
1. Rok Drakšič – Z'dežele Sankaku 4.716 točk
2. Matjaž Ceraj – Impol 2.874 točk
3. Adrian Gomboc – Z'dežele Sankaku 2.382 točk

Uvrstitve posameznic – članice:
1. Tina Trstenjak – Z'dežele Sankaku 12.492 točk
2. Anamari Velenšek – Z'dežele Sankaku 9.720 točk
3. Petra Nareks – Z'dežele Sankaku 4.356 točk

   David Kukovica v kimonu Branik Brokerja se je presenetljivo 
uvrstil na vrh razpredelnice v kategoriji mlajših članov do 23 
let, na ciljni črti je z 1.236 točkami prehitel drugouvrščenega 
Bistričana Vita Dragiča z 1.044 točkami, pred nosilcem srebrnega 
odličja na EP Andražem Jerebom – Bežigrad 945 točk.
   V ženski konkurenci se je na prvo mesto najbolj prepričljivo 
zavihtela Klara Apotekar – Z'dežele Sankaku, ki je zbrala 1.449 
točk, pred Ljubljančanko Patricijo Brolih z 1.125 točkami in 
Ljubljančanko Anjo Štangar – Olimpija na tretjem mestu – 747 
točkami na tretjem mestu.                                                    

Uvrstitve posameznikov – mlajši člani (U 23):
1. David Kukovica – Branik Broker 1.236 točk
2. Vito Dragič – Impol 1.044 točk
3. Andraž Jereb – Bežigrad  945 točk

Uvrstitve posameznic – mlajše članice (U 23):
1. Klara Apotekar – Z'dežele Sankaku 1.449 točk
2. Patricija Brolih – Bežigrad 1.125 točk
3. Anja Štangar – Olimpija 747 točk

   V mladinski konkurenci se je v letošnjem letu najbolj dokazala 
Andreja Leški z bronom na MEP v Bukarešti in ostalimi turnirji 
se je uvrstila na prvo mesto z 810 točkami, pred klubsko 
tekmico Patricijo Brolih – obe Bežigrad z 762 točkami in 
Slovenjgradčanko Ljudmilo Merčnik – Acron Slovenj Gradec 
na tretjem mestu z 723 točkami.          

   Mesto najboljšega se je v mladinski konkurenci do 21 
let po pričakovanju priboril Ljubljančan Martin Hojak z 
dokazovanji na številnih turnirjih in 639 točkami, pred 
Davidom Štarklom – Z'dežele Sankaku 630 točk in Patrikom 
Vojskom – TVD Partizan Ljutomer 588 točk na tretjem mestu.                                                      
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Priznanje najboljše v kadetski konkurenci do 18 let je s prgiščem 
medalj na največjih tekmovanjih osvojila Ljubljančanka Maruša 
Štangar – Olimpija s prepričljivo prednostjo 1.500 točk na 
prvem mestu, pred nosilko naslova kadetske evropske prvakinje 
v Atenah Andreje Leški z 1.200 točkami in Petro Opresnik 483 
točk – obe pod zastavo Bežigrada.   
   V moškem delu točkovanja sta se znašla na vrhu lestvice 
klubska tekmeca Martin Hojak, nosilec brona na KEP v Atenah 
z 560 točkami in Jan Košak na drugem mestu – 512 točk, ter 
Petrom Kranjc Požarjem – Šiška z 420 točkami na tretjem 
mestu.                                               

SLOVENSKI POKAL 2014 

Martin Hojak – Bežigrad, se je uvrstitve na prvo mesto veselil kar 
dvakrat, najboljši je med mladinci, najvišje pa je uvrščen tudi v 

kadetski konkurenci;

Ljubljančanka Maruša Štangar – Olimpija, se je med kadetinjami 
z dokajšnjo prednostjo prepričljivo uvrstila na prvo mesto, pred 

Andrejo Leški in Petro Opresnik – obe Bežigrad; 

Najuspešnejša med mlajšimi kadetinjami je postala Zala Pečoler 
– Acron Slovenj Gradec, pred drugouvrščeno Mašo Prebil – Šiška 

in Veroniko Mohorič – Velenje;

Uvrstitve posameznikov – mladinci (U 21):
1. Martin Hojak – Bežigrad  639 točk
2. David Štarkel – Z'dežele Sankaku  630 točk
3. Patrik Vojsk – Ljutomer  588 točk

Uvrstitve posameznic – mladinke (U 21):
1. Andreja Leški – Bežigrad  810 točk
2. Patricija Brolih – Bežigrad 762 točk
3. Ljudmila Merčnik – Acron Slovenj Gradec 723 točk

Uvrstitve posameznikov – kadeti (U 18):
1. Martin Hojak – Bežigrad 560 točk
2. Jan Košak – Bežigrad  512 točk
3. Peter Kranjc Požar – Šiška 420 točk

Uvrstitve posameznic – kadetinje (U 18)
2. Maruša Štangar – Olimpija 1.500 točk
1. Andreja Leški – Bežigrad 1.200 točk
3. Petra Opresnik – Bežigrad 483 točk

   V točkovanju dosežkov pri mlajših kadetih in kadetinjah do 16 
let, se je na vrednostni lestvici najvišje povzpel Slovenjgradčan 
Vinko Prevolšek – Acron Slovenj Gradec 315 točk, pred 
Kranjčanom Anžetom Sajovicem – Triglav na drugem mestu z 
225 točkami in Nikom Januš Židanom – Šiška z 218 točkami na 
tretjem mestu.
   V ženski konkurenci se je skorajda na ciljni črti povzpela 
na vrh Korošica Zala Pečoler – Acron Slovenj Gradec z 293 
točkami, pred  Ljubljančanko Mašo Prebil – Šiška, 279 točk na 
drugem mestu, ter Velenjčanko Veroniko Mohorič – Velenje, ki 
se je uvrstila na tretje mesto z 263 točkami.                                     

Uvrstitve posameznikov – mlajši kadeti (U 16):
1. Vinko Prevolšek – Acron Slovenj Gradec 315 točk
2. Anže Sajovic – Triglav    225 točk
3. Nik Januš Židan – Šiška. 218 točk

Uvrstitve posameznic – mlajše kadetinje (U 16):
1. Zala Pečoler – Acron Slovenj Gradec  293 točk
2. Maša Prebil – Šiška 279 točk
3. Veronika Mohorič – Velenje 263 točk
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SLOVENSKI POKAL 2014 

V najmlajši starostni kategoriji starejših deklic do 14 let, se je na 
prvo mesto uvrstila Nuša Perovnik – Acron Slovenj Gradec, pred 
Stašo Kolar – Bežigrad in Zalo Černilec iz kranjskega Triglava 

na tretjem mestu;

Najuspešnejši klubi so v letošnjem letu postali v moškem delu 
celjski klub Z’dežele Sankaku, ljubljanski Bežigrad in bistriški 
Impol, medtem ko so v ženskem delu v ospredju Z’dežele Sankaku, 

ljubljanska Olimpija in Bežigrad;

   V najmlajši starostni kategoriji starejših dečkov in deklic do 
14 let, ki se še točkuje za Slovenski pokal,  se je na prvo mesto 
uvrstil Mariborčan Jaro Vezjak – Branik Broker z 220 točkami, 
pred Benjaminom Kermanom – Beltinci na drugem mestu 190 
točk in Klemnom Koržetom – Branik Broker, 150 točk. 
   Med starejšimi deklicami je bila najbolj prepričljiva Korošica 
Nuša Perovnik – Acron Slovenj Gradec, na prvem mestu je 
zbrala 210 točk, pred Ljubljančanko Stašo Kolar – Bežigrad z 
180 točkami na drugem mestu in tretjo Kranjčanko Zalo Černilec 
– Triglav  z 166 točkami.                                                           

Uvrstitve posameznikov – starejši dečki (U 14):
1. Jaro Vezjak – Branik Broker 220 točk
2. Benjamin Kerman – Beltinci  190 točk
3. Klemen Korže – Branik Broker 150 točk

Uvrstitve posameznic – starejše deklice (U 14):
1. Nuša Perovnik – Acron Slovenj Gradec 210 točk
2. Staša Kolar – Bežigrad 180 točk
3. Zala Černilec – Triglav 166 točk

MOŠTVENE UVRSTITVE
   Moštveni del točkovanja za "Slovenski pokal 2014", skupaj 
v moški in ženski konkurenci, je skoraj že po tradiciji znova v 
domeni celjskega kluba Z'dežele Sankaku, ki že vrsto let drži 
primat najboljšega športnega kolektiva na slovenskem tatamiju. 
Zmagovalno moštvo Z'dežele Sankaku, je na prvem mestu 
zbralo prepričljivo, skorajda nedosegljivo prednost 51.673 
točk, pred ljubljanskima kluboma Bežigradom 24.437 točk in 
Olimpijo 13.056 točk. Na četrto mesto se je uvrstilo moštvo 
Dupleka 12.039 točk, medtem ko se je letošnji moštveni prvak 
bistriški Impol letos znašel na mestu nižje na petem mestu z 
10.646 točkami.                                                       

   V moški konkurenci je na prvo mesto uvrščen Z'dežele 
Sankaku, na domači in mednarodni sceni so zbrali 17.298 točk, 
drugo uvrščeni Bežigrad je zbral 15.970 točk, medtem ko se je 
na tretje mesto uvrstil bistriški Impol 9.970 točk. Četrto mesto 
je osvojila ljubljanska Šiška 6.404 točk, pred TVD Partizanom 
Ljutomer 5.324 točk. 
   V ženski konkurenci so se na prvo mesto še bolj prepričljivo 
uvrstile z 34.375 točkami dekleta Z'dežele Sankaku. Ljubljanska 
Olimpija se je uvrstila na drugo mesto, zbrala je 9.347 točk, pred 
mestnim tekmecem Bežigradom z 8.457 točkami. Četrto mesto 
so kot preteklo leto osvojila dekleta Dupleka 8.197 točk, pred 
peto uvrščenim TVD Partizanom iz Ljutomera in 2.476 točk. 

Ekipna uvrstitev – moški in ženske skupaj:
1. JK Z'dežele Sankaku  – Celje 51.673 točk
2. JK Bežigrad – Ljubljana 24.427 točk
3. JK Olimpija – Ljubljana 13.056 točk
4. JK Duplek – Duplek 12.039 točk
5. JK Impol – Slovenska Bistrica 10.646 točk

Ekipna uvrstitev – moški:
1. JK Z'dežele Sankaku  – Celje 17.298 točk
2. JK Bežigrad – Ljubljana 15.970 točk
3. JK Impol – Slovenska Bistrica 9.970 točk
4. JK Šiška – Ljubljana 6.404 točk
5. TVD Partizan – Ljutomer 5.324 točk

Ekipna uvrstitev – ženske:
1. JK Z'dežele Sankaku  – Celje 34.375 točk
2. JK Olimpija – Ljubljana 9.347 točk
3. JK Bežigrad – Ljubljana 8.457 točk
4. JK Duplek – Duplek 8.197 točk
5. TVD Partizan – Ljutomer 2.476 točk



8

SLOVENSKI POKAL 2014 

   V članski konkurenci so se na prvo mesto povzpeli Celjani 
Z'dežele Sankaku, zbrali so 11.963 točk, pred Bistriškim Impolom 
na drugem mestu – 7.247 točk in ljubljanskim Bežigradom z 
6.404 točkami na tretjem mestu. 
   V ženski konkurenci so bile Celjanke med članicami še bolj 
prepričljive, v vrednostno lestvico Z'dežele Sankaku so vknjižile 
30.960 točk, na drugo mesto so se uvrstile dekleta ljubljanske 
Olimpije – 4.989 točk, medtem ko so na tretje mesto uvrščene 
članice Dupleka – 4.590 točk.

Ekipna uvrstitev – člani:
   1. JK Z'dežele Sankaku – Celje 11.963 točk
   2. JK Impol – Slovenska Bistrica 7.247 točk
   3. JK Bežigrad – Ljubljana 6.404 točk

Ekipna uvrstitev – članice:
1. JK Z'dežele Sankaku – Celje 30.960 točk
2. JK Olimpija – Ljubljana 4.989 točk
3. JK Duplek – Duplek  4.590 točk

   V  kategoriji mlajših članov do 23 let so dosežki neprimerno 
skromnejši in bolj enakomerno porazdeljeni med prvo trojico 
uvrščenih. Vodilno mesto so osvojili tekmovalci ljubljanskega 
Bežigrada – 3.187 točk, pred celjskim Z'dežele Sankaku – 2.794 
točk in mariborskim Branik Brokerjem – 1.353 točk. 
   Na prvem mestu v ženski konkurenci so na najvišjem 
mestu prepevale tekmovalke Bežigrada – 2.059 točk, pred 
tekmovalkami Z'dežele Sankaku – 1.998 točk in ljubljansko 
Olimpijo z 1.460 točkami.                                                           

Ekipna uvrstitev – mlajši člani (U 23):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 3.187 točk
2. JK Z'dežele Sankaku – Celje 2.794 točk
3. JK Branik Broker – Maribor 1.353 točk

Ekipna uvrstitev – mlajše članice (U 23):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 2.059 točk
2. JK Z'dežele Sankaku – Celje 1.998 točk
3. JK  Olimpija – Ljubljana 1.460 točk

   Ljubljanski Bežigrad se je v mladinski konkurenci do 21 let 
prepričljivo uvrstil na prvo mesto – 2.508 točk, varovanci Igorja 
Trbovca Z'dežele Sankaku, so se uvrstili na drugo mesto – 1.826 
točk, pred TVD Partizanom Ljutomer na tretjem mestu – 1.516 
točk.     
   Ljubljanski Bežigrad je slavil tudi med mladinkami s prepričljivo 
prednostjo – 2.373 točk, pred dekleti Dupleka – 1.539 točkami 
in ljubljansko Olimpijo – 1.143 točk na tretjem mestu.

Ekipna uvrstitev – mladinci (U 21):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 2.508 točk
2. JK Z'dežele Sankaku – Celje 1.826 točk
3. TVD Partizan – Ljutomer 1.516 točk

   V konkurenci kadetov do 18 let, so se prvega mesta veselili 
varovanci Grege Makovca ljubljanske Šiške – 2.312 točk, pred 
mestnim tekmecem Bežigradom na drugem mestu – 2.010 točk 
in koroškim Acron Slovenj Gradcem – 661 točk na tretjem 
mestu. 
   Najboljše kadetinje so postale Bežigrajčanke – 1.773 točk, 
pred mestnim tekmecem ljubljansko Olimpijo – 1.680 točk in 
Duplekom na tretjem mestu – 789 točk. 

Ekipna uvrstitev – mladinke (U 21):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 2.373 točk
2. JK Duplek – Duplek 1.539 točk
3. JK Olimpija – Ljubljana  1.143 točk

Ekipna uvrstitev – kadeti (U 18):
1. JK Šiška – Ljubljana 2.312 točk
2. JK Bežigrad – Ljubljana 2.010 točk
3. JK Acron – Slovenj Gradec 661 točk

Ekipna uvrstitev – kadetinje (U 18):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 1.773 točk
2. JK Olimpija – Ljubljana 1.680 točk
3. JK Duplek – Duplek 789 točk

   V konkurenci mlajši kadetov do 16 let so bili najbolj prepričljivi 
koroški tekmovalci iz Acron Slovenj Gradca – 744 točk, pred 
mestnima tekmecema Bežigradom – 660 točkami in Šiško – 654 
točk. 
   V konkurenci deklet so na najvišje mesto uvrščene tekmovalke 
Šiške – 639 točk, pred dekleti Acron Slovenj Gradca – 535 točk 
in pred ljubljanskim Bežigradom – 422 točk.

Ekipna uvrstitev – mlajši kadeti (U 16):
1. JK Acron – Slovenj Gradec 744 točk
2. JK Bežigrad – Ljubljana 660 točk
3. JK Šiška – Ljubljana 654 točk

Ekipna uvrstitev – mlajše kadetinje (U 16):
1. JK Šiška – Ljubljana 639 točk
2. JK Acron – Slovenj Gradec 535 točk
3. JK Bežigrad – Ljubljana 422 točk

   V najmlajši starostni kategoriji starejših dečkov in deklic do 14 
let, se je z dokajšnjo prednostjo na prvo mesto uvrstil ljubljanski 
Bežigrad – 1.201 točk, pred dečki mariborskega Branik Brokerja 
– 499 točk in koroškim Acron Sloven Gradec – 460 točk. 
   Najboljše deklice so postale tekmovalke ljubljanskega 
Bežigrada – 573 točk, na drugo mesto se je uvrstil Acron Slovenj 
Gradec – 449 točk, medtem ko so se na tretje mesto uvrstile 
deklice ljubljanskega Golovca – 298 točk. 

Ekipna uvrstitev – starejši dečki (U 14):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 1.201 točk
2. JK Branik Broker – Maribor 499 točk
3. JK Acron – Slovenj Gradec 460 točk

Ekipna uvrstitev – starejše deklice (U 14):
1. JK Bežigrad – Ljubljana 573 točk
2. JK Acron – Slovenj Gradec 449 točk
3. JK Golovec – Ljubljana 298 točk
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Duurenbayar Ulziibayar – Mongolija, je v najtežji kategoriji 
prepričljivo položil na hrbet Gruzijca Guga Kibordzalidzeja in 
osvojil letošnji naslov mladinskega svetovnega prvaka na najvišji 

stopnički;

JAPONSKA POKAZALA KAJ ZMORE
NAJSVETLEJŠE MEDALJE OSVOJENE V DESETIH DRŽAVAH

Fort Lauderdale – Miami, 22.-26. oktober 2014. Po izjemno 
uspešnem mladinskem svetovnem prvenstvu v ljubljanskih 
Stožicah, je bila zastava IJF predana naslednjemu organizatorju, 
predstavniku »Novega sveta« ameriškega mesta Miami. Za 
mladinske naslove svetovnih prvakov se je potegovalo 521 
udeležencev iz 72 držav, 308 v moški in 213 v ženski konkurenci, 
medtem ko je bila udeležba v Ljubljani 611 udeležencev iz 
74 držav. Čez »Veliko lužo« se je tokrat podala tudi skromna 
slovenska odprava treh udeležencev – Andreja Leški do 52 kg, 
Patricfija Brolih do 70 kg in Martin Hojak do 73 kg – vsi iz 
bežigrajskega tabora. Razlogov za veselje tokrat ni bilo v izobilju, 
saj je vsa trojica obtičala v predtekmovanju brez uvrstitve.
   V sam vrh uspešnosti se je po pričakovanju povzpela domovina 
juda Japonska. Predvsem so bila uspešna poševnooka dekleta, ki 
so prepričljivo osvojile osem medalj in pet zlatih odličij (5 2 1), 
Japonska je skupaj osvojila domala skoraj polovico razpoložljivih 
najsvetlejših medalj, sedemkrat so se povzpeli na najvišjo 
stopničko (7 4 2), medtem ko so bile preostale porazdeljene v 
devetih državah – Francija, Rusija, Mongolija, Brazilija, Španija, 
Južna Koreja, Tunizija, Hrvaška in Madžarska. Na drugo mesto 
v skupnem seštevku se je uvrstila Francija (1 2 5), tretja pa je 
postala Rusija (1 2 3). Uspehu v konkurenci posameznikov so 
japonski borci in borke dodali še dvakratni naslov v moštveni 
konkurenci. 
   Več kot prepričljivi dosežki naslednikov Jigora Kana na 
letošnjem prvenstvu ni nikakršno presenečenje –nedvomno 
potrjujejo usmerjenost v prave tehnično-taktične rešitve v 
odločilnih trenutkih borjenja, ki temeljijo na dobro poznanih 
načelih juda. Danes so skorajda vsi vrhunski športniki izjemno 
fizično pripravljeni, končni uspeh pa odloča vrhunska osebna 
tehnika in pretkana taktika. 

 Uvrstitve posameznikov – mladinci (U 21):

Kategorija do 55 kg (37): 1. Wataru Umekita – Japonska, 2. 
Kamal Fikri – Francija, 3.-4. Amartuvshin Bayaraa in Batuuulga 
Ganbaatar – oba Mongolija.
Kategorija do 60 kg (44): 1. Francisco Garrigos – Španija, 
2. Tsogtbaatar Tsendochir – Mongolija, 3.-4. In Hyuk Choi – 
Koreja in Mehman Sadigov – Azerbajdžan.
Kategorija do 66 kg (50): 1. Egor Mgdsyan – Rusija, 2. Hifumi 
Abe – Japonska, 3.-4. Baruch Shmailov – Izrael in Ricardo 
Santos Junior – Brazilija.
Kategorija do 73 kg (51): 1. Changrim An – Koreja, 2. Yuji 
Yamamoto – Japonska, 3.-4. Nuno Saraiva – Portugalska in 
Koba Mchedlishvili – Gruzija, Martin Hojak – Slovenija, 
udeleženec.
   Naš edini predstavnik v moški konkurenci Martin Hojak, se je 
v najštevilčnejši kategoriji poslovil od nadaljevanja, na tribuno 
za gledalce ga je s prednostjo yuka poslal Avstrijec Christopher 
Wagner (0:5).
Kategorija do 81 kg (43): 1. Rafael Macedo – Brazilija, 2. 
Mikhail Igolnikov – Rusija, 3.-4. Levan Gugava – Gruzija in 
Pape Doudou Ndiaye – Francija.
Kategorija do 90 kg (30): 1. Krisztian Toth – Madžarska, 2. 

Nikoloz Sherazadishvili – Španija, 3.-4. Beka Gviniashvili – 
Gruzija in Max de Vreze – Nizozemska.
Kategorija do 100 kg (28): 1. Ryutaro Goto – Japonska, 2. 
Niyaz Ilyasov – Rusija, 3.-4. Aaron Wolf – Japonska in Ramazan 
Malsuigenov – Rusija.
Kategorija nad 100 kg (25): 1. Duurenbayar Ulziibayar – 
Mongolija, 2. Guga Kibordzalidze – Gruzija, 3.-4. Ruslan 
Shakhbazov – Rusija in Iakiv Khammo – Ukrajina. 

Uvrstitve posameznic – mladinke (U 21): 

Kategorija do 44 kg (19): 1. Hitomi Sakaguchi – Japonska, 2. 
Larissa Farias – Brazilija, 3.-4. Olfa Saoudi – Tunizija in Melisa 
Cakmakli – Turčija.
Kategorija do 48 kg (26): 1. Ami Kondo – Japonska, 2. Dilara 
Lokmanhekim – Turčija, 3.-4. Alexandra Pop – Romunija in 
Patrycia Szekely – Nemčija.
Kategorija do 52 kg (35): 1. Amandine Buchard – Francija, 
2. Larisa Florian – Romunija, 3.-4. Mako Uchio – Japonska 
in Astride Gneto – Francija, Andreja Leški – Slovenija, 
udeleženka.
   Tudi Andreji Leški se niso izpolnile želje, severovzhodna 
soseda Madžarka Patricia Toth je bila v uvodni borbi prvega dne 
uspešnejša za vrednost yuka (0:5) in ostala brez uvrstitve.
Kategorija do 57 kg (34): 1. Momo Tamaoki, 2. Christa Deguchi 
– obe Japonska, 3.-4. Daria Mezhetskaia – Rusija in Catherine 
Beauchemin-Pikard – Kanada. 
Kategorija do 63 kg (33): 1. Miho Minei, 2. Nami Nabekura 
– obe Japonska, 3.-4. Katiejemima Yeatsbrown – V. Britanija in 
Vivian Herrmann – Nemčija.
Kategorija do 70 kg (29): 1. Barbara Matić – Hrvaška, 2. 
Ebony Drysdale Daley – V. Britanija, 3.-4. Marie Eve Gahie in 
Melissa Heleine – obe Francija, Patricija Brolih – Slovenija, 
udeleženka.
Kategorija do 78 kg (18): 1. Sarra Mzougui – Tunizija, 2. Sama 
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Domovina juda Japonska, je imela na tokratnem prvenstvu dovolj razlogov za veselje, v obeh konkurencah uvrstitev deklet in fantov na 
najvišjo stopničko zmagovalnega odra;

Ami Kondo – Japonska, je v kategoriji do 48 kg z učinkovitim 
metom tomoe nage spravila na hrbet Dilaro Lokmanhekim – 
Turčija in osvojila eno izmed sedmih zlatih odličij predstavnikov 

iz dežele vzhajajočega sonca;

Hawa Camara – Francija, 3.-4. Ana Laura Portuondo Isasi – 
Kanada in Beata Pacut – Poljska.
Kategorija nad 78 kg (19): 1. Sarah Asahina – Japonska, 2. 
Anastasiia Sapsai – Ukrajina, 3.-4. Marine Erb – Francija in 
Marlin Viveros – Ekvador.

JAPONSKA NAJBOLJ 
PREPRIČLJIVA
SLAVILA V MOŠKI IN ŽENSKI KONKURENCI

   V moštvenem delu svetovnega prvenstva zadnjega dne se je 
v moški konkurenci potegovalo za naslov svetovnih prvakov 
18 držav, medtem ko je v ženskem delu sodelovalo 16 držav. 
Domovina juda Japonska je pokazala in dokazala kaj zmore. 
Poleg sedmih (7) medalj najsvetlejšega sijaja v konkurenci 
posameznikov je dodala še obe v moštvenem delu prvenstva. 
Mirno lahko rečemo, da so resnično mojstri te borilne veščine. 
Prepričljivo so se uvrstili na prvo mesto s pripravljenostjo 
in znanjem, ki temelji na njim dobro poznanih načelih juda 
in pretkano taktiko, ki narekuje pravo odločitev v pravem 
trenutku.

Moštvene uvrstitve (18) – mladinci (U 21): 1. Japonska, 2. 
Gruzija, 3.-4. Južna Koreja in Rusija, 5.-6. Ukrajina in Brazilija, 
7.-8. Avstrija in Egipt.
   Japonska reprezentančna vrsta je po vrsti ugnala Alžirijo 
5:0, Egipt 3:2, v polfinalu Ukrajino 5:0 in v finalu Gruzijo 3:2, 
medtem ko je drugo uvrščena Gruzija najprej spravila na kolena 
Uzbekistan 3:2, Avstrijo 4:1, v polfinalu Rusijo 3:2, le v finalu je 
bila boljša Japonska 2:3. 

Moštvene uvrstitve (16) – mladinke (U 21): 1. Japonska, 
2. Francija, 3.-4. Južna Koreja in Rusija, 5.-6. Brazilija in 
Mongolija, 7.-8. Italija in Kazahstan. 
    V ženski konkurenci se je Japonska sprehodila do finala, 
najprej je prepričljivo premagala V. Britanijo 5:0, za njo Italijo 
5:0, v polfinalu Rusijo 4:1 in v finalu še Francijo 4:1. Drugo 
uvrščena Francija pa se je do finala gladko prebila z zmagami 
nad Alžirijo 5:0, Mongolijo 5:0, v polfinalu Južno Korejo 4:1 in 
edinem porazom v finalu z Japonsko 1:4.  

JOŠ
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Celjan Mihael Žgank do 90 kg, se je odlično spoprijel z Madžarom 
Krisztianom Tothom in ga v boju za bron prepričljivo spravil na 

kolena;

Žirovčan Andraž Jereb je v kategoriji do 66 kg na EP do 23 let v 
Wroclawu že prvega dne osvojil srebrno medaljo. Pravega orožja 

ni našel samo v finalu proti Izraelcu Baruchu Shmailovu;

Andraž Jereb se je po štirih zaporednih zmagah uvrstil v finale, 
kjer pa je položil orožje proti boljšemu Izraelcu;

APOTEKARJEVI IN JEREBU EVROPSKO SREBRO
MIHAELU ŽGANKU BRON, POTPARIČ IN KUKOVICA SEDMA
Wroclaw, 14.-16. november 2014. Na prizorišče evropskega 
prvenstva mlajših članov do 23 let v Wroclaw na Poljskem se 
je odpravila devetčlanska slovenska vrsta. Razlog za veselje 
v slovenskem taboru je že prvega dne poskrbel Andraž Jereb 
s srebrom okrog vratu, v finalu je bil boljši le Izraelec Baruch 
Shmailov. Uspeh je s sedmim mestom dopolnil Igor Potparič 
do 73 kg. Naslednji dan se slovenski udeleženci niso uspeli 
uvrstiti v zaključne boje, medtem ko je bil zadnji dan prvenstva 
najuspešnejši. Osvojeni so bili dve medalji. Tik pod vrhom 
se je do srebra dokopala Klara Apotekar do 78 kg, v finalnem 
obračunu je bila boljša le Nemka Maike Ziech, medtem ko se 
je v moški konkurenci do 90 kg uvrstil na tretje mesto Mihael 
Žgank. Uspeh tega dne je s sedmim mestom dopolnil David 
Kukovica. Brez pravega zadovoljstva in možnosti za vidnejšo 
uvrstitev pa so prvenstvo v Wroclawu končali Rok Plešnik, Vito 
Dragič, Manja Kropf in Patricija Brolih.

   Za naslove Stare celine se je potegovalo 298 udeležencev iz 
37 držav, 195 v moški in 103 v ženski konkurenci. Kimono s 
slovenskim grbom so nosili – Rok Plešnik in Andraž Jereb do 66 
kg, Igor Potparič do 73 kg, Mihael Žgank in David Kukovica do 
90 kg, ter Vito Dragič nad 100 kg v moški konkurenci, medtem 
ko so nastopile v ženski konkurenci Manja Kropf do 57 kg, 
Patricija Brolih do 70 kg in Klara Apotekar do 78 kg.
   Najsvetlejše medalje je osvojilo osem držav, po pričakovanju 
je postala najuspešnejša reprezentanca na prvem mestu Rusija 
s štirimi kompleti medalj (4 4 4). Na drugo mesto se je uvrstila 
Nemčija (2 1 2), medtem ko je bila tretja Nizozemska (2 1 1). 
Blizu tega dosežka se je uvrstila tudi Italija (2 0 6). Slovenska 
vrsta se je z dvakratnim srebrom in bronom med 37 državami 
uvrstila na deveto mesto.
 
Uvrstitve posameznikov – mlajši člani (U 23):

Kategorija do 60 kg (27): 1. Islam Yashuev – Rusija, 2. Lukasz 
Kielbasinski – Poljska, 3.-4. Lechi Ediev – Rusija in Mehman 
Sadigov – Azerbajdžan.
Kategorija do 66 kg (33): 1. Baruch Shmailov – Izrael, 2. 

Andraž Jereb – Slovenija, 3.-4. Adrian Labrado Fernandez – 
Španija in Marko Vukičević – Srbija, Rok Plešnik – Slovenija, 
udeleženec.

   Andraž Jereb do 66 kg – Bežigrad, je po srebru najprej 
v Sarajevu in bronu v preteklem letu uspeh ponovil, tokrat 
s srebrom okrog vratu. Po štirih zaporednih zmagah se je 
prepričljivo uvrstil v finale, tam pa se je moral sprijazniti s 
porazom proti Izraelcu Baruch Shmailovu v vrednosti wazaarija 
(0:7). Na poti do finala je po vrsti ugnal najprej Slovaka Mateja 
Poliaka (10:0), Estonca Tevola Tamma (10:0), Španca Adriana 
Labrado Fernandeza (10:0), predčasno pa je v polfinalu položil 
na hrbet še Avstrijca Andreasa Tiefgraberja (10:0). Mero mu je 
vzel v finalu le Izraelec Baruch Shmailov (0:7). V tej kategoriji 
se je pomeril tudi Celjan Rok Plešnik. Uvodoma je bil prost, 
ugnal v nadaljevanju Estonca Iliasa Avirja (10:0), potem pa se je 
nepričakovano znašel na hrbtu v boju z Madžarom Felicianom 
Orijem (0:10) in ostal brez vidnejše uvrstitve.
Kategorija do 73 kg (35): 1. Antonio Esposito – Italija, 2. 
Nikola Gušić – Črna gora, 3.-4. Huseyn Rahimli – Azerbajdžan 
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Mihael Žgank do 90 kg je na poti do bronaste medalje po vrsti 
ugnal najprej Slovaka Dušana Hegeduša, Avstrijca Laurina 
Boehlerja in v boju za bron še predčasno Madžara Krisztiana 
Totha. Po vodstvu v vrednosti wazaarija ga je v polfinalu s 
končnim prijemom presenetil le Nizozemec Michael Korrel v 

končnem prijemu; 

Klara Apotekar se je v kategoriji do 78 kg najprej veselila 
dveh zaporednih zmag, po vrsti je na kolena spravila Srbkinjo 
Jeleno Žabić (10:0) in Poljakinjo Beato Pacut (5:0), boljša je 

bila v finalu samo Nemka Maike Ziech (0:10); 

in Augusto Meloni – Italija, 7. Igor Potparič – Slovenija.
Kategorija do 81 kg (30): 1. Roman Moustopoulos – Grčija, 2. 
Aslan Lappinagov – Rusija, 3.-4. Dominic Ressel – Nemčija in 
Khasan Khalmurzaev – Rusija. 
Kategorija do 90 kg (29): 1. Kazbek Zankishiev – Rusija, 2. 
Michael Korrel – Nizozemska, 3.-4. Li Kochman – Izrael in 
Mihael Žgank, 7. David Kukovica – oba Slovenija.
   Po vodstvu z wazarijem v tretji minuti polfinalnega boja 
proti soimenjaku Nizozemcu Michaelu Korrelu, je imel Mihael 
Žgank lepo priložnost uvrstitve v finale, vendar je v nadaljevanju 
neprevidno hotel nekaj več, kar je tekmec spretno izkoristil in 
ga obdržal na hrbtu s končnim prijemom ushiro kesa gatame, 
tako je bilo sanj o svetlejši medalji konec. V predtekmovanju mu 
je najprej proti Slovaku Dušanu Hegedušu uspela uchi mata v 
vrednosti ippona (10:0), z uspešnim o uchi garijem za wazaari 
je v nadaljevanju spravil na kolena Avstrijca Laurina Boehlerja 
(7:0), potem pa je sledil potop... Znova se je zbral v boju za 
bronasto odličje, Madžara Krisztiana Totha je predčasno spravil 
na kolena in osvojil bron (10:0). 

   V tej kategoriji se je dvojne zmage veselil tudi David Kukovica, 
najprej je po aktivnosti ugnal Ukrajinca Artema Gulyayeva 
(2:1), predčasno spravil na kolena s protimetom Španca Pedra 
Pabla Gonzaleza Navarra (10:0), potem pa je bil po taktični 
aktivnosti boljši Nizozemec Michael Korrel (1:3) in ga poslal 
med "popravce", kjer pa tudi proti Avstrijcu Laurinu Boehlerju 
ni našel pravega orožja in obstal na sedmem mestu (0:10). 
Kategorija do 100 kg (20): 1. Domenico di Guida – Italija, 2. 
Zlatko Kumrić – Hrvaška, 3.-4. Jorge Fonseca – Portugalska in 
Yakov Mamistvalov – Izrael.
Kategorija nad 100 kg (21): 1. Anton Krivobokov – Rusija, 
2. Ushangi Kokauri – Azerbajdžan, 3.-4. Daniel Natea – 
Romunija in Harun Sadiković – BiH, Vito Dragič – Slovenija, 
udeleženec.   

Uvrstitve posameznic – mlajše članice (U 23): 
Kategorija do 48 kg (14): 1. Anna Dmitrieva, 2. Irina Dolgova 

– obe Rusija, 3.-4. Cinta Del Rocio Garcia Mesa – Španija in 
Anne-Sophie Jura – Belgija.
Kategorija do 52 kg (18): 1. Sappho Coban, 2. Maria Ertl – obe 
Nemčija, 3.-4. Odette Giuffrida – Italija in Anastasia Polikarpova 
– Rusija. 
Kategorija do 57 kg (15): 1. Nora Gjakova – IJF, 2. Anastasiia 
Konkina – Rusija, 3.-4. Maria Centracchio in Anna Righetti – 
obe Italija, Manja Kropf – Slovenija, udeleženka. 
Kategorija do 63 kg (19): 1. Emma Barkeling – Švedska, 2. 
Daniela Kazanoi – Belorusija, 3.-4. Nadja Bazynski – Nemčija 
in Elisavet Teltsidou – Grčija.
Kategorija do 70 kg (15): 1. Sanne van Dijke – Nizozemska, 
2. Lola Mansour – Belgija, 3.-4. Valeria Ferrari – Italija in 
Aleksandra Samardžić – BiH, Patricija Brolih – Slovenija, 
udeleženka.
Kategorija do 78 kg (11): 1. Maike Ziech – Nemčija, 2. Klara 
Apotekar – Slovenija, 3.-4. Anastasiya Turchyn – Ukrajina in 
Karen Stevenson – Nizozemska. 

   Klara Apotekar do 78 kg – Z'dežele Sankaku je osvojila 
srebrno odličje, boljša je bila samo Nemka Maike Ziech. Na 
poti do uvrstitve v finale je najprej prisilila k predaji z vzvodnim 
prijemom juji gatame Srbkinjo Jeleno Žabić (10:0), spravila v 
polfinalu na kolena Poljakinjo Beato Pacut, najprej z metom 
sumi gaeshi in za tem še v končnem prijemu tate shiho gatame, 
obakrat v vrednosti yuka (5:0), na pravo orožje pa je pozabila v 
finalu, Nemka Maike Ziech ni dovolila presenečenja (0:10).
Kategorija nad 78 kg (11): 1. Tessie Savelkouls – Nizozemska, 
2. Aleksandra Babintceva – Rusija, 3.-4. Elisa Marchio – Italija 
in Aydana Nagorova – Rusija. 

JOŠ
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Tina Trstenjak si je v finalu z Nizozemko Anicko van Emden 
po uspešnem metu v vrednosti wazaarija zagotovila končno 

zmago s končnim prijemom že pred iztekom borbe;

Rok Drakšič do 73 kg si je s štirimi zmagami in porazi uvrstil 
v popravne boje, kjer mu je proti Američanu Nicholasu 
Delpopolu uspel zmagovalni protimet uchi mata gaeshi v 

vrednosti wazaarija (7:0) in tako osvojil bron;

Adrian Gomboc do 66 kg si je s tremi zmagami in dvema 
porazoma uvrstil na peto mesto;

TRSTENJAKOVI ZMAGA, DRAKŠIČU BRON
BLIZU MEDALJE NA PETEM MESTU TUDI ADRIAN GOMBOC

Abu Dhabi, 31.-02. november 2014. Na prestižnem turnirju IJF 
Grand Slam v Združenih arabskih emiratih, se je med šesterico 
v slovenski vrsti najbolje znašla Celjanka Tina Trstenjak, ki si 
je po zlatu na sofijskem turnirju, srebru na evropskem prvenstvu 
v Montpellieru v Franciji in bronu na SP v Čeljabinsku, nadela 
najsvetlejšo medaljo še na turnirju v Abu Dhabiju. Uspeh je z 
bronom dopolnil še Rok Drakšič do 73 kg, medtem ko se je 
Adrian Gomboc do 66 kg uvrstil tik pred stopničke na peto 
mesto. Brez uvrstitve je ostala preostala trojica Andraž Jereb do 
66 kg, Petra Nareks do 52 kg in zadnji dan turnirja še Anamari 
Velenšek do 78 kg.                                              

   V Abu Dhabiju se je za prestižne nagrade potegovalo 318 
udeležencev iz 59 držav, 187 v moški in 131 v ženski konkurenci. 
Zlata odličja so romala v 12 držav, največ uspeha na prvem mestu 
pa je dosegla Nemčija s sedmimi medaljami, tri zlatega sijaja 
(3 2 2), drugo mesto sta si razdelili Nizozemska in Romunija z 
enakimi dosežki (1 2 1).
Kategorija do 66 kg (35): 1. Dzmitry Shershan – Belorusija, 2. 
Tarlan Karimov – Azerbajdžan, 3.-4. Sebastian Seidl – Nemčija 
in Patrick Gagne – Kanada, 5. Adrian Gomboc – Slovenija, 
Andraž Jereb – Slovenija, udeleženec.                               

   Adian Gomboc do 66 kg se je s tremi zmagami in dvema 
porazoma uvrstil tik pred stopničke na peto mesto. Po vrsti 
je spravil na kolena Rusa Mikhaila Pulyaeva (10:0), Belgijca 
Kenetha van Gansbekeja (7:0) in Mongolca Altansukha 
Dovdona (2:0). V "popravca" ga je z yukom poslal Belorus 
Dzmitry Shershan (0:5), neuspešen pa je bil tudi v boju za bron, z 
wazaarijem ga je za medaljo prikrajšal Kanadčan Patrick Gagne 
(0:7). V tej kategoriji se pomeril tudi Andraž Jereb, ki je najprej 
spravil na hrbet Iračana Sajjada Sehena (10:0), z wazaarijem pa 
je bil v nadaljevanju uspešnejši Belorus Vae Tutkhalian (0:7) in 
tako je ostal brez uvrstitve. 
Kategorija do 73 kg (36): 1. Dex Elmont – Nizozemska, 2. 
Musa Mogushkov – Rusija, 3.-4. Rok Drakšič –Slovenija in 
Rustam Orujov – Azerbajdžan.           

   Rok Drakšič do 73 kg je začel v svojem slogu, najprej je 
zabeležil tri zaporedne zmage že pred udarcem na gong nad Eiso 
Alalijem iz Kuvajta (10:0), Turkom Bayramom Ceylanom (10:0) 
in Azerbajdžancem Rustamom Orojuvom (10:0). V polfinalu je 
po vrednosti yuka pokleknil proti Nizozemcu Dexu Elmontu 
(0:5), počutje pa si je popravil z wazaarijem proti Američanu 
Nicholasu Delpopolu in bronom okrog vratu na stopničkah.
Kategorija do 63 kg (19): 1. Tina Trstenjak – Slovenija, 2. 
Anicka van Emden – Nizozemska, 3.-4. Agata Ozdoba – Poljska 
in Martyna Trajdos – Nemčija.    
   Celjanka Tina Trstenjak je na prestižnem turnirju v Združenih 
arabskih emiratih prepričljivo opravila z vsemi tekmicami in se v 
kategoriji do 63 kg povzpela na najvišjo stopničko zmagovalnega 
odra. Med 19 tekmicami je šlo v začetku bolj na tesno. Najprej 
je zgolj po aktivnosti uspešno preskočila Mongolko Munkhzayo 
Tsedevsuren (2:0) in Kitajko Junxia Yang (2:0), medtem ko je 
v polfinalu gladko spravila na hrbet Poljakinjo Agato Ozdoba 
(10:0). Celjanka se je v finalu pomerila z Nizozemko Anicko van 
Emden in jo najprej presenetila z metom yoko tomoe v vrednosti 



14

SVETOVNI POKAL 2014

Tina Trstenjak do 63 kg v letošnjem letu nadaljuje z izjemnimi 
dosežki, v Združenih arabskih emiratih si je predčasno 
zmago proti Nizozemki Anicki van Emden zagotovila najvišjo 

stopničko z dvema wazaarijema; 

Vlora Beđeti se je v odločilnem boju za bron s Kanadčanko 
Stefanie Tremblay veselila uspeha že po treh minutah in 32 

sekundah boja;

Vlora Beđeti se je na turnirju za “Veliko nagrado” v Južni 
Koreji povzpela na stopničke z ramo ob rami s Francozinjama 
Helene Receveaux in Stefanie Pavia, ter tretje uvrščeno 

Bolgarko Ivelino Ilievo;

wazaarija, dobrih dvajset sekund za tem pa je uspešno zaključila 
s končnim prijemom in se s predčasno zmago povzpela na vrh 
stopničk (10:0).

V KOREJI BRONASTA 
ZA VLORO 
V MOŠKI KOREJA, MED ŽENSKAMI 
FRANCIJA

ZDRAVLJICA ZA 
TRSTENJAKOVO
BRON NA STOPNIČKAH TUDI ZA 
VELENŠKOVO

Jeju – Koreja, 27.-29. november 2014. Na enem izmed 
zadnjih turnirjev letošnje tekmovalne sezone za »Veliko 
nagrado« v Južni Koreji – sledi še samo turnir v Tokiu, je 
Vlora Beđeti v kategoriji do 57 kg osvojila bronasto medaljo. 
Na prestižnem turnirju se je za mesta na stopničkah potegovalo 
278 udeležencev iz 42 držav, 153 v moški in 125 v ženski 
konkurenci. V ospredje so se po pričakovanju uvrstile svetovne 
velesile, v moški konkurenci je briljirala Južna Koreja, medtem 
ko so bile najboljše v ženski konkurenci Francozinje. Tudi v 
skupnem seštevku so se na vrhu znašle Koreja s 14 medaljami 
(6 3 5), pred Francijo (6 1 1).

Kategorija do 57 kg (24): 1. Automne Pavia, 2. Helene 
Receveaux – obe Francija, 3.-4. Vlora Beđeti – Slovenija in 
Ivelina Ilieva – Bolgarija. 
   Varovanka Olge Štirba Vlora Beđeti, se je v kategoriji do 57 
kg na turnirju v Južni Koreji povzpela na stopničke z bronasto 
medaljo okrog vratu. V uvodnem krogu je bila prosta, v drugem 
je predčasno zaključila s končnim prijemom proti Korejki Yumi 
Cha (10:0), medtem ko se je težji oreh predstavil v nadaljevanju. 
Romunka Loredana Ohai je v boju za zlato točko pokleknila 
šele po dosojeni kazni za neaktivnost po sedemminutnem boju 
za zlato točko (1:0). Za vstop v finalni del pa je bila francoska 
veteranka Automne Pavia uspešnejša v boljši razliki v aktivnosti 
(2:3) je Vloro potisnila v »popravca«. V boju za bronasto odličje 
pa Kanadčanka Stefanie Tremblay, ki je pred tem prepričljivo 
ugnala Nemko Miryam Roper (10:0) ni zdržala nenehnega 
pritiska. Tatami je morala predčasno zapustiti poražena z 
diskvalifikacijo že sredi četrte minute (10:0) in prepustiti mesto 
na stopničkah Vlori Beđeti. 

Tokio, 05.-07. december 2014. Prestižni turnir "Grand slam" v 
japonski prestolnici, je vedno poslastica svoje vrste, na njem pa 
borci in borke, ki v svetovnem judu nekaj pomenijo. Varovanka 
Marjana Fabjana in Urške Žolnir Tina Trstenjak si nedvomno 
uspešno utira pot med svetovno smetano, lovorika najboljše v 
domovini juda to dovolj zgovorno potrjuje. Uspeh je z bronasto 
medaljo dopolnila tudi Anamari Velenšek do 78 kg, medtem ko 
se je Rok Drakšič do 73 kg uvrstil na sedmo mesto. Z izjemo 
Adriana Gomboca do 66 kg, ki se je zmage veselil le v prvem 
krogu proti Brazilcu Charlesu Chibanu, so Mihael Žgank, 
Kristina Vršič, Petra Nareks, Nina Miloševič in Anka Pogačnik, 
zapuščali tatami brez slasti zmage in uvrstitve že po uvodnih 
bojih. 
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Celjanka Tina Trstenjak do 63 kg je postala pravi »strup« za 
svetovno smetano. Na poti do najsvetlejše medalje je po vrsti 
spravila na hrbet Korejko Jiyun Bak, Rusinjo Pari Surakatovo, 
Nemko Martyno Trajdos in v finalu še Italijanko Edwigo 

Gwend;  

Zadnji dan turnirja je slovenski uspeh zaokrožila dolgonoga 
Šmartinčanka Anamari Velešek s tretjim mestom do 78 kg. V 
boju za bron je z metom yoko gake položila na hrbet Japonko 

Akari Ogato;

Rok Drakšič se je v kategoriji do 73 kg po dveh zaporednih 
zmagah in porazih uvrstil na sedemo mesto, v »popravcu« ga 

je izločil Korejec Changrin An;  

   V konkurenci 416 udeležencev iz 65 držav, 246 v moškem in 
170 v ženskem delu, so skorajda vso smetano posneli borci in 
borke vzhajajočega sonca Japonske z 26 medaljami (7 8 11). Na 
drugo mesto se je uvrstila Južna Koreja (3 0 3), medtem ko so 
se veselili uspeha izven azijskega območja zgolj Francija (1 1 0) 
na tretjem mestu, ter Rusija (1 0 2), na izvrstno peto mesto pa se 
je uvrstila Slovenja s Tino Trstenjak z najsvetlejšo medaljo, ter 
Anamari Velenšek z bronom okrog vratu.
Kategorija do 73 kg (45): 1. Hiroyuki Akimoto, 2. Shohei Ono 
– oba Japonska, 3.-4. Changrim An – Koreja in Miklos Ungvari 
– Madžarska, 7. Rok Drakšič – Slovenija. 

   Rok Drakšič do 73 kg se je med 45 borci uvrstil na sedmo mesto. 
V uvodnem krogu je bil prost, v drugem je po obojestranskih 
akcijah v vrednosti yuka spravil na kolena neugodnega Poljaka 
Krzysztofa Wilkomirskega z bolj prepričljivo aktivnostjo (2:1), 
še najbolj učinkovit pa je bil v nadaljevanju, ko je spretno spravil 
na hrbet Ganca Emmanuela Narteya (10:0). V polfinalu pa ga 
je presenetil Madžar Miklos Ungvari (0:10) in moral je med 
"popravce", toda tudi tam ni našel pravega orožja proti Korejcu 
Changrimu Anu (0:10), sredi borbe se je nenadejano znašel na 
hrbtu in na sedmem mestu.  

Kategorija do 63 kg (29): 1. Tina Trstenjak – Slovenija, 2. 
Edwige Gwend – Italija, 3.-4. Maho Nishikawa – Japonska in 
Anicka van Emden – Nizozemska, Nina Miloševič – Slovenija, 
udeleženka.
   Celjanka Tina Trstenjak do 63 kg, se je po zmagi v Abu 
Dhabiju, ob zvokih Zdravljice znova znašla na stopničkah, 
ponovila uspeh s zlatom okrog vratu tudi v Meki juda Tokyu. V 
taktični borbi proti Korejki Jiyun Bakovi je bila v uvodni borbi 
za odtenek uspešnejša zgolj po aktivnosti (1:0). Rusinja Pari 
Surakatova ji v nadaljevanju ni bila dorasla, orožje je položila 
že v prvi minuti boja (10:0). Stara znanka Nemka Martyna 
Trajdos je po pričakovanju priredila neprimerno več težav, poleg 
boljše napadalnosti pa je v polfinalnem boju Tini uspela akcija 
v vrednosti yuka (5:0) in znova se je znašla v finalu. Italijanka 
Edwige Gwend se je s Tino dobro kosala, vendar je v zadnji 
minuti boja z uspešnim varanjem "nasedla" z metom tani otoshi 
in se z ipponom znašla na hrbtu (10:0).   

Kategorija do 78 kg (23): 1. Kayla Harrison – ZDA, 2. Ruika 
Sato – Japonska, 3.-4. Anamari Velenšek – Slovenija in Shori 
Hamada – Japonska, Klara Apotekar – Slovenija, udeleženka.
   Uspeh z bronom okrog vratu je po zmagi Tine Trstenjak dosegla 
tudi Anamari Velešek v kategoriji do 78 kg. Na poti do končne 
uvrstitve je najprej prepričljivo ugnala Korejko Yujin Parkovo 
(10:0), za tem pa z enakim rezultatom še Rusinjo Anastasiyo 
Dmitrievo (10:0). Boljša je bila v polfinalu le srebrna finalistka 
Japonka Ruika Sato (0:10). V boju za bronasto odličje pa je 
znova zbrala dovolj moči in predčasno zaključila, v predzadnji 
minuti je z učinkovitim metom ko soto gake dvignila prah s 
tatamija in potisnila na peto mesto Japonko Akari Ogato (0:10).  
   Slovenski judoisti so po uspehu Tine Trstenjak, Anamari 
Velenšek in Roka Drakšiča na sedmem mestu zapustili japonsko 
prestolnico kot petouvrščena reprezentančna vrsta in zaključili 
enega izmed najuspešnejših tekmovalnih obdobij slovenskega 
juda. 

JOŠ
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Andraž Jereb do 66 kg, je omahnil tik pred stopničkami, v boju 
za bron proti Belgijcu Thomasu Lissensu ni našel pravega 
orožja in po predčasnem porazu obstal tik pred stopničkami 

na petem mestu;

Po spodrsljaju v prvem krogu lige, ko so Duplečani spravili na 
kolena Bistričane, so se judoisti Impola zbrali in se na koncu 
rednega dela znašli na prvem mestu poravnano z enakim 

številom točk pred ljubljansko Olimpijo;

JEREBU NA ŠVEDSKEM 
PETO MESTO

Potparič po uvodni zmagi 
ostal brez uvrstitve

PO REDNEM DELU 
LIGE BISTRIČANI

Polfinalna para: Impol – 
Bežigrad in Olimpija – Duplek

Helsingborg – Švedska, 25.-26. oktober 2014. Na turnir 
evropskega pokala na Švedsko sta se odpravila dva osamljena 
predstavnika Bežigrada Andraž Jereb do 66 kg in Igor Potparič 
do 73 kg. Andraž Jereb je doslej v zadnjem obdobju nastopil 
na turnirjih evropskega pokala že štirikrat – Zagreb, Lizbona, 
Tallinn in tokrat v Helsingborgu na Švedskem, se dvakrat uvrstil 
na peto mesto, dvakrat pa ostal brez uvrstitve. Medtem ko je 
na Švedskem zabeležil dve zmagi in se po porazu za tem v 
polfinalu vmešal v boj za bronasto medaljo, obstal pa je tik pred 
stopničkami na petem mestu, medtem ko se je Igor Potparič po 
zmagi in porazu poslovil brez uvrstitve. 
   Za mesta na zmagovalnih stopničkah se je potegovalo vsega 175 
udeležencev iz 25 držav, 105 v moški in 70 v ženski konkurenci. 
Najbolj se je odrezala francoska vrsta, ki je na prvem mestu 
osvojila 13 medalj, štiri v najsvetlejšem sijaju (4 5 4), Nemčija 
se je uvrstila na drugo mesto (3 1 9), medtem ko se je na tretje 
mesto uvrstila Belgija (2 2 2).   

Kategorija do 66 kg (19): 1. Farid Ben Ali, 2. Adrien 
Bourguignon – oba Francija, 3.-4. Christoph Siegel – Nemčija 
in Thomas Lissens – Belgija, 5. Andraž Jereb – Slovenija. 
   Andraž Jereb do 66 kg – Bežigrad, je bil uvodoma prost, v 
drugem krogu je z vrednostjo wazaarija ugnal Izraelca Tala 
Almoga (7:0) in v nadaljevanju spravil na hrbet še Nemca 
Christophera Siegela (10:0). Potem pa je zaškripalo, Francoz 
Adrien Bourguignon se ni dal preseneti in Jereba poslal z 
wazarijem v »popravca« (0:7), kjer pa se mu v boju za bron 
znova ni izšlo vse po načrtu, predčasno ga je spravil na hrbet 
Belgijec Thomas Lissens (0:10).
Igor Potparič je v kategoriji do 73 kg dobro zastavil, premagal 
Šveda Alexa Borghesija (10:0), v nadaljevanju pa se je poslovil 
v boju z Nizozemcem Mennom Vinkom (0:10) in na koncu ostal 
brez uvrstitve.

JOŠ

   Najboljši slovenski klubi so pričeli meriti moči v prvi slovenski 
judo ligi moštvenega državnega prvenstva, ki je kot običajno 
potekalo po turnirskem sistemu na treh turnirjih in štirih krogih. 
Poanta prvega dela je bila nedvomno v tem, katero moštvo izmed 
deveterice se bo uvrstilo med četverico najboljših, ki bodo na 
letošnjem sklepnem turnirju »play off« odločali o letošnjem 
prvaku. Naslov hranijo v svojih vitrinah varovanci Marjana 
Fabjana, ki bi lahko tudi v letošnjem letu rezervirali prostor 
na najvišji stopnički zmagovalnega odra, vendar so se tokrat 
odločili drugače. Po dogajanjih sodeč jim je liga bolj »deveta 
briga«. Mesto med četverico najboljših so zavestno prepustili 
ljubljanskemu Bežigradu. Po uvodnih turnirjih sodeč moštva 
še niso v »polni« zasedbi, kajti na uvodnih turnirjih je v večini 
dana možnost pretežno mlajšim tekmovalcem, ko pa se bo šlo na 
sklepnem turnirju za naslov »zares«, bodo imeli resni kandidati 
za naslov nedvomno močnejše adute v rokavu.  

NAJUSPEŠNEJŠA 
ČETA IZ LOPATE
V Mariboru nenadejano
blestel Duplek
Ljubljana, 01. oktober 2014. Na prvem turnirju moštvenega 
prvenstva Slovenije v Ljubljani, se ljubljanski zeleno-beli 
organizatorji turnirja niso dali presenetiti, v obeh srečanjih so 
ugnali oba tekmeca in osvojili štiri načrtovane točke. Najprej 
so prepričljivo ugnali Gorišnico 5:2 (50:15), medtem ko jim je 
slovenjgraško moštvo Acron bolj trdovratno dihalo za ovratnik 
4:3 (35:30). Slovenjgradčani so na svoj račun prišli potem, ko so 
prepričljivo opravili v srečanju z Gorišnico 5:2 (50:20), ki je na 
koncu ostala brez slasti zmage.
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Ljubljanska Olimpija se je prva zagotovila mesto med četverico 
najboljših že pred zadnjim krogom lige in mirno čakala na 

končni razplet;

Celje – Športni center Ostrožno. Na drugem turnirju prvega 
kroga v dvorani na Ostrožnem, je močno pomlajeno moštvo 
celjskega kluba Z'dežele Sankaku spravilo na kolena oba 
mariborska tekmeca in nedvomno ostajajo glavni kandidati tudi 
za letošnjo moštveno lovoriko. Najprej so premagali Branik 
Broker 4:3 (40:30), potem pa še prepričljivejše Železničar 6:1 
(60:5). V srečanju mestnih tekmecev pa je imel več razlogov 
za veselje klub z levega brega Drave Branik Broker, ki je v 
tem obračunu osvojil dve točki 4:3 (40:22) in potisnili moštvo 
Železničarja proti dnu lestvice. 

Maribor – Na tretjem turnirju prvega kroga Slovenske judo 
lige v Škofijski gimnaziji Antona Martina Slomška, je prišlo 
do ne malega presenečenja. Organizator turnirja JK Duplek je 
namreč najprej po krepkem vodstvu ljubljanskega Bežigrada 
kar 3:0, presenetljivo obrnil trend dogajanja in na koncu spravil 
na kolena lanskoletnega finalista lige s 4:3 (31:30), zatem pa 
še bistriški Impol, potencialnega kandidata za uvrstitev med 
četverico finalistov s popolnoma enakim rezultatom 4:3 (31:30). 
Bežigrajčanom je sreča obrnila hrbet tudi v srečanju z Bistričani, 
tatami so znova zapuščali s sklonjeno glavo poraženi tudi v 
drugo in se z rezultatom 3:4 (30:40) začasno pomaknili proti 
dnu lestvice.

I. krog – 01. oktober 2014

I. turnir – Ljubljana:
Osnovna šola Božidarja Jakca, začetek turnirja ob 18.00 uri. 
Delegat in sodniki: Nuša Lampe, Vojko Rogelj in Goran 
Prša (Rezerva – Mitja Lakner Bevc).

JK Olimpija : JK Gorišnica  5:2 (50:15)
JK Acron Slovenj Gradec : JK Gorišnica  5:2 (50:20)
JK Olimpija : JK Acron Slovenj Gradec  4:3 (35:30)

II. turnir – Celje, Ostrožno:
Športni center Ostrožno, začetek turnirja ob 18.00 uri. 
Delegat in sodniki: Emil Pozvek, Ladislav Prepelič in Dušan 
Judnič (Rezerva – Darko Petelinšek). 

JK Z'dežele Sankaku : JK Branik Broker  4:3 (40:30)
JK Branik Broker : JK Železničar  4:3 (40:22)
JK Z'dežele Sankaku : JK Železničar  6:1 (60:5)

III. turnir – Maribor:
Škofijska gimnazija A. M. Slomšek, začetek turnirja ob 18.00 
uri. Delegat in sodniki: Samo Pungaršek, Jože Marin in Dušan 
Varga (Rezerva – Sašo Pajtler).

JK Duplek : JK Bežigrad  4:3 (31:30)
JK Bežigrad : JK Impol  3:4 (30:40)
JK Duplek : Impol  4:3 (31:30)

OPTIMALNO SANKAKU 
IN OLIMPIJA 
TIK POD VRHOM DUPLEK IN IMPOL
 Razplet prvega kroga Slovenske lige je že uvodoma popestril 
s prvimi presenečenji, nenadejano sta orožje položila finalist 
lanskoletnega sklepnega turnirja Bežigrad in bistriški Impol, 
medtem ko so po štiri točke osvojili Z'dežele Sankaku, Duplek 
in Olimpija. Optimalni dosežek v dveh krogih moštvenega 
prvenstva Slovenije so zbrali varovanci Marjana Fabjana, osvojili 
so vseh osem točk, tesno ob boku pa jim diha ljubljanska zeleno-
bela Olimpija, pod taktirko Jake Sluge z enakim izkupičkom in 
se trenutno nahajata v vrhu razpredelnice. S po šestimi točkami 
sta tik pod vrhom Duplek in bistriški Impol s po šestimi točkami, 
medtem ko sta na dnu lestvice brez slasti zmage in točk Gorišnica 
in mariborski Železničar.  

Gorišnica, 08. oktober 2014. Na prvem turnirju drugega kroga 
so se srečala moštva – vodilno Z'dežele Sankaku, Duplek in 
domačin turnirja Gorišnica. Z dvema prepričljivima zmagama 
pohod proti vrhu nadaljujejo Celjani, ki so najprej gladko 
odpravili organizatorja turnirja domačo Gorišnico s 5:2 (47:20) 
in za njimi še letos prerojeni Duplek 4:3 (32:30), potem ko je 
spravil na kolena domačo Gorišnico 6:1 (55:10), ki se je znašla 
na dnu tekmovalne lestvice.  

Maribor – Mariborski Železničar, organizator turnirja je na 
drugem turnirju drugega kroga lige dobil v goste oba ljubljanska 
kluba Bežigrad in Olimpijo. Bežigrajčani so v uvodnem dvoboju 
z domačini prepričljivo osvojili planirane točke 6:1 (60:10). 
Vso smetano turnirja pa so posneli ljubljanski zeleno-beli, ki 
so uvodoma v drugem srečanju dokaj gladko spravili na kolena 
mestnega tekmeca Bežigrad 5:2 (45:20), za njimi pa še domači 
Železničar 5:2 (50:20), ki tako ostaja prikovan na dnu lestvice.  

Slovenj Gradec – Najbolj izenačena trojka drugega kroga 
srednjega dela lestvice, ki si prizadeva priključek k vodilnim na 
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lestvici bistriški Impol, mariborski Branik Broker in domačin 
turnirja Acron Slovenj Gradec, je prekrižala kopja na tretjem 
turnirju v koroški prestolnici. Poln izkupiček so zabeležili 
varovanci trenerja Franca Špesa bistriški Impol, ki je na svoj 
konto vpisal štiri točke, medtem ko je mariborski Branik Broker 
v uvodnem srečanju z domačini 4:3 (35:30) pospravil preostali 
dve točki.  

II. krog – 08. oktober 2014

I. turnir – Gorišnica:
Športna dvorana Gorišnica, začetek turnirja ob 18.00 
uri.
Delegat in sodniki: Nuša Lampe, Darko Petelinšek in 
Tomislav Krajačič (rezerva – Danijel Brumec).

JK Gorišnica : JK Z'dežele Sankaku  2:5 (20:27)
JK Z'dežele Sankaku : JK Duplek  4:3 (32:30)
JK Gorišnica : JK Duplek  1:6 (10:55) 

II. turnir – Maribor:
Športna dvorana ZŠD Maribor, začetek turnirja ob 18.00 
uri.
Delegat in sodniki: Ladislav Prepelič, Jože Marin in Mitja 
Lakner Bevc (rezerva – Dušan Judnič). 

JK Železničar : JK Bežigrad  1:6 (10:60)
JK Bežigrad : JK Olimpija  2:5 (20:45)
JK Železničar : JK Olimpija  2:5 (20:50)

III. turnir – Slovenj Gradec:
Športna dvorana Slovenj Gradec – borilnica, začetek 
turnirja ob 18.00 uri. Delegat in sodniki: Emil Pozvek, 
Samo Pungaršek in Grega Rankel (rezerva – Sašo 
Pajtler).

JK Acron Slovenj Gradec : JK Branik Broker  3:4 
(30:35)
JK Branik Broker : JK Impol  3:4 (25:37)
JK Acron Slovenj Gradec : JK Impol  3:4 (20:37)

FAVORITI LIGE 
BRILJIRALI NAPREJ
Med četverico Sankaku, 
Olimpija, Duplek in Impol
 Po končani prvi polovici turnirjev v Prvi slovenski ligi, sta se na 
vodilnih mestih lestvice s po osmimi točkami poravnano znašla 
aktualni moštveni prvak celjski Z'dežele Sankaku in ljubljanska 
Olimpija, medtem ko sta na dnu pričakovano obtičala mariborski 
Železničar in Gorišnica. Tretji krog turnirjev je po vsej verjetnosti, 
tudi po nekaterih nepričakovanih rezultatih vodilnih, že dal tudi 
končni odgovor o morebitni četverici sklepnega turnirja play off 
– to so po vsej verjetnosti Z'dežele Sankaku, Olimpija, bistriški 
Impol in Duplek. Teoretično se najboljši četverici lahko priključi 

še ljubljanski Bežigrad, ki si je z zmago nad celjskim Sankakom 
odprl priprta vrata ob morebitnem »kiksu« Duplečanov na zadnji 
preizkušnji. 
   Na prvem turnirju tretjega kroga v Mariboru so se spoprijeli 
domačin turnirja Branik Broker, Duplek in ljubljanska Olimpija. 
Ljubljančani so z zmagami nad Branikom in Duplekom osvojili 
vse štiri točke in se z 12 točkami že uvrstili na sklepni turnir. Več 
sreče v sosedskem obračunu z Mariborčani je imel Duplek, ki bi 
si lahko z morebitnim maksimalnim iztržkom v zadnjem krogu 
priključil med četverico najboljših. Ljubljanski Bežigrad se je z 
organizacijo turnirja »preselil« k Celjanom na Ostrožno in iztržil 
popoln izkupiček, najprej je spravil na kolena Slovenjgradčane 
4:3 (40:30), kasneje pa »presenetljivo« tudi domači Z'dežele 
Sankaku 4:3 (37:27), ki je po zmagi nad Korošci začasno 
zaostal za vodilno Olimpijo. Na zadnjem turnirju je briljiral 
bistriški Impol, osvojil štiri točke in mirno čaka končni razplet. 
Mariborski Železničar pa si je z zmago nad neposrednim 
tekmecem Gorišnico na dnu lestvice pomaknil mesto višje.    

Maribor, 15. oktober 2014. Mariborski črno-beli, organizator 
prvega turnirja tretjega kroga Branik Broker, so v dvorani Nika 
Vrabla sprejeli v goste dokaj neugodna gosta sosednji Duplek in 
ljubljansko Olimpijo. Najprej so se morali domačini sprijazniti s 
porazom z ljubljanskimi zeleno-belimi 4:3 (40:30), potem pa še s 
sosednjim Duplekom 4:3 (40:30). Ljubljančani so se s slednjimi 
tudi s kančkom sreče v zadnjih sekundah dvoboja veselili 
končne zmage 4:3 (40:18) in optimalnim zbirom 12 točk, tako 
da lahko mirno čakajo na končni razplet zadnjega kroga lige, ki 
bo nedvomno zanimiv, posebno ko se bo odločalo o končnem 
vrstnem redu sklepne četverice. Zato lahko pričakujemo, da 
bodo varovanci Marjana Fabjana in Franca Špesa pokazali prave 
adute iz rokava, ko se bo odločalo o prvaku.  

Ljubljana – Celje, športna dvorana na Ostrožnem. Ljubljanski 
organizator drugega turnirja v tretjem krogu moštvenega 
prvenstva Slovenije se je odločil, da bo turnir v športni dvorani 
na Ostrožnem, trenažnem centru JK Z'dežele Sankaku. 
   Ljubljanskemu Bežigradu tudi obe zmagi najprej proti Acronu 
iz Slovenj Gradca in potem še proti Sankakuju ne zagotavljata 
uvrstitev med četverico najboljših, pravo možnost so zapravili 
v uvodnih krogih lige. Namreč težko bi si predstavljali poraz 
Dupleka proti Železničarju in moštvu iz Slovenj Gradca v 

Judoisti Dupleka so že v uvodnem krogu lige pripravili prijetno 
presenečenje in spravili na kolena enega izmed favoritov 

letošnjega prvenstva Impol iz Slovenske Bistrice;
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zadnjem krogu lige. Ljubljančani so najprej spravili na kolena 
koroški Acron 4:3 (40:30), potem pa »presenetljivo« z enakim 
rezultatom še moštvo iz Lopate Z'dežele Sankaku 4:3 (40:30), 
ki pa bo nedvomno pokazalo pravo vrednost s dopolnjenim 
moštvom v zadnjem krogu lige in spletnem turnirju. Acron 
Slovenj Gradec tudi proti nepopolnem moštvu Z'dežele Sankaka 
ni okusil slast zmage 3:4 (30:40) in se tako pomika proti dnu 
lestvice.  

Slovenska Bistrica – Športna dvorana Impola. Moštvo Impola 
je na domačem terenu gladko ugnalo najprej zadnjeuvrščeno 
Gorišnico 6:1 (55:7), presenetljiv je bil vsekakor dvakratni poraz 
Denisa Rusa, potem pa tudi z visokim rezultatom še mariborski 
Železničar 6:1 (60:10). Železničarji so si z zmago proti Gorišnici 
končno odlepili od dna lestvice 4:3 (40:30) in se rešili slovesa 
od prve lige, medtem ko se Gorišnica verjetno poslavlja na dnu 
lestvice brez osvojene točke, kajti v zadnjem krogu moštvenih 
obračunov ne morejo računati na morebiten uspeh.

III. krog – 15. oktober 2014

I. turnir – Maribor: Športna dvorana Nika Vrabla, 
začetek turnirja ob 18.00 uri. Delegat in sodniki: Danijel 
Brumec, Darko Petelinšek in Dušan Varga (rezerva – 
Tomislav Krajačič).

JK Branik Broker : JK Olimpija  3:4 (30:40)
JK Olimpija : JK Duplek  4:3 (40:18)
JK Branik Broker : JK Duplek  3:4 (30:40)

II. turnir – Ljubljana – Celje: Športna dvorana Ostrožno 
– JK Sankaku na Lopati, začetek turnirja ob 18.00 uri. 
Delegat in sodniki: Emil Pozvek, Grega Rankel in Goran 
Prša (rezerva – Vojko Rogelj).

JK Bežigrad : JK Acron Slovenj Gradec  4:3 (40:30)
JK Acron Slovenj Gradec : JK Z'dežele Sankaku  3:4 
(30:40)
JK Bežigrad : JK Z'dežele Sankaku  4:3 (37:27)

III. turnir – Slovenska Bistrica: Športna dvorana 
Impola, začetek turnirja ob 18.00 uri. Delegat in sodniki: 
Nuša Lampe, Mitja Lakner Bevc in Dušan Judnič 
(rezerva – Samo Pungaršek).

JK Impol : JK Gorišnica  6:1 (60:10)
JK Gorišnica : JK Železničar  3:4 (30:40)
JK Impol : JK Železničar  6:1 (60:10)

SKLEPNI TURNIR POPOLNJEN
Za naslov Impol, Olimpija, Duplek 
in Bežigrad
  Zadnji krog prve slovenske lige je bil nedvomno pomemben za 
vseh pet moštev zgornjega dela vrednostne lestvice. Ljubljanska 
Olimpija na vrhu je mirno čakala na končni razplet, saj si je mesto 
med četverico že zagotovila. Drugo uvrščeni bistriški Impol in 
celjski Z'dežele Sankaku tik za njim naj bi s srečanji na turnirju 
zadnjega kroga krojila predvsem vrstni red sklepnega turnirja, 
medtem ko si bo po vsej verjetnosti Duplek s štirimi točkami 
osvojenih na zadnjem turnirju zagotovil mesto med najboljšimi. 
Te priložnosti vsekakor ne bodo izpustili iz rok. Osmoljenec 
prvega dela prvenstva ljubljanski Bežigrad, ki je uvodnem delu 
verjetno preveč računal na »zanesljive« točke, je lahko samo 
nemočno čakal na morebitni spodrsljaj Duplečanov, kar pa bi 
že mejilo bolj na teorijo zarote. Očitno pa so si Bežigrajčani s 
»pomočjo« Celjanov priboril mesto na sklepni turnir najboljših. 
   S turnirji zadnjega kroga se je torej končal redni del moštvenega 
prvenstva Slovenije, ki ga je na vrhu lestvice dočakal bistriški 
Impol. Enako število 14 točk kot Bistričani so osvojili 
drugouvrščeni judoisti ljubljanske Olimpije. Na sklepni turnir 
najboljše četverice, ki bo zadnji vikend v novembru v Slovenski 
Bistrici, sta se uvrstila še Duplek z 12 točkami in ljubljanski 
Bežigrad, ki se je prav v zadnjem krogu oprijel rešilne bilke 
in za odtenek, ter računalniško natančnostjo »presenetljivo« 
potisnil na peto mesto lanskoletnega prvaka celjski Z'dežele 
Sankaku z enakim številom osvojenih točk 10, vendar z boljšo 
razliko v tehničnih točkah. Na dnu rednega dela prvenstva se 
je brez zmage zasidrala Gorišnica in se v naslednji sezoni seli 
v drugoligaške vode. V druščino najboljših pa se znova vrača 
prvouvrščenka druge lige ljubljanska Šiška.     

Ljubljana, 05. november 2014. Po pričakovanju je ljubljanski 
turnir zadnjega kroga lige, na katerem so prekrižali kopja 
trenutno trojica vodilnih moštev Olimpija, Impol in Z'dežele 
Sankaku, dal končni odgovor na vrstni red sklepnega turnirja. Že 
po nepopolnem moštvu v prvem srečanju ljubljanskega turnirja 
je bilo jasno, da si Celjani ne želijo napredovanja, kar je milo 
rečeno neodgovorno renomeju kluba. Ljubljanski zeleno-beli 
so v prvem dvoboju s Celjani gladko vknjižili nove točke 5:2 
(50:11), enako so bili proti Celjanom uspešni tudi Bistričani 5:2 
(50:20). V zadnjem dvoboju turnirja so se končne zmage veselili 
judoisti Impola 4:3 (40:30) in z enakim številom točk prehiteli 
Ljubljančane na vrhu lestvice rednega dela prvenstva.  

Gorišnica – Na drugem turnirju zadnjega kroga v Gorišnici, 
se je prav tako končalo po predvidevanjih, štiri potrebne točke 
za napredovanje je vknjižil ljubljanski Bežigrad, najprej so 
prepričljivo ugnali domače moštvo Gorišnice 6:1 (60:10), 
potem pa še mariborski Branik Broker 5:2 (50:15). V zadnjem 
srečanju so pomembne točke vknjižili Mariborčani z Gorišnico 
5:2 (50:20) in se na koncu uvrstili na šesto mesto letošnje lige. 

Slovenj Gradec – Na tretjem turnirju so se uspeha veselili 
judoisti Dupleka, po predvidevanju so prepričljivo vknjižili 
vse štiri točke in si zagotovili uvrstitev na sklepni turnir 
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Prestižno lovoriko “Kimono Roberta Rajha” najboljšemu tekmovalcu 
rednega dela lige je brez izgubljene borbe prejel Ljubljančan Jesenko 
Četič – Olimpija. Kimono in priznanje je pred uvodnim delom turnirja 

predala hčerka Roberta Aneja Rajh;

Bistriški Impol je osvojil naslov moštvenega državnega prvaka. Na 
sklepnem turnirju je najprej v polfinalu premagal ljubljanski Bežigrad 
4:3, ter v boju za naslov še ljubljansko  Olimpijo 5:2 in tako povrnil v 

vitrino moštveno lovoriko izpred dveh let;

BISTRIČANOM LETOŠNJI 
NASLOV
Kot po rednem delu: Impol in Olimpija

državnega prvenstva. Otvoritveni dvoboj med Acronom Slovenj 
Gradec in mariborskim Železničarjem, so bili Slovenjgradčani 
prepričljivejši z rezultatom 5:2 (42:17). Še bolj prepričljivo pa 
je spravil na kolena Mariborčane sosednji Duplek 7:0 (70:0), ki 
je slavil v zadnjem srečanju tudi proti domači vrsti iz Slovenj 
Gradca 5:2 (50:20). 

IV. krog – 05. november 2014 

I. turnir – Ljubljana 
Osnovna šola Božidarja Jakca, začetek turnirja ob 
18.00 uri. 
Delegat in sodniki: Nuša Lampe, Grega Rankel in Goran 
Prša (rezerva – Vojko Rogelj)

JK Olimpija : JK Z'dežele Sankaku  5:2 (50:11)
JK Z'dežele Sankaku : JK Impol  2:5 (20:50)
JK Olimpija : JK Impol  3:4 (30:40)

II. turnir – Gorišnica 
Športna dvorana Gorišnica, začetek turnirja ob 18.00 
uri.
Delegat in sodniki: Emil Pozvek, Dušan Judnič in Dušan 
Varga (rezerva – Danijel  Brumec)

JK Gorišnica : JK Bežigrad  1:6 (10:60)
JK Bežigrad : JK Branik Broker  5:2 (50:15)
JK Gorišnica : JK Branik Broker  2:5 (20:50)

III. turnir – Slovenj Gradec 
Športna dvorana Slovenj Gradec – borilnica, začetek 
turnirja ob 18.00 uri. Delegat in sodniki:, Sašo Pajtler, 
Samo Pungaršek in Mitja Lakner Bevc 

JK Acron Slovenj Gradec : JK Železničar  5:2 (42:17)
JK Železničar : JK Duplek  0:7 (0:70)
JK Acron Slovenj Gradec : JK Duplek  2:5 (20:50)

1. JK Impol 8 7 0 1 36:20 347:183 14

2. JK Olimpija 8 7 0 1 35:21 340:184 14

3. JK Duplek 8 6 0 2 36:20 325:192 12

4. JK Bežigrad 8 5 0 3 33:23 327:208 10

5. JK Z'dežele Sankaku 8 5 0 3 30:26 277:252 10

6. JK Branik Broker 8 3 0 5 27:29 257:269 6

7. JK Acron SG 8 2 0 6 27:29 252:274 4

8. JK  Železničar 8 1 0 7 14:42 124:412 2

9. JK Gorišnica 8 0 0 8 14:42 132:407 0

Vrstni red po rednem delu prve slovenske lige 2014

JOŠ

Slovenska Bistrica, 29. november 2014. Bistriški Impol se je v 
zadnjem krogu rednega dela s 14-timi točkami in enim porazom 
prebil na prvo mesto, si zagotovil priložnost domačega terena in 
možnost, da pred svojimi navijači znova povrne moštveni naslov. 
Na osnovi uvrstitev v rednem delu prvenstva so na sklepnem 
turnirju 29. novembra 2014 v Slovenski Bistrici brez branilcev 
naslova, stopila nasproti dva polfinalna para: Impol – Bežigrad, 
ter Olimpija – Duplek. 
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Bežigrajčan Igor Potparič je bil v srečanju z Impolom v kategoriji do 90 
kg uspešnejši od Denisa Imamoviča, ki se je kmalu znašel s hrbtom na 

tatamiju (foto: D. Petelinšek); 

David Kukovec do 66 kg – Olimpija, je poleg Jesenka Četiča, ki je 
predčasno spravil na hrbet Denisa Imamoviča, osvojil pomembne točke 
za Ljubljančane, Francija Arbeiterja je v finalnem srečanju prisilil k 

predaji (foto: D. Petelinšek);  

Uroš Tajhman do 90 kg, je bil med najuspešnejšimi tekmovalci 
Duplečanov, tudi na sklepnem turnirju je uchi mata prepričljivejša, ko 
je opravil najprej z Luko Emeršičem in v drugo še z Simonom Reherjem 

(foto: D. Petelinšek); 

Sklepni turnir – play off, 29. november 2014

Slovenska Bistrica: Športna dvorana Slovenska 
Bistrica, zače- tek ob 17.00 uri, gledalcev cca 600. 
Delegat in člana sodniške komisije: Štefan Cuk, Emil 
Pozvek in Franc Očko, ter sodniki: Nuša Lampe, Jože 
Marin in Gregor Rankel.

Polfinalna srečanja:
JK Impol : JK Bežigrad  4:3 (31:30)
JK Olimpija : JK Duplek  4:3 (31:30)

Mali finale – dvoboj za 3. mesto:
JK Bežigrad : JK Duplek  5:2 (41:11)

Veliki finale – dvoboj za 1. mesto: 
JK Impol : JK Olimpija  5:2 (45:20)

Končni vrstni red prve slovenske lige 2014:
1. JK Impol, 2. JK Olimpija, 3. JK Bežigrad, 4. JK 
Duplek, 
5. JK Z'dežele Sankaku, 6. JK Branik Broker, 7. JK Acron 
Slovenj Gradec, 8. JK Železničar, 9. JK Gorišnica.
  

   V prvem polfinalnem obračunu je bistriški Impol najprej 
spravil na kolena ljubljanski Bežigrad 4:3 (31:30). V drugem 
polfinalnem srečanju pa so bili ljubljanski zeleno-beli uspešnejši 
od Dupleka z enakim rezultatom 4:3 (31:30).                                                          

   V malem finalu za tretje mesto sta si najprej stopila nasproti 
ljubljanski Bežigrad in Duplek, s 5:2 (41:11) so bili uspešnejši 
Ljubljančani. Po srečanju za tretje mesto je sledil še finalni 
obračun za letošnji naslov moštvenega prvaka med bistriškim 
Impolom in ljubljansko Olimpijo.

   Za uvodno vodstvo domačinov je poskrbel Matjaž Trbovc, 
ki je v kategoriji do 60 kg z ipponom spravil na hrbet Mateja 
Dimovskega (10:0). David Kukovec do 66 kg je proti Franciju 
Arbeiterju rezultat poravnal na 1:1 z uspešnim davljenjem 
(10:0). Aljaž Čeh do 73 kg je prepričljivo opravil z Davidom 
Berdajsom (10:0) in znova popeljal Bistričane v vodstvo 2:1. 
Tadej Čeh je v kategoriji do 81 kg prisilil Jakoba Vrhovca k 
predaji (10:0) in povečal vodstvo domačinov na 3:1. Nastopil je 
prelomni trenutek, ko se je odločalo o letošnjem prvaku, namreč 
že po petem dvoboju je bil znan prvak, Davidu Volčiču do 90 kg 
je uspelo v boju z Filipom Mihaličem iztržiti minimalno zmago 

(5:0), kar je že bilo dovolj za domače slavje 4:1. Ljubljančani 
so po prepričljivi zmagi Jesenka Četiča (10:0) nad Denisom 
Imamovićem do 100 kg rezultat znižali na 4:2, medtem ko je 
v najtežji kategoriji Vito Dragič v boju z Denisom Štihom 
postavil piko na i s končnim rezultatom 5:2 (45:20).

  »Novega naslova smo zelo veseli. Kot vselej doslej se je pokazalo, 
da so ekipni boji zelo nepredvidljivi. Naši fantje so nastopili po 
najboljših močeh in za naslov jim iskreno čestitam,« je povedal 
trener Impola Franc Špes. »Impol je bil tokrat boljši, zasluženo 
je osvojil naslov prvaka,« je bil kratek trener Olimpije Jaka 
Sluga.
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Trenutek veselja pristašev bistriškega Impola v finalnem boju, ko se 
je tehtnica prevesila v prid domačega moštva, namreč David Volčič 
se je dokopal v boju z Filipom Mihaličem do pomembne prednosti v 

vrednosti yuka (5:0) in začelo se je slavje (foto: D. Petelinšek);  

Ljubljanska Šiška, varovanci Grege Makovca so na enodnevnem 
turnirju drugoligaškega tekmovanja na Ptuju, prepričljivo ugnali vsa 
moštva in so si znova priborili naslov in možnost sodelovanja naslednje 

leto v prvoligaški konkurenci; 

Jaka Bizjak in Ivo Jurkovič, varovanca Grege Makovca, sta bila v boju 
za moštveni naslov druge lige pomemben člen pri osvojeni lovoriki;

DRUGOLIGAŠKI NASLOV 
LJUBLJANSKI ŠIŠKI
Varovanci Aleša Vrbančiča na drugem 
mestu

Ptuj, 19. oktober 2014. V Športni dvorani Mladika na Ptuju, se je 
na enodnevnem turnirju druge slovenske lige šestih klubov, znašla 
na vodilnem mestu brez poraza ljubljanska Šiška. Prepričljivo 
je osvojila moštveni naslov enodnevnega turnirja druge lige in 
bo imela v naslednji sezoni znova priložnost merjenja moči v 
prvoligaški druščini. Na drugo mesto so se uvrstili varovanci 
Aleša Vrbančiča TVD Partizan Ljutomer, medtem ko se je na 
tretje mesto uvrstila organizator turnirja ptujska Drava.

Enodnevni moštveni turnir, 19. oktober 2014

Ptuj: Športna dvorana Mladika na Ptuju, začetek ob 
10.00 uri.
Delegat in sodniki: Štefan Cuk, Jože Marin, Sašo 
Pajtler, Tomislav Krajačič, Bojan Kamničar, Peter Bevc 
in Miroslav Bilič.
Rezerva: Borut Marošek in Baldomir Dragič.

Skupina A:
JK Ljutomer : JK Ravne  4:3 (40:30)
JK Ravne : JK Beltinci  5:1 (50:20)
JK Ljutomer : JK Beltinci  5:1 (50:10)

Skupina B:
JK Drava : KBV Lendava  6:1 (60:10)
KBV Lendava : JK Šiška  0:7 (0:70)   
JK Drava : JK Šiška  2:5 (20:50)

Polfinalna srečanja:
JK Ljutomer – JK Drava  4:3 (40:30)
JK Ravne : JK Šiška  0:6 (0:60)

Mali finale – dvoboj  za tretje mesto:
JK Drava : JK Ravne  6:1 (60:10)

Veliki finale – dvoboj  za prvo mesto:
JK Šiška : JK Ljutomer  6:1 (60:10)

Končna lestvica druge slovenske lige 2014

1. JK Šiška – Ljubljana  
2. JK Ljutomer – Ljutomer 
3. JK Drava – Ptuj 
4. JK Ravne – Ravne na Koroškem
5. JK Beltinci – Beltinci 
6. JK KBV Lendava – Lendava 

JOŠ
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Največ uspeha so dosegli dijaki Gimnazije Bežigrad iz Ljubljane, 
medtem ko so bile najboljše dijakinje iz Šolskega centra Ravne na 

Koroškem;

V najtežji kategoriji je naslov državnega prvaka osvojil Luka Grum 
– Srednja zdravstvena šola Celje, potem ko je v finalu ugnal Denisa 

Šajher Kovačiča – Prometna šola Maribor;

VZORNA ORGANIZACIJA
GIMNAZIJA BEŽIGRAD IN ŠOLSKI CENTER RAVNE

Koper, 11. november 2014. Letošnjega srednješolskega 
državnega prvenstva v Areni Bonifika v Kopru se je udeležilo 
97 udeležencev iz 25 slovenskih srednjih šol, 76 dijakov in 21 
dijakinj. Največ razlogov za veselje so z uvrstitvijo na prvo 
mesto imeli dijaki ljubljanske Gimnazije Bežigrad, medtem 
ko so postale najboljše dijakinje iz Šolskega centra Ravne na 
Koroškem.

   "Vsem tekmovalkam in tekmovalcem, ter njihovim mentorjem 
čestitamo za dosežke in dobre borbe. Na tekmovanju so se z 
borbenostjo in atraktivnimi meti izkazali vsi tekmovalci in 
tekmovalke. Na takih tekmovanjih je pomembneje sodelovati 
kot zmagati. To so dijaki in dijakinje dokazale tudi s tem, da so 
se udeležile tudi zaključka tekmovanja in podelitve nagrad in 
priznanj najboljšim. Opravičujemo se za morebitne nevšečnosti 
ter se vam zahvaljujemo za strpnost in razumevanje. S skupnimi 
močmi smo vendarle uspešno izpeljali finalno tekmovanje, zato 
se vsem še enkrat zahvaljujemo za sodelovanje. Veliko športnih 
uspehov in užitkov tudi v bodoče," je v zaključni bilten zapisala 
ravnateljica Branka Žerjal.

Uvrstitve posameznikov – mladinci, dijaki (U 21):
   V skupnem seštevku so se na prvo mesto uvrstili dijaki 
Gimnazije Bežigrad Ljubljana, drugo mesto so osvojili dijaki 
Šolskega centra Celje, pred Gimnazijo Šiška Ljubljana na 
tretjem mestu.

Kategorija do 55 kg (2): 1. Aljoša Prokopfjev Lampe – Gimnazija 
Poljane LJ, 2. Jaša Babič – Srednja tehnična šola Koper. 
Kategorija do 60 kg (10): 1. David Štarkelj – Šolski center Celje, 
2. Mare Pogorevc – Šolski center Slovenj Gradec, 3.-4. Luka 
Zupan – Gimnazija Šentvid LJ in Matija Hrovatin – Gimnazija 
Vič LJ.
Kategorija do 66 kg (17): 1. Luka Bizjak – Gimnazija Bežigrad 
LJ, 2. Uroš Vozlič – Srednja poklicna in tehniška šola MS, 3.-4. 
Nejc Lah – Gimnazija Moste LJ in Matej Dimovski – Gimnazija 
Bežigrad LJ.

Kategorija do 73 kg (19): 1. Martin Hojak – Gimnazija Šiška 
LJ, 2. Matej Vidmar – Gimnazija Bežigrad LJ, 3.-4. Jaka Bizjak 
– Gimnazija Bežigrad LJ in Žan Gostenčnik – Šolski center 
Ravne.
Kategorija do 81 kg (14): 1. Peter Kranjc Požar, 2. Jan Bakija – 
oba Gimnazija Bežigrad LJ, 3.-4. An Kovič – Gimnazija Šiška 
LJ in Jan Horvat – Šolski center SG.
Kategorija do 90 kg (5): 1. Narsej Lackovič – Šolski center Ptuj, 
2. Aljaž Triplat – I. Gimnazija Celje, 3. Niko Gorjan – Gimnazija 
MS, 4. Miha Filip – Prometna šola MB. 
Kategorija do 100 kg (4): 1. Marko Nagy – Dvojezična 
srednja šola Lendava, 2. Andraž Špiler – Šolski center Celje, 
3. Benjamin Mujadžić – Srednja zdravstvena šola CE, 4. Rok 
Hudej – Gimnazija Bežigrad LJ.
Kategorija nad 100 kg (4): 1. Luka Grum – Srednja zdravstvena 
šola Celje, 2. Denis Šajher Kovačič – Prometna šola MB, 3. Blaž 
Kranjc – Prometna šola MB, 4. Luka Kovačič – Srednja šola za 
farmacijo, kozmetiko in zdravstvo.

Uvrstitve posameznic – mladinke, dijakinje (U 21): 
   Med dijakinjami so se na prvo mesto uvrstile predstavnice 
Šolskega centra Ravne na Koroškem, pred Šolskim centrom 
Celje in Gimnazijo Šiška Ljubljana na tretjem mestu.

Kategorija do 44 kg (1): 1. Ljudmila Merčnik – Prometna šola 
MB.
Kategorija do 48 kg (1): 1. Tamara Potočnik – Šolski center 
Celje.
Kategorija do 52 kg (5): 1. Laura Božič – Šolski center Ravne, 



24

DRŽAVNO PRVENSTVO SREDNJIH ŠOL 2014 DRŽAVNO PRVENSTVO – MLAJŠI DEČKI IN DEKLICE

2. Teja Tropan – II. Gimnazija Maribor, 3. Doroteja Čahuk – 
Gimnazija MS, 4. Živa Kozolr - Šolski center Celje.
Kategorija do 57 kg (3): 1. Tanja Anželak – Šolski center Ravne, 
2. Ema Dobrin - Gimnazija Bežigrad LJ, 3. Sabina Zorman - 
Gimnazija Koper.                                                         

Največ razlogov za veselje je na najvišji stopnički imela Tanja Anželak 
– ŠC Ravne, v finalnem boju je bila boljša od Eme Dobrin – Gimnazija 

Bežigrad;

Rene Hercog do 60 kg - Branik Broker je ugnal vse tekmece, med njimi 
tudi Jana Šerjaka - Šiška; 

Petra Opresnik – Gimnazija Šiška, je spravila na kolena vse tekmice, 
v finalu je bila boljša od Janje Razigar – Škofijska klasična gimnazija 

Ljubljana; 

Kategorija do 63 kg (4): 1. Hana Mazouzi – Srednja tehnična 
šola CE, 2. Maja Arnič – I. Gimnazija Celje, 3. Natalija Varga 
– Dvojezična srednja šola Lendava, 4. Dajana Damjanovič – 
Srednja ekonomsko poslovna šola KP.
Kategorija do 70 kg (4): 1. Petra Opresnik – Gimnazija Šiška LJ, 
2. Janja Razingar – Škofijska klasična gimnazija Ljubljana, 3. 
Dora Bohinc – Gimnazija Šiška LJ, 4. Živa Istenič – Gimnazija 
Bežigrad LJ.   

Kategorija do 78 kg (0): 1. (bb).
Kategorija nad 78 kg (3): 1. Tamara Kraljič – I. Gimnazija MB, 
2. Veronika Mohorič – Šolski center Celje, 3. Sanja Čahuk – 
Gimnazija Murska Sobota.

Uvrstitve posameznikov – kadeti, dijaki (U 18):
Kategorija do 50 kg (3): 1. Tim Pahor – Gimnazija Jesenice, 2. 
Tadej Juhart – Srednja šola Slovenska Bistrica, 3. Aljaž Farkaš – 
Dvojezična srednja šola Lendava.

JOŠ 

V OSPREDJU MURSKA 
SOBOTA
Drugo mesto Olimpiji Krmelj
Maribor, 06. december 2014. Prizorišče državnega prvenstva 
za najmlajše starostne kategorije mlajših dečkov in deklic do 
12 let se je udeležilo 175 udeležencev iz 31 klubov, 127 dečkov 
in 48 deklic. Največ uspeha so dosegli nastopajoči iz Murske 
Sobote (3 1 0), na drugo mesto se je uvrstila Olimpija Krmelj 
(3 0 0), medtem ko se je na tretje mesto uvrstila KBV Lendava 
(2 1 0).  
   Mlajša starostna kategorija dečkov in deklic do 10 let 
(U 10), ki je štela 86 nastopajočih otrok, 53 dečkov in 33 
deklic, porazdeljena je bila v priložnostne skupine po osem 
nastopajočih na katere.   

Uvrstitve posameznikov – mlajši dečki (U 12):

Kategorija do 29 kg (5): 1. Bine Banfi – M. Sobota, 2. Niki 
Zmazek – Prleška judo šola, 3. Klemen Šneberger – Olimpija, 4. 
Jan Gracelj – Impol.
Kategorija do 32 kg (14): 1. Tadej Jelenko – Acron SG, 2. Tijan 
Kolšek – Ivo Reya, 3.-4. Valentin Zobarič – Impol in Beni 
Zobarič – Olimpija.
Kategorija do 35 kg (15): 1. Primož Jug – Impol, 2. Andraž Boc 
– Izola, 3.-4. Adam Kac – Acro SG in Arijan Lovič – Marezige.
Kategorija do 38 kg (18): 1. Blaž Küplen, 2. Val Galof – oba M. 
Sobota, 3.-4. Leon Kavčič – Šiška in Nikolaj Polak – Olimpija. 
Kategorija do 42 kg (23): 1. Luka Denša, 2. Lino Lipuš – oba 
KBV Lendava, 3.-4. Jaša Dajčman – Drava in Gaber Sikošek – 
Šiška. 
Kategorija do 46 kg (10): 1. Aljoša Marič – KBV Lendava, 2. 
Miha Rudolf – Partizan Ljutomer, 3.-4. Samo Jaklin – Lendava 
in Nace Pečnik – Acron SG.
Kategorija do 50 kg (15): 1. Nejc Meznarič – Prleška judo šola, 
2. Luka Antuničevič – Tatami, 3.-4. Michael Lenartič – Impol in 
Tin Opaškar – Olimpija.
Kategorija do 55 kg (11): 1. Nik Prunk – Marezige, 2. Andraž 
Oblak – Šiška, 3.-4. Jakob Figek – Impol in Sid Sarač – 
Velenje.
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Vanessa Herič - Branik Broker, se je uspeha veselila med deklicami v 
dvajseti skupini; 

Kategorija do 60 kg (9): 1. Rene Hercog – Branik Broker, 2. 
Jan Šerjak – Šiška, 3.-4. Žan Rauh – Bushido in Nejc Vajda – 
Partizan Ljutomer. 
Kategorija nad 60 kg (7): 1. Blaž Omeragič – Judo šola Maribor, 
2. Niko Kuzma – Prleška judo šola, 3.-4. Iga Klep – Shido in 
Nejc Skela – Impol.

Uvrstitve posameznic – mlajše deklice (U 12):

Kategorija do 30 kg (3): 1. Sara Vrbančič, 2. Hana Vozlič – obe 
Partizan Ljutomer, 3. Zoja Munda – Drava.  
Kategorija do 33 kg (8): 1. Kaja Baler – Beltinci, 2. Evelin 
Munda – Drava, 3.-4. Sara Bevc – Impol in Beverly Šuštar – 
Izola.
Kategorija do 36 kg (9): 1. Ines Hribernik – Muta, 2. Tina Kovač 
– Acron SG, 3.-4. Anita Kramer – Shido in Diana Šterman – 
Partizan Ljutomer.
Kategorija do 40 kg (4): 1. Lana Gregorčič – Olimpija Krmelj, 
2. Ines Komič – Šiška, 3. Tia Kaja Bajuk – Šiška, 4. Kaja Čuk – 
Križevci pri Ljutomeru.
Kategorija do 44 kg (7): 1. Kaja Šooš – M. Sobota, 2. Ana 
Marčeta – Izola, 3.-4. Urška Mazovec – Judo šola Maribor in 
Manja Prebil – Šiška.
Kategorija do 48 kg (5): 1. Anja Ribič – Olimpija Krmelj, 2. 
Larisa Cvirn – Impol, 3. Ana Mlinar – Golovec, 4. Barbara 
Kocjan – Olimpija Krmelj.
Kategorija do 52 kg (7): 1. Nicki Norčič – Olimpija Krmelj, 2. 
Vanesa Dvoršič – Železničar, 3.-4. Nikki Avdimetaj – Branik 
Broker in Maya Butkovič – Koper.
Kategorija nad 52 kg (5): 1. Nika Horvat – Marezige, 2. Aischa 
Erker – Impol, 3. Nuša Hrustel – Shido, 4. Lucija Jurišič – 
Koper. 

Uvrstitve posameznikov – cicibani (U 10):

1. Skupina (8): 1. Bernard Kogovšek – Polyteam, 2. Jan Nabernik 
– Izola, 3.-4. Nejc Požarnik in Gal Blažič – oba Železničar.
2. Skupina (8): 1. Rok Knaflič – Judo šola Maribor, 2, Žan 
Zupan – Olimpija Krmelj, 3.-4. Primožič Gogala – Koper in Rok 
Medved – Velenje.
3. Skupina (8): 1. Tian Jusić – Izola, 2. Jan Špilak – Beltinci, 
3.-4. Matija Leva – Impol in Tilen Demšič – Judo šola Maribor.
4. Skupina (8): 1. Anej Perko – Olimpija Krmelj, 2. Urh Mešelj 
– Velenje, 3.-4. Filip Sernec – Tatami in Luka Horvat – Drava.
5. Skupina (7): 1. Jaka Leskovar – Oplotnica, 2. Nik Špolajrič 
– Kamnik, 3.-4. Maj Lončar – Impol in Svit Perko – Branik 
Broker.
6. Skupina (8): 1. Nejc Kalamar – Beltinci, 2. Timotej Kos 
– Impol, 3.-4. Jaka Solina Petrovič – Drava in Urh Ogrizek – 
Oplotnica.
7. Skupina (7): 1. Lev Suhadolnik – Zmajčki, 2. Leon Lipovac – 
Golovec, 3.-4. Žan Triler – Golovec in Vid Pušnik – Velenje.
8. Skupina (8): 1. David Lang – M. Sobota, 2. Kristjan Lenartič 
– Impol, 3.-4. Beno Vidmar Orgad in Ambrož Plevanč – oba 
Krško.
9. Skupina (8): 1. Luka Ahej – Impol, 2. Adrian Alen Plošinjak – 
Drava, 3.-4. Gregor Fideršek – Impol in Tilen Mulec – Duplek.
10. Skupina (8): 1. Žiga Zemljič – Duplek, 2. Matija Jerman – 
Marezige, 3.-4. Blaž Rot – Impol in Marcel Kruflič – ŠD Judo-

Jaka.
11. Skupina (8): 1. Jakob Plantarič – Kamnik, 2. Matija Filipič – 
Duplek, 3.-4. Blaž Pišotek – Impol in Alen Tirovič – Beltinci.
12. Skupina (3): 1. Miko Erker – Impol, 2. Domen Bezjak – 
Gorišnica, 3. Albin Petje – Olimpija Krmelj.
13. Skupina (2): 1. Žan Kostanjšek – Oplotnica, 2. Miha Potočnik 
– Branik Broker.

Uvrstitve posameznic – cicibanke (U 10):

14. Skupina (2): 1. Helena Merčnik 2. Nina Auda – obe 
Duplek.   
15. Skupina (6): Brina Stojko – Impol, 2. Eva Fajt – Drava, 3.-4. 
Nika Murk in Lara Bezjak – obe Gorišnica. 
16. Skupina (8): 1. Kora Kojc – Polyteam, 2. Maja Mušič – 
Oplotnica, 3.-4. Eva Hren – Branik Broker in Angelina Pajić 
– Kamnik.
17. Skupina (4): 1. Brina Puhalj – Železničar, 2. Loti Ravnjak 
Kuželj, 3. Rea Pušnik – obe Impol, 4. Ana Vidovič – Drava.
18. Skupina (6): 1.Katarina Bezjak – Gorišnica, 2. Tita Majhenič 
– Polyteam, 3.-4. Lea Koprivnik in Maja Brence – obe Impol.
19. Skupina (3): 1. Lara Petrovič, 2. Katja Pinterič – obe Duplek, 
3. Brina Frece – Kamnik.
20. Skupina (4): 1. Vanessa Herič – Branik Broker, 2. Eva 
Zalaznik – Tatami, 3.-4. Neja Kelc – Drava in Maruša Kroflič 
– ŠD Judo-Jaka.

JOŠ
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51. MEDNARODNI TURNIR NAGAOKA
Presežena magična meja 20.000

Ljubljanski Bežigrad se je tudi letos v stilu zadnjih let ovenčal s skupno 
lovoriko »NAGAOKA'14«, skupaj so v obeh konkurencah zbrali 152 

točk; 

V članski konkurenci je bil topot najbolj prepričljiv Jesenko Četič do 90 
kg – Olimpija, potem ko je v finalu ugnal Narseja Lackoviča;

Ljubljana, 22.-23. november 2014. V organizaciji judo kluba 
Olimpije poteka vsakoletna tradicionalna prireditev Mednarodni 
turnir Nagaoka in se je letos že prevesila v drugo polstoletje, 
predstavlja turnir na katerem se vsako leto zbere preko 600 
udeležencev iz številnih držav. Letos po desetih letih se je znova 
vrnila na »staro« lokacijo ljubljansko Halo Tivoli. V dvodnevnih 
bojih je ljubljanski tatami privabil rekordno število udeležencev 
822 iz 12 držav in 66 klubov, ki so turnir zaznamovali predvsem 
z atraktivnimi boji in množično mednarodno udeležbo. V 
dobrem polstoletnem obdobju je ljubljanski turnir v letošnjem 
letu presegel magično mejo in zabeležil 20.227 udeleženca. 
Prvi dan turnirja je bil namenjen predvsem mlajšim starostnim 
kategorijam od najmlajših otrok (U 10 in U 12) do starejših dečkov 
(U 14) in mlajših kadetov (U 16), medtem ko so se drugega dne 
spoprijeli bolj preverjeni tekmovalci obeh spolov od kadetov, 
mlajših članov do 23 let in članov. Vendar je treba nedvomno 
priznati, da je udeležba tistih, nekoliko »bolj preverjenih«, 
razen redkih izjem skromnejša, kar pa je ugotovitev na vseh 
tovrstnih turnirjih po Sloveniji. Ena izmed redkih izjem je bila 
po polletni odsotnosti  zaradi operativnega posega olimpijska 
junakinja iz Pekinga Lucija Polavder, kjer so ji nadeli bronasto 
medaljo. Tudi tokrat je bila ena izmed 822 udeleženih, vrnila 
pa se je zmagovalno v svoji kategoriji. Za letošnja priznanja so 
merili moči zgolj tisti mlajši kvalitetnejši tekmovalci, ki bodo po 
pričakovanju morda jutri trkali na članska reprezentančna vrata. 
Pokal skupnega zmagovalca je tudi tokrat ostal v Ljubljani, 
največ točk pa so namreč zbrali judoisti in judoistke Bežigrada 
z 152 zbranimi točkami.

Uvrstitve posameznikov – člani:
   Na turnirju drugega dne je merilo moči vsega 220 nekoliko bolj 
preverjenih tekmovalcev iz desetih držav. V članski konkurenci 
se je predstavilo komaj 69 tekmovalcev in tekmovalk, 50 v moški 
in 19 v ženski konkurenci, kar ni ravno spodbudna ugotovitev za 
boljši slovenski judo jutri. Največ uspeha je dosegel ljubljanski 
Bežigrad z 51 osvojenimi točkami.

Kategorija do 60 kg (7): 1. David Štarkel – Z'dežele Sankaku, 
2. Blaž Škof – Duplek, 3.-4. Luka Šunjić – Lika in Luka Zupan 
– Bežigrad.
Kategorija do 66 kg (9): 1. Andraž Jereb – Bežigrad, 2. David 
Kukovec – Olimpija, 3.-4. Aljaž Čeh – Impol in Rok Plešnik – 
Z'dežele Sankaku.
Kategorija do 73 kg (7): 1. Martin Hojak, 2. Janez Vidmar 
– oba Bežigrad, 3.-4. Jaka Kodela – Drava in Matej Vidmar – 
Bežigrad.
Kategorija do 81 kg (9): 1. Tadej Mulec – Duplek, 2. Denis 
Beljić – Lika, 3.-4. Peter Kordely – Kaposvar in Igor Potparič 
– Bežigrad.
Kategorija do 90 kg (3): 1. Jesenko Četič – Olimpija, 2. Narsej 
Lackovič – TVD Partizan Ljutomer, 3. Aljaž Triplat – Z'dežele 
Sankaku; 
Kategorija do 100 kg (7): 1. David Kukovica – Branik Broker, 
2. Tomaž Topolčnik – Impol, 3.-4. Marko Nagy – KBV Lendava 
in Andraž Špiler – Z'dežele Sankaku.
Kategorija nad 100 kg (8): 1. Vito Dragič – Impol, 2. Damjan 
Fras – Juršinci, 3.-4. Demeter Bendeguz – Kaposvar in Aljaž 
Peteh – Golovec.  

Uvrstitve posameznic – članice: 
Kategorija do 48 kg (3): 1. Maruša Štangar – Olimpija, 2. 
Szilvia Novak – Kaposvar, 3. Ljudmila Merčnik – Duplek.
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Med najuspešnejše na turnirju so se uvrstile tudi dekleta Olimpije Ema 
Dobrin, Anja Štangar in Maruša Štangar. Slednja se je uspeha na vrhu 
stopničk veselila kar v treh konkurencah – članice, mlajše članice in 

kadetinje;

V kadetski konkurenci se je skupnega uspeha s 37 točkami veselila 
ljubljanska Šiška;

Kategorija do 52 kg (1): 1. Anja Štangar – Olimpija (bb).
Kategorija do 57 kg (2): 1. Manja Kropf – Duplek, 2. Kaja Čeh 
– TVD Partizan Ljutomer.
Kategorija do 63 kg (3): 1. Hana Prelog, 2. Barbara Halas – obe 
TVD Partizan Ljutomer, 3. Nataša Bende – Branik Broker.
Kategorija do 70 kg (3): 1. Patricija Brolih – Bežigrad, 2. Soraya 
Luri Meret – Kuroki Tarchento, 3. Živa Istenič – Bežigrad.
Kategorija do 78 kg (3): 1. Tamara Kraljič – Duplek, 2. Hana 
Štraus – Bežigrad, 3. Betina Ivajnšič – TVD Partizan Ljutomer.
Kategorija nad 78 kg (3): 1. Lucija Polavder, 2. Barbara Čuk – 
obe Z'dežele Sankaku, 3. Urška Torkar – Triglav.

Uvrstitve posameznikov – mlajši člani (U 23):
   V starostni kategoriji mlajših članov in članic do 23 let se je 
za stopničke potegovalo nekoliko večje število 75 tekmovalcev 
in tekmovalk, 53 v moški in 22 v ženski konkurenci. Največ 
uspeha med mlajšimi člani in članicami je z 64 točkami zabeležil 
ljubljanski Bežigrad.
Kategorija do 60 kg (7): 1. David Štarkel – Z'dežele Sankaku, 
2. Luka Zupan – Bežigrad, 3.-4. Dominik Kukovec – Olimpija 
in Luka Šunjić – Lika Zagreb.
Kategorija do 66 kg (10): 1. Andraž Jereb, 2. Luka Kuralt – oba 
Bežigrad, 3.-4. Aljaž Čeh – Impol in Ivo Jurkovič – Šiška.
Kategorija do 73 kg (11): 1. Martin Hojak, 2. Janez Vidmar 
– oba Bežigrad, 3.-4. Jaka Bizjak – Šiška in Matej Vidmar – 
Bežigrad.
Kategorija do 81 kg (10): 1. Tadej Mulec – Duplek, 2. Igor 
Potparič – Bežigrad, 3.-4. Denis Beljić – Lika Zagreb in Peter 
Kranjc Požar – Šiška.
Kategorija do 90 kg (5): 1. Mihael Topolovec – Mladost Zagreb, 
2. Gregor Kocmut – Duplek, 3. Narsej Lackovič – TVD Partizan 
Ljutomer, 4. Aljaž Triplat – Z'dežele Sankaku
Kategorija do 100 kg (4): 1. David Kukovica – Branik Broker, 
2. Andraž Špiler – Z'dežele Sankaku, 3. Marko Nagy – KBV 
Lendava, 4. Rok Bašelj – Triglav.
Kategorija nad 100 kg (6): 1. Vito Dragič – Impol, 2. Aljaž 
Peteh – Golovec, 3.-4. Demeter Bendeguz – Kaposvar in Enej 
Marinič – Branik Broker. 

Uvrstitve posameznic – mlajše članice (U 23): 
Kategorija do 48 kg (2): 1. Maruša Štangar – Olimpija, 2. 
Ljudmila Merčnik – Duplek.
Kategorija do 52 kg (2): 1. Anja Štangar – Olimpija, 2. Teja 
Tropan – Impol.
Kategorija do 57 kg (4): 1. Manja Kropf – Duplek, 2. Ema 
Dobrin – Olimpija, 3. Kaja Čeh – TVD Partizan Ljutomer, 4. 
Patricija Gregorčič – Olimpija Krmelj.
Kategorija do 63 kg (5): 1. Nina Zaplatar – Olimpija Krmelj, 
2. Tanja Kociper – Gorišnica, 3. Barbara Halas – TVD Partizan 
Ljutomer, 4. Nataša Bende – Branik Broker.
Kategorija do 70 kg (4): 1. Patricija Brolih – Bežigrad, 2. 
Soraya Luri Meret – Kuroki Tarchento, 3. Petra Opresnik, 4. 
Živa Istenič – obe Bežigrad. 
Kategorija do 78 kg (4): 1. Hana Štraus – Bežigrad, 2. Ajda 
Koračin – Olimpija Krmelj, 3. Tamara Kraljič – Duplek, 4. 
Betina Ivajnšič – TVD Partizan Ljutomer.
Kategorija nad 78 kg (1): 1. Urška Torkar – Triglav Kranj 
(bb).

Uvrstitve posameznikov – kadeti (U 18):
   V konkurenci kadetov in kadetinj do 18 let se je spoprijelo 
76 tekmovalcev in tekmovalk, 61 kadetov in vsega 15 kadetinj. 
Največ uspeha je z 37 točkami zabeležila ljubljanska Šiška.

Kategorija do 50 kg (4): 1. Akram Sadigov – Azeri Baku, 2. 
Tim Pahor – TVD Partizan Jesenice, 3. Emanuele Dante – SGT 
Trieste, 4. Aljaž Farkaš – KBV Lendava.
Kategorija do 55 kg (2): 1. Blaž Škof – Duplek, 2. Nejc Arbeiter 
– Impol.
Kategorija do 60 kg (12): 1. Mare Pogorelc – Acron Slovenj 
Gradec, 2. Luka Zupan – Bežigrad, 3.-4. Timotej Matič – Šiška 
in Matteo Pribaz – Team judo Trieste
Kategorija do 66 kg (13): 1. Ivo Jurkovič – Šiška, 2. Nejc Lah – 
Golovec, 3.-4. Ibrahim Aliyev – Azeri Baku in Savelii Tokmaev 
– SC Judoist Irkutsk.
Kategorija do 73 kg (17): 1. Martin Hojak, 2. Matej Vidmar – 
oba Bežigrad, 3.-4. Jaka Bizjak – Šiška in Ravan Huseyinzada 
– Azeri Baku.
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Med mlajšimi kadeti do 16 let, je prepričljivo ugnal vse tekmece mladi 
Jernej Jarc do 81 kg in osvojil prvo mesto;

Kategorija do 81 kg (7): 1. Peter Kranjc Požar, 2. Jan Kovič 
– oba Šiška, 3.-4. Antonijo Garašić – Mladost Osijek in Gašper 
Trušnovec – Bežigrad.  
Kategorija do 90 kg (2): 1. Jan Horvat – Acron Slovenj Gradec, 
2. Jan Gerl Korenč – Olimpija.
Kategorija nad 90 kg (4): 1. Enej Marinič – Branik Broker, 2. 
Rok Bašelj – Triglav, 3. Denis Šajher Kovačič – Branik Broker, 
4. Luka Kovačič – Bežigrad. 

Uvrstitve posameznic – kadetinje (U 18): 
Kategorija do 44 kg (1): 1. Ljudmila Merčnik – Duplek (bb).
Kategorija do 48 kg (2): 1. Maruša Štangar – Olimpija, 2. Lea 
Čargo – Bežigrad.
Kategorija do 52 kg (3): 1. Alessia Benvegnu – SGT Trieste, 2. 
Teja Tropan – Impol, 3. Ilaha Ahlimanova – Azeri Baku.
Kategorija do 57 kg (3): 1. Ema Dobrin – Olimpija, 2. Denise 
Lorenzoni – SGT Trieste, 3. Andrea Ćorić – Neretva Mostar.
Kategorija do 63 kg (0): 1. (bb).
Kategorija do 70 kg (2): 1. Petra Opresnik – Bežigrad, 2. Vesna 
Vukoja – Neretva Mostar.
Kategorija nad 70 kg (4): 1. Urška Torkar – Triglav, 2. Tamara 
Kraljič – Duplek, 3. Hana Benca, 4. Sandra Sivrić – obe Neretva 
Mostar.

MINI NAGAOKA
   Prvi dan turnirja so se številnim obiskovalcem predstavili 
predvsem tekmovalci mlajši od 16 let. Po pričakovanju se je 
turnirja "MINI NAGAOKA 2014" udeležilo največ nastopajočih 
602 udeležencev. V skupnem seštevku so prvo mesto prepričljivo 
osvojili mladi tekmovalci Bežigrada v obeh spolih – mlajši kadeti 
in kadetinje, starejši dečki in deklice in v starostni kategoriji 
otrok do 12 let (U 12) in najmlajši otroci do 10 let (U 10) z 229 
točkami. 

Uvrstitve posameznikov – mlajši kadeti (U 16):
   Med mlajšimi kadeti in kadetinjami do 16 let se je število 
nekoliko povečalo, predvsem v ženski konkurenci. Na tatami 
v hali Tivoli je stopilo 85 tekmovalcev in tekmovalk, v moški 
konkurenci je merilo moči 54 mlajših kadetov, medtem ko je 
bilo nastopajočih deklet 31. Največ uspeha med mlajšimi kadeti 
do 16 let so dosegli tekmovalci in tekmovalke celjskega Sankaka 
(43 točk).

Kategorija do 42 kg (3): 1. Aleksa Otić – Slavija Novi Sad, 2. 
Mark Ambrožič – Triglav, 3. Urban Indof – Bežigrad.
Kategorija do 46 kg (0): (bb). 
Kategorija do 50 kg (6): 1. Emanuele Dante – SGT Triestina, 
2. Rene Kožar – Z'dežele Sankaku, 3.-4. Luka Ambrožič – TVD 
Partizan Jesenice in Luka Subotić – Slavija Novi Sad.
Kategorija do 55 kg (8): 1. Jaka Kavčič, 2. Miha Ozmec – 
oba Bežigrad, 3.-4. Jaša Babič – Marezige in Aljoša Lampe – 
Golovec.
Kategorija do 60 kg (12): 1. Erik de Luca, 2. Riccardo Moratti 
– oba SGT Triestina, 3.-4. Azar Badalov – Azeri Baku in Ante 
Galić – Neretva Mostar. 
Kategorija do 66 kg (9): 1. Aleksander Ferenčak, 2. Aljaž 

Plantak – Z'dežele Sankaku, 3.-4. Marko Djukić – JK Ušče in 
Benjamin Kajtazović – Golovec. 
Kategorija do 73 kg (9): 1. Luka Dedič – Golovec, 2. Filip 
Pasarič – Z'dežele Sankaku, 3.-4. Žan Strmec in Maj Suhadolnik 
– oba Zamajčki.
Kategorija do 81 kg (6): 1. Jernej Jarc – Olimpija, 2. Anže 
Košič – Z'dežele Sankaku, 3.-4. Đivo Gašpar – Ura nage in Jurij 
Martin Prosenik – Šiška.
Kategorija nad 81 kg (1): 1. Bor Daković – Branik Broker 
(bb).

Uvrstitve posameznic – mlajše kadetinje (U 16):
Kategorija do 44 kg (1): 1. Beatrice Musizza – SGT Triestina 
(bb).
Kategorija do 48 kg (6): 1. Nadežda Petrović – Slavija Novi 
Sad, 2. Maša Prebil – Šiška, 3.-4. Nuša Ambrožič – TVD Partizan 
Jesenice in Tina Sluga – Bežigrad.
Kategorija do 52 kg (3): 1. Lee Barat – Z'dežele Sankaku, 2. 
Marta Mirkov – Voždovac Beograd, 3. Pia Mišič – Bežigrad.
Kategorija do 57 kg (5): 1. Sara Stražar – Bežigrad, 2. Sabina 
Zorman – Marezige, 3. Ana Horvat – Tatami, 4. Manca Šuligoj 
– Šiška.
Kategorija do 63 kg (10): 1. Julija Slatinšek – Impol, 2. Marta 
Kokorić – Lika, 3.-4. Hanna Mazouzi – TVD Partizan Ljutomer 
in Tajda Spahić – Bežigrad.
Kategorija do 70 kg (4): 1. Dora Bohinc – Šiška, 2. Vesna 
Vukoja – Neretva Mostar, 3. Ines Marn Đorđević, 4. Katarina 
Benkić – obe Bežigrad. 
Kategorija nad 70 kg (2): 1. Sandra Sivrić – Neretva Mostar, 2. 
Nika Šlamberger – Drava Ptuj. 

Uvrstitve posameznikov – starejši dečki (U 14):
   V najmlajši starostni kategoriji starejših dečkov, ki se točkuje 
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V rekordni udeležbi 822 nastopajočih je bilo na ljubljanskem tatamiju prvega dne najbolj živahno, v konkurenci za lovoriko »MINI NAGAOKA« 
se je za uvrstitve potegovalo kar 602 nastopajočih;

za »Slovenski pokal« je bilo po pričakovanju največja udeležba. 
Za priznanja turnirja se je potegovalo 139 udeležencev, 110 
starejših dečkov in 29 deklet. Največ razlogov za veselje so 
imeli mladi iz bežigrajskega tabora z 68 točkami.

Kategorija do 34 kg (4): 1. Ivan Leđanac, 2. Veljko Velimirović 
– oba Slavija NS, 3. Fran Kužnin – Ura nage, 4. Timotej Kolbl 
– Golovec.
Kategorija do 38 kg (7): 1. Miloš Samardžić – NS, 2. Nikola 
Moravac – Prnjavor, 3.-4. Noah Balestra – SGT Triestina in 
Marko Števinović – Ura nage.
Kategorija do 42 kg (14): 1. Mohamed Islam Benhadj –Taher 
– JK Fawz, 2. Iakov Kasumov – Neftyanik Iževsk, 3.-4. Marco 
Corte – SGT Triestina in Uroš Popović – Slavija NS.
Kategorija do 46 kg (17): 1. Milan Cvijić – Slavija NS, 2. 
Goran Kelava – Bežigrad, 3.-4. Svit Mlakar – Bežigrad in 
Gavrilo Petrović – Slavija NS.
Kategorija do 50 kg (20): 1. Mark Klinar – TVD Partizan 
Jesenice, 2. Leon Đapić – Ura nage, 3.-4. Marko Bosak in Luka 
Kovačić – oba Lika.
Kategorija do 55 kg (15): 1. Rok Oslakovič Turšič – Bežigrad, 
2. Nurlan Aliyev – Azeri Baku, 3.-4. Danil Petrov – Neftyanik 
Iževsk in Jaka Pungaršek – Zmajčki. 
Kategorija do 60 kg (14): 1. Žiga Brod – Bežigrad, 2. Dino 
Fazlić – Braće Lukać, 3.-4. Gašper Bavdaž – Gorica in Juš 
Mecilovšek – Bežigrad.
Kategorija do 66 kg (11): 1. Marko Jurkovič – Šiška, 2. Mark 
Lukič – Bežigrad, 3.-4. Benjamin Hasanović – Bosna Sarajevo 
in Mark Lipovac – Golovec.
Kategorija nad 66 kg (8): 1. Tim Kelc – Železničar, 2. Matic 
Lampič – Bežigrad, 3.-4. Edim Malagić – Brača Lukać in 
Čedomir Tatić – Soko-M Prnjavor.

Uvrstitve posameznic – starejše deklice (U 14):
Kategorija do 36 kg (2): 1. Anamarija Bečani – Bežigrad, 2. 
Giulia de Luca – SGT Triestina.
Kategorija do 40 kg (0): 1. (bb).
Kategorija do 44 kg (3): 1. Milica Popović – Slavija NS, 2. 
Lana Gregorčič – Olimpija Krmelj, 3. Nina Dobrin – Olimpija.
Kategorija do 48 kg (4): 1. Manca Rozman Muha – Alpina, 2. 
Hristina Simić – Voždovac Beograd, 3. Neva Acetto Vranac – 
Šiška, 4. Teodora Milunović – Slavija NS.
Kategorija do 52 kg (8): 1. Jelena Tasić – Slavija NS, 2. Dunja 
Mirkov – Voždovac Beograd, 3.-4. Milica Cvijić – Slavija NS in 
Špela Kolenc – Bežigrad.
Kategorija do 57 kg (0): 1. (bb).
Kategorija do 63 kg (6): 1. Asja Pančuh – Tatami, 2. Karmen 
Košir – Bežigrad, 3.-4. Angelina Grossi – Black Belt in Nina 
Lah – Golovec.
Kategorija nad 63 kg (6): 1. Živa Mehle Kostrevc – Golovec, 
2. Vesna Vukoja – Neretva Mostar, 3.-4. Ana Kravcar – Olimpija 
Krmelj in Metka Lobnik – Judo šola Maribor.
   Po pričakovanju se je turnirja udeležilo tudi 181 najmlajših 
otrok do 10 let (U 10) in 197 do 12 let (U 12). Obe starostni 
kategoriji so merili moči po 8 nastopajočih v posameznih 
kategorijah. V skupnem seštevku sta bila oba ljubljanska kluba 
Bežigrad in Olimpija v zbiru točk povsem poravnana – zbrala 
sta po 126 točk.
   V starostni kategoriji do 10 let in mlajši (U 10), se je vabilu 
odzvalo 181 otrok, dečkov in deklic. Največ uspeha je dosegla 
ljubljanska Olimpija (114 točk), pred novosadsko Slavijo (69 
točk), medtem ko se je na tretje mesto uvrstil ljubljanski Golovec 
(45 točk).

JOŠ
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GOSTOVANJE NPŠŠ V FRANCIJI

Med mlajšimi tekmovalkami do 15 let je bronasto medaljo 
osvojila Dora Bohinc do 70 kg – Šiška, medtem ko se je med 
fanti brona veselil Benjamin Kajtazovićč do 66 kg – Golovec;

Največji uspeh pa sta na turnirju do 66 kg dosegla varovanca 
Grege Makovca Ivo Jurkovič s srebrom in Nik Jenuš Židan 

do 18 let z bronom okrog vratu, medtem ko se je na tretje 
mesto uvrstila tudi Urška Torkar nad 70 kg – Triglav;

Udeleženci gostovanja v Franciji so se v mestu Roune udeležili tudi dvodnevnih skupnih priprav;

GOSTOVANJE IN PRIPRAVE V FRANCIJI
Medalje: Bohinc, Kajtazović, Torkar, Jurkovič in Židan 

Harnes - V okviru letnega programa NPŠŠ, se je pod zastavo 
reprezentance Slovenije turnirja "Harnes open", in dvodnevnih 
priprav v Franciji udeležilo 42 tekmovalcev in tekmovalk. Pod 
vodstvom trenerjev: Jure Lampe, Marko Prodan, Vlado Potočnik, 
Peter Vučina in Željko Gabrovec so nastopili tekmovalci iz 
10 slovenskih klubov: Golovec, Impol, Jesenice, Ljutomer, 
Oplotnica, Ravne na Koroškem, Šiška, Triglav, Velenje in 
Zmajčki.                                                       
   Na sedmem tradicionalnem mednarodnem turnirju je v 
dvodnevnih bojih natopilo 1180 udeležencev iz 20 držav. Prvi 
dan je nastopilo 614 nastopajočih (U 15), medtem ko je drugi 
dan nastopilo 566 udeležencev (U 18). Od slovenskih fantov in 
deklet sta se prvega dne do 15 let najbolj odrezala Dora Bohinc 
- Šiška in Benjamin Kajtazović – Golovec z uvrstitvijo na tretje 
mesto. Drugi dan pa je bil najuspešnejši Ivo Jurkovič – Šiška, 
pravega orožja ni našel samo v finalu, ter Urška Torkar – Triglav 
in Nik Jenuš Židan, ki sta se uvrstila na najnižjo stopničko. 
Rezultati posameznikov – (U 15):
   Med dekleti je tretje mesto osvojila Dora Bohinc do 70 kg 
– Šiška, peto mesto je osvojila Andreja Tomažič nad 70 kg – 
Oplotnica, medtem ko je sedmo mesto osvojila Nina Magdič do 
52 kg – Ljutomer.

   V moški konkurenci je tretje mesto osvojil Benjamin Kajtazović 
do 66 kg – Golovec, medtem ko se je Martin Džambas do 73 kg 
– Ravne uvrstil na peto mesto.

Rezultati posameznikov – (U 18):
   Med dekleti je tretje mesto osvojila Kranjčanka Urška Torkar 
nad 70 kg – Triglav, peti mesti sta osvojili Tea Tropan – Impol 
in Tanja Anželak – Ravne, medtem ko so se na sedmo mesto 
uvrstili Veronika Mohorič nad 70 kg in Hana Štor do 70 kg – obe 
Velenje.
   V kadetski konkurenci se je na stopničke s srebrom okrog vratu 
povzpel Ivo Jurkovič do 66 kg, medtem ko je v isti kategoriji 
osvojil bron tudi Nik Jenuš Židan – oba Šiška. Aljaž Gostečnik 
do 73 kg – Ravne pa se je uvrstil na sedmo mesto.                                                       
Po dvodnevnih bojih na turnirju, se je slovenska odprava 
udeležila še skupnih priprav (4 treningi) v regijskem centru v 
kraju Roune.

Željko Gabrovec
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NASVETI ZA VEČJO VARNOST

Avtorica Petra Nareks;

VARNI S PETRO
Petra Nareks ni neznano ime, je vrhunska športnica, nosilka 
mojstrskega pasu 5. Dan. V zgodnji mladosti se je ukvarjala z 
borilno veščino ju-jitsu, kasneje se je preusmerila v judo, kjer 
je kot članica celjskega judo kluba Z'dežele Sankaku že vrsto 
let stalna članica slovenske reprezentančne vrste. Kot vrhunska 
športnica z izjemnimi dosežki na mednarodni sceni je zaposlena 
pri Ministrstvu za notranje zadeve, hkrati pa svoje znanje in 
izkušnje prenaša na mlajše generacije kot trenerka juda. Poleg 
tega pa zadnja leta posveča veliko pozornosti tudi svojemu 
stilu samoobrambe, ki je prilagojen predvsem ženskemu delu 
populacije. Nedavno je izdala knjižico z naslovom »Varni 
s Petro«, ki je namenjena predvsem ženskam s ciljem, da so 
pripravljene v morebitni konfliktni situaciji čim hitreje in varno 
umakniti z mesta grožnje, ter se z uporabo različnih obrambnih 
prijemov učinkovito ubraniti fizično močnejšemu napadalcu.
   Nasilje ni nikomur neznano. Zlasti v sedanjem sodobnem 
svetu je čedalje več žensk izkusilo psihično ali fizično nasilje, 
ki se mu niso mogle upreti zaradi svoje šibkosti ali bojazni. Zato 
avtorica priporoča svojo knjižico, ki je plod njenega dolgoletnega 
proučevanja juda, izobraževanj v praksi in na seminarjih, ter 
skupek nasvetov in znanj njenega mentorja Marjana Fabjana.

Petra Nareks svetuje:
KDO VAS LAHKO NAPADE: Posiljevalec, neznani žepar, 
vinjena oseba, človek, ki vas pozna, umsko bolan človek.
GLAVNI RAZLOGI NAPADALCA ZA NAPAD:

Posilstvo – •	 Nekdo, ki je to že večkrat storil in ga žene želja 
po ponovnem dejanju. Posiljena ženska bo posledice (žal) 
čutila vse življenje.
Potreba po denarju – •	 Napadalec opreza za denarjem, 
zlatnino ter drugimi dragocenostmi s katerimi razpolaga 
njegova žrtev. Cilj mu je poiskati dobro situirano žensko. 
Zato priporočam, da se poskušate izogibati pretiranemu 
»razkazovanju« svojih dragocenosti (denar, zlatnina, 
izzivalna torbica, denarnica,…).
Potreba umsko bolnega človeka po dejanju – •	 Psihološko 
bolnih ljudi se vedno izogibajte, še posebej, če ste sami.

NASVET
   Svetujem vam, da se izogibate večernemu pohajkovanju po 
samotnih ulicah (cestah, poteh…), v kolikor se sami znajdete 
ponoči na ulici (cest, poti…), takrat:

s hitrimi koraki naprej,•	
razmislite, katera pot je varnejša,•	
izogibajte se stranskih poti in raje ostanite na glavni, širš •	
poti, ki je praviloma tudi bolje osvetljena,
kadar imate občutek, da vam nekdo sledi, menjajte stran •	
poti (ceste, ulice…),
če vas nekdo sledi, bodite v največji pripravljenosti, •	
uporabite telefon.

POMOČ PRI NAPADU
   Poskus napada ali celo sam napad je po zakonu treba prijaviti 
ustreznim organom. Za takšno dejanje se storilca kaznuje, 
kaznuje se tudi grožnja. V primeru napada je klicna številka po 
vsej Sloveniji 113.
Več o sami knjižici lahko najdete na spletni strani
www.obramba-zenske.com.
V kolikor se odločite za nakup omenjenega priročnika, to storite 
z nakazilom na TRR: 03118 – 1001029130, odprt pri SKB banki. 
Cena knjižice v redni prodaji znaša 10 €.
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POLNOŠTEVILNIH TUJCEV, VEČ KOT 
DOMAČIH

Madžarska, Kazahstan in domači Acron Slovenj Gradec
Slovenj Gradec, 15.-16. november  2014. Prizorišče 
mednarodnega turnirja »ZM * KOROŠKA OPEN 2014« v 
Slovenj Gradcu, je tudi tokrat blestelo v polnem sijaju in številni 
mednarodni udeležbi. V dvodnevnih bojih je na tatami stopilo 
761 udeležencev, 495 v moški in 266 v ženski konkurenci iz 105 
domačih in tujih klubov, oziroma reprezentanc Avstrije, Češke, 
Slovaške, Izraela, Madžarske…, skratka, tujih udeležencev je 
bilo krepko čez polovico udeleženih, ali skromnih 164 slovenskih 
tekmovalcev in tekmovalk. Temu primerno so bili tudi dosežki 
slovenskih posameznikov. Najbolje se je znašla domačinka 
Zala Pečoler, v kategoriji do 70 kg se je dvakrat povzpela na 
vrh stopničk, najprej pri mlajših kadetinjah, potem pa še pri 
kadetinjah. Na vrh stopničk so stopili še Vinko Prevolšek do 
42 kg, Tanja Anželak do 57 kg in Nuša Perovnik – vsi Acron 
Slovenj Gradec, ter Marko Jurkovič do 66 kg – Šiška. Ostali 
so se morali zadovoljiti z redkimi posameznimi medaljami 
temnejšega sijaja.
   Na dvodnevnem turnirju se je najbolje odrezala mlada 31 
članska reprezentančna vrsta Madžarske z 20 medaljami (5 
6 9), na drugo mesto se je uvrstila 26 članska reprezentanca 
Kazahstana (4 4 7), na tretje mesto pa se je uvrstila domača 
koroška vrsta Acron Slovenj Gradec (4 1 3).

Uvrstitve posameznikov – kadeti (U 18):
   V kadetski konkurenci so se Slovenci slabo odrezali, edino 
medaljo bronastega sijaja je osvojil Ljubljančan Matej Vidmar 
do 73 kg – Bežigrad, ostali so ostali kratkih rokavov, brez 
vidnejših uvrstitev. Edine svetle točke so bila dekleta, Zala 
Pečoler – Acron z zlato medaljo okrog vratu, Nina Zaplatar – 
Olimpija Krmelj s srebrom, bronasto medaljo pa so osvojile 
Tanja Anželak – Acron, Petra Opresnik – Bežigrad in Urška 
Torkar – Triglav.

Kategorija do 50 kg (10): 1. Omar Zhanbolat – Kazahstan, 
2. Akram Sadigov – Azeri Baku, 3.-4. Melle Van de Ham – 
Kenamju Harlem in Mehdi Zeynalov – Azeri Baku.

Kategorija do 55 kg (14): 1. David Vopat – Češka, 2. Aleksandar 
Ivanov – Staven, 3.-4. Tofig Mammadov – Azeri Baku in 
Jonathan Wein – Salzburg. 
Kategorija do 60 kg (30): 1. Bakhauddin Edilgiriev – Edelweiss 
Grozni, 2. Nodir Turgunov – Kazahstan, 3.-4. Akhmed Dugushev 
– Edelweiss Grozni in Sunggat Zhubatkan – Kazahstan.
Kategorija do 66 kg (47): 1. Ayub Khazhaliev, 2. Askhab 
Mezhidov – oba Edelweiss Grozni, 3.-4. Znanbolat Bagtbergenov 
– Kazahstan in Yavor Mihaylov – Shun Sofija. 
Kategorija do 73 kg (39): 1. Gabor Sarhegyi, 2. Bence 
Windischmann – oba Madžarska, 3.-4. Anatolij Gromilov – 
Slavija Novi Sad in Matej Vidmar – Bežigrad.
Kategorija do 81 kg (24): 1. Turpal Tepkaev – Edeweiss Grozni, 
2. Marton Veres – Madžarska, 3.-4. Israil Sagaipov – Edeweiss 
Grozni in Ivan Stefanov – Staven.   
Kategorija do 90 kg (13): 1. Antanas Kmieliauskas – Elektrinai, 
2. Josip Garašić – Samobor, 3.-4. Luka Gaćeša – Omladinac in 
Matyaš Rejchrt – Češka.
Kategorija nad 90 kg (16): 1. Nainus Umarov – Edelweiss 
Grozni, 2. Yerkebulan Abdulla – Kazahstan, 3.-.4. Aleks 
Molodeckij – Elektrinai in Richard Waczulik – Madžarska. 

Uvrstitve posameznic – kadetinje (U 18): 
Kategorija do 44 kg (5): 1. Dominika Kincelova – Slovaška, 
2. Sarah Wiesenhofer – Avstrija, 3. Aviv Shachar – Izrael, 4. 
Corina Guleac – Colin Lirps.
Kategorija do 48 kg (14): 1. Nadežda Petrović, 2. Marija 
Vuković – obe Slavija Novi Sad, 3.-4. Guldana Murat – 
Kazahstan in Jorien Visser – Kenamju Haarlem.
Kategorija do 52 kg (22): 1. Tihea Topolovec – Mladost Zagreb, 
2. Aiida Karchayeva – Kazahstan, 3.-4. Leyla Aliyeva – Azeri 
Baku in Jessica Gorissen – Kenamju Haarlem.
Kategorija do 57 kg (27): 1. Daria Jurina – Madžarska, 2. 
Gili Sharir – Izrael, 3.-4. Tanja Anželak – Ravne in Iolanta 
Berdybekova – Kazahstan.
Kategorija do 63 kg (17): 1. Donja Vos – Kenamju Haarlem, 
2. Nina Zaplatar – Olimpija Krmelj, 3.-4. Margarita Mustea – 
Colin Lirps in Darija Piskunova – Elektrinai.

Tradicionalni mednarodni turnir »ZM*Koroška open«, ki je blestel v 
polnem sijaju, je na Koroško privabil rekordno število držav za merjenje 

moči predvsem v mlajših starostnih kategorijah;

Brhka Korošica Zala Pečoler do 70 kg – Acron, se je dvakrat povzpela 
na najvišjo stopničko in postala najboljša judoistka turnirja. Po 13 

zaporednimi borbami je ostala neporažena;   
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Kategorija do 70 kg (10): 1. Zala Pečoler – Acron SG, 2. Shake 
Sabo – Izrael, 3.-4. Perizat Kadirbekova – Kazahstan in Petra 
Opresnik – Bežigrad.          
Kategorija nad 70 kg (11): 1. Marketa Paulusova – Češka, 2. 
Lea Gobec – Zagreb, 3.-4. Urška Torkar – Triglav in Fanni Toth 
– Madžarska.

Uvrstitve posameznikov – mlajši kadeti (U 16):
   V konkurenci mlajših kadetov in kadetinj so zablesteli Vinko 
Prevolšek do 42 kg, Tanja Anželak do 57 kg in Zala Pečoler 
do 70 kg – vsi Acron. Na drugo mesto so se uvrstili Nik Januš 
Židan do 66 kg – Šiška, Kaja Kajzer do 52 kg – Bežigrad, Zarja 
Tavčar – Šiška in Nina Zaplatar do 63 kg – Olimpija Krmelj, 
medtem ko sta se na tretje mesto uvrstila Petra Opresnik do 70 
kg – Bežigrad in Jernej Jarc do 81 kg – Olimpija. 

Ljubitelji juda so imeli priložnost spremljati srdite boje z atraktivnimi 
meti, kar daje judu svojevrsten pečat;

Ravenčanka Tanja Anželak do 57 kg se je zmage veselila med 26 
tekmicami, potem ko je v finalu spravila na kolena Zarjo Tavčar – 

Šiška;

Kategorija do 42 kg (10): 1. Vinko Prevolšek – Acron SG, 2. 
Pavel Preis – Brno, 3.-4. Iakov Kasumov – Neftyanik Iževsk in 
Kiryl Zapuniaka – Ogoniok Minsk
Kategorija do 46 kg (15): 1. Sandibek Tangelov – Kazahstan, 2. 
Mehdi Zeynalov – Azeri Baku, 3.-4. Csanat Feczko – Madžarska 
in Mark Hristov – Shun Sofija.
Kategorija do 50 kg (17): 1. Iskhan Sardaryan – Kazahstan, 
2. Akbar Guliyev – Azeri Baku, 3.-4. Emanuele Dante – Fruli 
Venezia Giulia in Anar Guliyev – Azeri baku.
Kategorija do 55 kg (31): 1. Robert Klačar – Istarski borac, 2. 
Botond Szeredas – Nippon Budimpešta, 3.-4. Taisei Harada – 
Aya Judo Team in Matej Mikulandra – Lika Zagreb. 
Kategorija do 60 kg (30): 1. Ibrahim Aliyev, 2. Asgar Alizada 
– oba Azeri Baku, 3.-4. Rashad Aghazada – Azeri Baku in 
Dhemerson van Stralen – Kenamju Haarlem.
Kategorija do 66 kg (26): 1. Stefan Župarić – Omladinac, 2. 
Nik Januš Židan – Šiška, 3.-4. Didar Dauletkazhy – Kazahstan 
in Yunis Davatkari – Azer Baku.
Kategorija do 73 kg (28): 1. Pasha Aliyev – Azeri Baku, 2. 
Karlo Šimičić – Nova Bila, 3.-4. Stefan Aničić – Cement Beočin 
in Marko Validžić – Zagreb.
Kategorija do 81 kg (10): 1. Toni Miletić – Bosna Sarajevo, 2. 
Denis Turac – Bratislava, 3.-4. Domagoj Bratinčević – Dalmacija 
cement in Jernej Jarc – Olimpija.
Kategorija nad 81 kg (6): 1. Damjan Milošević – Istarski 

borac, 2. Sanzhar Zhabborov – Kazahstan, 3.-4. Filip Miljević – 
Mladost Zagreb in Luka Violić – Dubrovnik 1966. 

Uvrstitve posameznic – mlajše kadetinje (U 16):
Kategorija do 44 kg (8): 1. Marija Ivković – Cement Beočin, 
2. Anđela Popović – Rekord Beograd, 3.-4. Ditta Lukacs – 
Madžarska in Akmaral Nauatbek – Kazahstan.
Kategorija do 48 kg (15): 1. Nadežda Petrović – Slavija Novi 
Sad, 2. Jorien Visser – Kenamju Haarlem, 3.-4. Anna Grünauer 
– Salzburg in Fanni Kopasz – Madžarska. 
Kategorija do 52 kg (22): 1. Jessica Gorissen – Kenamju 
Haarlem, 2. Kaja Kajzer – Bežigrad, 3.-4. Alessia Benvegnu – 
SGT Triestina in Gefen Primo – Izrael.
Kategorija do 57 kg (26): 1. Tanja Anželak – Ravne, 2. Zarja 
Tavčar – Šiška, 3.-4. Pleuni Cornelisse – Kenamju Haarlem in 
Vera Zemanova – Češka.
Kategorija do 63 kg (17): 1. Donja Vos – Kenamju Haarlem, 
2. Nina Zaplatar – Olimpija Krmelj, 3.-4. Margarita Mustea – 
Colin Lirps in Darija Piskunova – Elektrinai.
Kategorija do 70 kg (10): 1. Zala Pečoler – Acron, 2. Shake 
Sabo – Izrael, 3.-4. Perizat Kadirbekova – Kazahstan in Petra 
Opresnik – Bežigrad.
Kategorija nad 70 kg (11): 1. Marketa Paulusova – Češka, 2. 
Lea Gobec – Zagreb, 3.-4. Urška Torkar – Triglav in Fanni Toth 
– Madžarska. 

Uvrstitve posameznikov – starejši dečki (U 14):
   V kategoriji starejših dečkov in deklic so se uspeha na vrhu 
stopničk veselili Marko Jurkovič do 66 kg – Šiška, Stefan 
Veljković do 55 kg – Bežigrad in Nuša Perovnik do 48 kg – 
Acron, medtem ko so se na drugo mesto uvrstili Urška Bernard do 
32 kg – Acron, Mark Klinar do 50 kg – Jesenice, Rok Oslakovič 
Turšič do 55 kg – Bežigrad in Tim Kelc – Železničar.
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Kategorija do 34 kg (9): 1. Jakub Balak, 2. Patrik Preis – oba 
Brno, 3.-4. Ivan Leđanac – Slavija Novi Sad in Ilya Salodki – 
Ogoniok Minsk.
Kategorija do 38 kg (14): 1. Mateja Stošić – OJK Beograd, 2. 
Igor Tsurkan – Evropa Ukrajina, 3.-4. Viljar Lipard – Pohjakotkas 
Tallinn in Laszlo Santa – Madžarska.
Kategorija do 42 kg (15): 1. Iakov Kasumov – Neftyanik 
Iževsk, 2. Karol Kowalski – Bochnia, 3.-4. Alen Kajić – Cement 
Beočin in Daniel Szegedi – Madžarska. 
Kategorija do 46 kg (16): 1. Gyorgy Szathmari, 2. Bence 
Horvath – oba Madžarska, 3.-4. David Kovačić – Mladost 
Zagreb in Mikhail Onishchenko – Sambo 70.  
Kategorija do 50 kg (18): 1. Patrik Torok – Bratislava, 2. Marko 
Otić – Omladinac, 3.-4. Mark Klinar – TVD Partizan Jesenice in 
Bence Mathe – Madžarska.
Kategorija do 55 kg (16): 1. Stefan Veljković – Bežigrad, 2. 
Daniel Pochop – Brno, 3.-4. Rok Oslakovič Turšič – Bežigrad in 
Danil Petrov – Neftyanik Iževsk.
Kategorija do 60 kg (11): 1. Zsombor Veg – CVSE Kozgep, 
2. Dušan Kalabić – Cement Beočin, 3.-4. Žan Kaizer in Andrej 
Yankovskyy – oba Acron Slovenj Gradec.
Kategorija do 66 kg (10): 1. Marko Jurkovič – Šiška, 2. Stefan 
Jurković – Cement Beočin, 3.-4. Ivan Boros – Madžarska in 
Klemen Korže – Branik Broker.
Kategorija nad 66 kg (9): 1. Richard Sipocz – Madžarska, 
2. Tim Kelc – Železničar, 3.-4. Rok Pogorevc – Acron in Jaro 
Vezjak – Branik Broker. 

Uvrstitve posameznic – starejše deklice (U 14):
Kategorija do 32 kg (2): 1. Anamarija Bačani – Bežigrad, 2. 
Urška Bernard – Acron Slovenj Gradec.
Kategorija do 36 kg (3): 1. Timea Kardos – Madžarska, 2. Dorina 
Klein – CVSE Kozgep, 3. Giulia de Luca – SGT Triestina.
Kategorija do 40 kg (3): 1. Veronica Toniolo – SGT Triestina, 
2. Lucija Nakata – Profectus Samobor, 3. Aleksandra Šešlić – 
Flachgau.
Kategorija do 44 kg (4): 1. Marija Lindić – Profectus Samobor, 
2. Tatanilla Abraham – Madžarska, 3. Lara Cvjetko – Lika 
Zagreb, 4. Manca Rozman Muha – Alpina.
Kategorija do 48 kg (7): 1. Nuša Perovnik – Acron, 2. Martina 
Caron – Polisportiva Besanese, 3.-4. Marlene Emeder – Flachgau 
in Nataša Svirčević – Cement Beočin.
Kategorija do 52 kg (6): 1. Anna Trinacta – Brno, 2. Jelena 
Tasić, 3.-4. Milica Cvijić – obe Slavija Novi Sad in Katarina 
Krišto – Dalmacija cement.
Kategorija do 57 kg (6): 1. Anamarija Tokić – Istarski borac, 
2. Greta Kerekes – Madžarska, 3.-4. Miriam Pfeifenberger – 
Flachgau in Viktorija Zadravec – Drava.
Kategorija do 63 kg (7): 1. Nina Geršiova – STU Bratislava, 
2. Mia Prelec – Profectus Samobor, 3. Tea Laznik – Velenje in 
Daria Vasilyeva – SC Judoist Irkutsk.
Kategorija nad 63 kg (4): 1. Justina Kmieliauskaite – Elektrinai, 
2. Petra Farago – Madžarska, 3. Andreja Tomažič – Oplotnica, 4. 
Lena Galjuf – Župa Dubrovačka.

JOŠ

NEKATERI VIDIKI
IN PREDNOSTI

TRENIRANJA OTROK
Izvleček
Namen članka je predstaviti nekatere vidike in prednosti 
treniranja juda za otroke in mladostnike. Judo predstavlja eno 
izmed najvarnejših oblik borilnih športov za mlade. Otroci, ki 
trenirajo judo, pridobivajo gibalne sposobnosti, funkcionalno 
učinkovitost, samozavest, odločnost, umirjenost, zanesljivost, 
samokontrolo ipd. Hkrati krepijo svoje socialne veščine, sklepajo 
nova prijateljstva in osebnostno rastejo. Judo s tem predstavlja 
izjemno vzgojno-izobraževalno sredstvo, ki na več razvojnih 
stopnjah prispeva k otrokovemu biološkemu in socialnemu 
razvoju.

Ključne besede: judo, otroci, mladostniki, borilni športi

Uvod
Judo je šport, ki je primeren za vse generacije – od najmlajših do 
najstarejših. Prav najmlajši si lahko v programih judo vrtca ali 
mali šoli juda s pridom pridobivajo nove gibalne in funkcionalne 
sposobnosti ter si tako gradijo široko gibalno znanje, ki jim bo 
podlaga bodisi za nadaljnje udejstvovanje v višjih starostnih 
kategorijah juda bodisi v drugih športih (Šimenko, 2011).
Ustanovitelj juda, dr. Jigoro Kano, po poklicu učitelj, je združil 
poučevanje juda z moralnimi vrednotami in športno vzgojo 
(Matsumoto, 1996). Judo kot borilni šport je nastal iz različnih 
šol in stilov jiu-jitsa, ki so izvirali še iz časov samurajev. Vsak 
posamezni stil – šola jui-jitsa – je posedoval določene prednosti 
in specifičnosti. Dr. Jigoro Kano je iz vsakega posameznega 
sloga izvzel najboljše in najvarnejše elemente ter jih inkorporiral 
v kombinacijo tehnik, ki same po sebi predstavljajo unikatno 
metodo treninga za mlade (Kano, 1986). Judo je leta 1964 
v Tokiu postal del poletnih olimpijskih iger, ženske so se 
pridružile olimpijskemu programu leta 1992 na olimpijskih 
igrah v Barceloni, in tako postal eden izmed najbolj razširjenih in 
treniranih športov na svetu (Nishime, 2007). Judo se je od takrat 
razvil v oprijemalni šport, ki ga mnogi približujejo rokoborbi, 
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vendar se ta razlikuje od nje v športni opremi, tako imenovanem 
kimonu. Kimono dopušča različne taktične pristope k sami 
borbi za razliko od rokoborbe, zato nekateri pravijo, da je judo 
bolj tehnično naravnan šport. Kljub temu se judoisti v večini 
zanašajo na svojo moč in dobro telesno pripravljenost, da si 
lahko zagotovijo končen uspeh (Amtmann in Cotton, 2005).

Judo je na Japonskem vključen v izobraževalni sistem kot 
obvezen del šolskega kurikuloma na vseh stopnjah izobraževanja 
(Nakai in Metzler, 2005). V Sloveniji se treningi juda izvajajo v
73 klubih, v katerih nastopajo moški in ženske v različnih 
starostnih in težnostnih kategorijah. Skupaj v tekmovalnem letu 
2012 v Sloveniji tekmuje 2700 tekmovalcev in tekmovalk v 
različnih starostnih in težnostnih kategorijah (J. Očko, osebna 
komunikacija, november 2012). Ta številka pa ne predstavlja 
končnega števila judoistov. Veliko je tistih, ki trenirajo judo 
rekreativno in se, ne udeležujejo tekmovanj.

V slovenskem prostoru se judo izvaja tudi v konceptu judo vrtca 
za otroke, stare od 4 do 6 let. Na slovenskih osnovnih šolah se 
judo izvaja tudi v sklopu t. i. Male šole juda. Samo v osrednji 
Sloveniji je bilo v šolskem letu 2011/2012 v Športnem društvu 
Mala šola juda aktivno vključenih v proces treninga 1054 
otrok. V šolskem letu 2011/2012 je na štirih tekmah nastopilo 
1967 otrok, kar je v povprečju 491.75 ± 75.283 otrok na tekmo 
(M. Košak, osebna komunikacija, november 2012). Tekme 
so organizirane v dveh delih. Prvi del tekmovanja predstavlja 
spretnostni poligon, v katerem se preizkusijo otrokove gibalne 
sposobnosti, od ravnotežja, agilnosti, hitrosti, koordinacije 
... Drugi del predstavljajo za najmlajše prilagojene oblike 
borilnih iger. Ta del tekmovanja se prilagaja starosti in znanju 
tekmovalcev.Slednje se skozi leto veča in se iz tekme v tekmo 
stopnjuje z različnimi vrstami borb ter se tako tudi sprotno 
preverja. Ker so tekmovanja razdeljena na dva dela, imajo s 
tem tudi otroci, ki se tehnik in principov juda ne naučijo tako 
dobro in hitro kot njihovi vrstniki, možnost, da se dokažejo v 
spretnostnem poligonu, ki pa ni vezan na tehnično znanje juda. 
S tem je omogočeno otrokom prijetno uvajanje v začetne oblike 
šolskih športnih tekmovanj.
Specifičnost otrokovega razvoja zahteva celosten pristop k 
izvajanju vadbe. Predšolsko obdobje je eno najobčutljivejših
za razvoj naravnih oblik gibanja, ki predstavljajo temelj 
zahtevnejšim oblikam gibanja. V tem obdobju je ves organizem, 
zlasti pa živčni sistem, najbolj izpostavljen vplivom okolja 
(Videmšek in Pišot, 2007). Predšolskemu obdobju sledi obdobje 
srednjega otroštva (Škof in Kalan, 2007). Osnovne značilnosti 
tega razvojnega obdobja so, da je to obdobje relativno stabilne
in umirjene rasti ter da je to obdobje zelo hitrega razvoja živčnega 
sistema in osnovnih gibalnih spretnosti (Škof in Kalan, 2007). 
Določeni vadbeni programi različnih športnih panog za otroke
in mladostnike načela za vadbo otrok in mladostnikov upoštevajo 
v večji, drugi pa v manjši meri.

Judo predstavlja enega od najvarnejših kontaktnih športov za 
otroke in mladostnike (Nishime, 2007). Raziskave so pokazale, 
da trening juda pozitivno vpliva na kardiovaskularni sistem in 
telesno sestavo ter poveča anaerobno kapaciteto, gibljivost, 
moč in vzdržljivost v moči. Zato bomo v nadaljevanju članka 
predstavili nekatere rezultate teh raziskav, ki kažejo na prednosti 
treniranja juda.

Prednosti juda
Prednosti treniranja in znanja juda so številne. Judoisti 
pridobivajo gibalne sposobnosti, funkcionalno učinkovitost, 
samozavest, odločnost, umirjenost, zanesljivost, samokontrolo 
ipd. Nekatera od teh dejstev potrjuje raziskava, ki sta jo opravila 
Matsumoto in Konno (2005). Preučevala sta odnose ameriških 
adolescentov, ki redno trenirajo judo. Zanimalo ju je, kako večje 
število let treninga vpliva na kakovost življenja in zadovoljstvo 
s svojim življenjskim slogom pri judoistih. Vzorec je zajemal 
90 judoistov, starih povprečno 14.41 ± 1.73 let. Udeleženci so 
povprečno trenirali judo 3.8 ± 4.14 leta. Judoisti, ki so trenirali 
več let, so bili bolj zadovoljni s svojim življenjskim slogom 
in s svojo kakovostjo življenja. Boljši rezultati zadovoljstva z 
življenjskim slogom in kakovostjo življenja mladih judoistov 
so se pokazali tudi v primerjavi z normativnimi vrednostmi 
športnikov iz drugih športov (Matsumoto in Konno, 2005).
Nadaljnje prednosti se kažejo tudi z učenjem judo padcev ukemi 
waze. Za odlično izvajanje metov moramo najprej obvladati 
padce. Pravilno padanje je pomembno z vidika varnosti samega
treninga kot tudi z vsestransko koristjo v aktivnostih, ki se izvajajo 
v prostem času, in veliko uporabno vrednostjo tudi v drugih 
športnih panogah. Specifične tehnike padcev vsebujejo načine 
povečanja podporne površine in s tem razporeditve sile udarca 
ob tla in posledično zmanjšanje poškodb pri padcih (Fukuda, D. 
H., Stout, Burris in Fukuda, R. S., 2011). Znanje padanja pride 
mladim v poštev tudi kasneje, v starejših starostnih obdobjih, 
ko ljudem gibalne sposobnosti začnejo upadati in bodo lahko 
s pravilno reakcijo preprečili težje poškodbe. Padci so eden od 
glavnih zdravstvenih problemov starejših ljudi, saj približno 30 
% prebivalcev, starejših od 65 let, letno pade vsaj enkrat ali se
poškoduje zaradi padca (Ambrose, Ashe, Graf, Beattie in Khan, 
2008).

Treniranje juda pomembno vpliva tudi na gibalne sposobnosti 
in na antropometrične značilnosti otrok in mladostnikov. Trivić 
(2011) je ugotavljala razlike med gibalnimi sposobnostmi in 
antropometričnimi značilnostmi 12–14 let starih judoistov in 
nešportnikov. Vzorec je zajemal 65 judoistov in 132 dečkov, ki 
se niso ukvarjali s športom. Raziskava je ugotovila, da imajo 
judoisti v primerjavi z nešportniki statistično značilne boljše 
rezultate pri testih, ki merijo hitrost, repetitivno moč,
statično moč in koordinacijo. Pozitivni učinki se kažejo tudi 
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na telesni sestavi, saj imajo judoisti večji obseg prsnega koša, 
nadlahti in podlahti, prav tako pa imajo judoisti manjšo količino 
kožne gube nadlahti.

Drid idr. (2009) so prav tako ugotovili, da ima trening juda 
pozitiven vpliv na gibalne sposobnosti in antropometrične 
značilnosti otrok in mladostnikov. To so potrdili na vzorcu 371 
otrok, starih od 11 do 15 let (117 judoistov in 254 nejudoistov). 
Napredek so spremljali 24 mesecev. Judoisti so imeli statistično 
značilno boljše rezultate pri testih, ki so merili hitrost, moč in 
koordinacijo. Judoisti so imeli tudi statistično značilno večji 
obseg prsnega koša, nadlahti in podlahti. Judoisti so v primerjavi 
z nejudoisti imeli tudi statistično značilno manjšo količino kožne 
gube na trebuhu in nadlahti.

Raven gibalnega razvoja je pri mladih judoistih bolj enakomerna 
kot pri zdravi nešportni populaciji med 11. in 17. letom. Vrha 
razvoja gibalnih sposobnosti sta med 11. in 12. letom ter med 
14. in 15. letom starosti mladih judoistov (Jagiello in Kalina, 
2007). V enakem časovnem obdobju mladi judoisti v primerjavi 
z mladimi športniki drugih panog razvijejo večjo moč stiska v 
zapestju in večjo moč zgornjega dela trupa (Jagiello, Kalina in 
Tkaczuk, 2004).

Trening juda znatno vpliva na razvoj gibalnih sposobnosti že 
po devetih mesecih pri 7 let starih dečkih (F) in deklicah (P) v 
primerjavi z drugimi gibalno aktivnimi vrstniki. To so v svojih 
raziskavah dokazali Sekulić, Krstulović, Katič in Ostojić (2006) 
ter Krstulovic, Kvesić in Nurkić (2010). Izboljšali so čas v teku 
po poligonu (F-10 %, P-13 %), številu trebušnjakov (F-30 %, 
P-46 %), veso v zgibi (F-72 %, P-76 %) in izboljšali so tudi 
gibljivost spodnjega dela hrbta in zadnje lože (F-34 %, P-45 %). 
Mladi judoisti so v tem 9-mesečnem obdobju obdržali enako 
raven podkožnega maščevja, medtem ko se je pri drugih gibalno 
aktivnih mladostnikih raven podkožnega maščevja povečala 
(Sekulić, Krstulović, Katič in Ostojić, 2006; Krstulovic, Kvesić
in Nurkić, 2010).
Krstulović, Males, Žuvela, Erceg in Miletić (2010) so primerjali 
gibalne sposobnosti mladih judoistov, atletov in nogometašev 
po 9-mesečnem obdobju treninga. Raziskava je pokazala, da 
so judoisti pridobili telesno maso in izboljšali gibljivost. Prav 
tako so izboljšali rezultat vese v zgibi in rezultate pri testu 
trebušnjakov v primerjavi z nogometaši in atleti v 9-mesečnem 
obdobju treniranja.

Testiranja aerobne kapacitete mladih judoistov so pokazala, 
da imajo judoisti večjo aerobno kapaciteto kot mladostniki, 
ki se ne ukvarjajo s športom. Prav tako imajo mladi judoisti 
večjo aerobno kapaciteto vprimerjavi z mladimi vrstniki, ki se 
ukvarjajo z nogometom ali gimnastiko (Laskowski, Wysocki, 
Multan in Haga, 2009; Little, 1991).

Vadba juda pomembno vpliva tudi na razvoj posameznih delov 
možganov pri mladih športnikih. Jacini idr. (2009) so dokazali, 
da imajo judoisti z več kot 10-letnimi izkušnjami juda večji 
obseg sive snovi v različnih regijah možganov, ki so povezane 
z gibalnim učenjem, načrtovanjem, izvedbo, spominom in 
kognitivnimi procesi, v primerjavi s kontrolno skupino. Avtorji 
menijo, da so te prilagoditve morebitna posledica kompleksnih 
gibalnih spretnosti, ki so potrebne za vadbo juda.

Sklep
Treniranje juda predstavlja unikatno metodo treninga za mlade. 
Iz literature lahko razberemo, da trening juda izboljša kognitivne 
procese, poveča raven gibalnega učenja in izboljša samopodobo 
mladih športnikov. Pomembno vpliva tudi na enakomeren 
telesni in gibalni razvoj otrok in mladostnikov. Na treningu 
juda se vadeči naučijo discipline, spoštovanja, zanesljivosti, 
samokontrole ipd. Vse te lastnosti so zelo pomembne tudi v 
njihovem vsakdanjem življenju in odraščanju. Judo v veliki 
meri pomaga, da se z različnimi borilnimi igrami otroci in 
mladostniki naučijo postopoma vstopati drug drugemu v njihov 
osebni prostor.

V Sloveniji imamo 73 judo klubov, kar pomeni, da je judo kot 
olimpijski šport mladim relativno dobro dostopen. Osnovnošolci 
se lahko v veliki večini udeležujejo tudi treningov juda na 
njihovih osnovnih šolah, saj se število šol, na katerih se izvaja t. 
i. mala šola juda, veča iz leta v leto. S tem se tudi staršem olajša 
logistični problem usklajevanja vseh obšolskih dejavnosti. Mladi 
judoisti se lahko tekmovalno preizkusijo na domačih tekmah in 
državnih prvenstvih mlajših starostnih kategorij. S tekmovanji 
se pozitivno vpliva tudi na socialno interakcijsko komponento 
razvoja mladostnika.
Za najboljše potekajo vsako leto tudi evropska in svetovna 
kadetska ter mladinska prvenstva. Mladi judoisti lahko tekmujejo 
vsaki dve leti tudi na olimpijskem festivalu evropske mladine – 
EYOF in od leta 2010 tudi vsaka štiri leta na poletnih olimpijskih 
igrah mladih ter tako pridobivajo pomembne tekmovalne 
izkušnje, sklepajo nova prijateljstva in osebnostno rastejo. Vsa 
ta dejstva kažejo v prid treningu juda in nam pomagajo pri 
izbiri ustreznega športa za otroka v današnji poplavi športnih 
programov.

Prirejeno po reviji Šport
Jožef Šimenko 
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STAROSTNE IN TEŽINSKE KATEGORIJE V LETU 2015
V letu 2015 bodo na vseh uradnih tekmovanjih JZS veljale starostne in težinske kategorije navedene v nadaljevanju.  Za letnike 2006 
– 2007 (pozna selekcija) ni uradnih tekmovanj.  Uradni turnirji  in DP za letnike 2006 – 2007 (zgodnja selekcija) so organizirani 
brez kategorij, razporejeni po osem tekmovalcev v skupini ali manj. Za letnike 2004 – 2005 (pozna selekcija) ni uradnih turnirjev. 
Na ekipnih tekmovanjih lahko nastopajo letniki 2000 in starejši. 

(U 10) CICIBANI – CICIBANKE, letniki 2006, 2007 •	
POZNA SELEKCIJA: letniki 2006, 2007, •	 ni uradnih turnirjev v letu 2015
ZGODNJA SELEKCIJA: •	 Uradni turnirji in DP brez kategorij, razdeljeni po 8 tekmovalcev ali manj, borbe trajajo 2 minuti

(U 12) POZNA SELEKCIJA MLAJŠI DEČKI – DEKLICE, letniki: 2004 – 2005, •	 ni uradnih turnirjev v letu 2015  
(U 12)  ZGODNJA SELEKCIJA MLAJŠI DEČKI – DEKLICE, letniki: 2004 – 2005 / borbe trajajo 2 minuti  •	

Dečki 27 kg 29 kg 32 kg 35 kg 38 kg 42 kg 46 kg 50 kg 55 kg +55 kg
Deklice 25 kg 27 kg 30 kg 33 kg 36 kg 40 kg 44 kg 48 kg 52 kg +52 kg

(U 14) STAREJŠI DEČKI – DEKLICE, letniki: 2002 – 2003, mlajši nimajo pravice nastopa / borbe trajajo 3 minute •	
Starejši dečki 34 kg 38 kg 42 kg 46 kg 50 kg 55 kg 60 kg 66 kg +66 kg
Starejše deklice 32 kg 36 kg 40 kg 44 kg 48 kg 52 kg 57 kg 63 kg +63 kg

(U 16) MLAJŠI KADETI – KADETINJE, letniki: 2000 – 2001 / borbe trajajo 3 minute •	
Mlajši kadeti 42 kg 46 kg 50 kg 55 kg 60 kg 66 kg 73 kg 81 kg +81 kg
Mlajše kadetinje 36 kg 40 kg 44 kg 48 kg 52 kg 57 kg 63 kg 70 kg +70 kg

(U 18) KADETI – KADETINJE, letniki: 1998, 1999, 2000 / borbe trajajo 4 minute•	
KADETI 50 kg 55 kg 60 kg 66 kg 73 kg 81 kg 90 kg +90 kg
KADETINJE 40 kg 44 kg 48 kg 52 kg 57 kg 63 kg 70 kg +70 kg

(U 21) MLADINCI – MLADINKE, letniki: 1995,1996, 1997, 1998, 1999 / borbe trajajo 4 minute•	
KADETI 55 kg 60 kg 66 kg 73 kg 81 kg 90 kg 100 kg +100 kg
KADETINJE 44 kg 48 kg 52 kg 57 kg 63 kg 70 kg 78 kg +78 kg

(U 23) MLAJŠI ČLANI, letniki: 1993 – 1999 / borbe trajajo – mlajši člani 5 minut, mlajše članice 4 minute•	
Mlajši člani 60 kg 66 kg 73 kg 81 kg 90 kg 100 kg +100 kg
Mlajše članice 48 kg 52 kg 57 kg 63 kg 70 kg 78 kg +78 kg

Člani 60 kg 66 kg 73 kg 81 kg 90 kg 100 kg +100 kg
Članice 48 kg 52 kg 57 kg 63 kg 70 kg 78 kg +78 kg

Opomba: na ekipnih tekmovanjih lahko nastopajo letniki 2000 in starejši.

TEKMOVANJA ZA »SLOVENSKI POKAL 2015«
I. DOMAČA TEKMOVANJA:

Starostna kategorija Naziv tekmovanja
Cicibani – cicibanke (U 10)
Zgodnja selekcija

DP, Pokal Ptuja, Memorial Stanka Topolčnika, Baumgartnov pas, Pokal Beltincev, Pokal Kopra in Pokal 
Oplotnice

Mlajši dečki – deklice (U 12)
Zgodnja selekcija

DP, KBV Lendava, Pokal Guštanj, Pokal Murske Sobote, Memorial Stanka Topolčnika, Novoletni turnir, 
Baumgartnov pas, Pokal Ptuja, Pokal Bežigrada, Palijev memorial, Pokal Kopra in Mini Nagaoka 

Starejši dečki – deklice (U 14) DP, Pokal Oplotnice, Koroška Open, KBV Lendava, Pokal Bežigrada, Pokal Novega mesta in Pokal 
Beltincev  

Mlajši kadeti – kadetinje (U 16) DP, Pokal Lendave, Palijev memorial, Pokal Ljutomera, Koroška Open in Novoletni turnir
Kadeti – kadetinje (U 18) DP, Pohorski bataljon, Memorial Nagaoka, Pokal Bežigrada, Pokal Duplek in Pokal Staneta Iršiča 
Mladinci (U 21) DP, Pokal Murske Sobote, Pokal Ivo Reya, Pokal Ptuja in Pokal Lendava 
Mladinke (U 21) DP, Pokal Lendave, Pokal Ivo Reya, Pokal Ptuja in Pokal Bežigrada
Mlajši člani – članice (U 23) DP, Pokal Ptuja in Memorial Nagaoka
Člani DP, Pohorski bataljon, Baugartnov pas, Memorial Staneta Iršiča in Memorial Nagaoka 
Članice DP, Memorial Staneta Iršiča in Memorial Nagaoka 
Ekipno 1. in 2. Slovenska liga

II. MEDNARODNA TEKMOVANJA:
Starostna kategorija Naziv tekmovanja

Kadeti – kadetinje (U 18) YOG, KSP, KEP, Teplice, Zagreb in Berlin
Mladinci – mladinke (U 21) MSP, MEP, Leibnitz, Paks, Praga in Lignano
Mlajši člani – članice (U 23) EP, B-Beograd, B-Sarajevo, B-Celje in B-Sindelfingen 

Člani – članice SP, EP, Kontinentalni turnirji (bivši svetovni pokal), Grand Slam, Grand Prix, Masters, B-Beograd, B, 
Celje, B-Sarajevo in B-Sindelfingen (po tekmovalnem koledarju EJU, IJF)

Ekipno ECC (Evropski klubski pokal)

Opomba: 
* Točkovanje za Pokal Poharskega bataljona za člane se točkuje z 2x faktorjem po pravilniku o točkovanju;
* Točkovanje za DP v katah se točkuje s faktorjem 0.5 (za vse vrste kat), enako se točkujejo izvajanje kat v evropskih pokalih;
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David Kukovica do 100 kg – Branik Broker v zadnjem 
obdobju niza zmago za zmago;

Nina Miloševič do 63 kg – Duplek, v skromni udeležbi ni 
imela zahtevnega dela, prepričljivo je ugnala svojo tekmico;

NEKOLIKO SKROMNEJŠA UDELEŽBA
Memorial Iršič: blestel sosednji Duplek, Šiška druga

Maribor, 09. november 2014. Na prizorišču tradicionalnega 
turnirja »Iršičev memorial« v Mariboru, se je letos zbrala nekoliko 
skromnejša udeležba 100 nastopajočih kot sicer, 76 tekmovalcev 
in 24 tekmovalk iz 17 slovenskih klubov, ter JK Una Bihać 
iz BiH in JK Edelweiss Grozni iz Rusije. Predvsem v ženski 
kategoriji so bile nekatere kategorije brez udeležencev, mnogi 
pa so se potegovali za stopničke v obeh starostnih kategorijah. 
Boji so potekali v kategoriji članov, članic, kadetov in kadetinj 
in so rezultati ovrednoteni za »Slovenski pokal 2014«.
   Največ uspeha so zabeležili gostje iz sosednjega Dupleka na 
prvem mestu (5 1 1), na drugo mesto se je uvrstila ljubljanska 
Šiška (4 4 1), medtem ko so bili tretji Bežigrajčani (3 3 5).

Uvrstitve posameznikov – člani:
Kategorija do 60 kg (2): 1. Ismar Babić – Una Bihać
Kategorija do 66 kg (5): 1. Žiga Cankar – Šiška 
Kategorija do 73 kg (7): 1. Matej Vidmar – Bežigrad 
Kategorija do 81 kg (6): 1. Peter Kranjc Požar – Šiška 
Kategorija do 90 kg (2): 1. Jakob Vrhovec – Polyteam 
Kategorija do 100 kg (3): 1. David Kukovica – Branik Broker
Kategorija nad 100 kg (7): 1. Vito Dragič – Impol 

Uvrstitve posameznic – članice: 
Kategorija do 48 kg (1): 1. Ljudmila Merčnik – Duplek (bb)
Kategorija do 52 kg (2): 1. Kristina Vršič – Duplek 
Kategorija do 57 kg (2): 1. Patricija Gregorčič – Olimpija 
Krmelj
Kategorija do 63 kg (2): 1. Nina Miloševič – Duplek 
Kategorija do 70 kg (0): 1. (bb)
Kategorija do 78 kg (4): 1. Hana Štraus – Bežigrad 
Kategorija nad 78 kg (2): 1. Urška Torkar – Triglav Kranj

Uvrstitve posameznikov – kadeti (U 18):
Kategorija do 50 kg (1): 1. Aljaž Farkaš – KBV Lendava (bb)
Kategorija do 55 kg (3): 1. Blaž Škof – Duplek 
Kategorija do 60 kg (7): 1. Mare Pogorelc – Acron Slovenj 
Gradec
Kategorija do 66 kg (10): 1. Timotej Matič – Šiška 
Kategorija do 73 kg (10): 1. Aljaž Gostenčnik – Ravne 
Kategorija do 81 kg (6): 1. Jan Kovič – Šiška 
Kategorija do 90 kg (1): 1. Niko Gorjan – KBV Lendava
Kategorija nad 90 kg (5): 1. Dino Prepelič – Impol 

Uvrstitve posameznic – kadetinje (U 18): 
Kategorija do 44 kg (1): 1. Ljudmila Merčnik – Duplek 
Kategorija do 48 kg (0): 1. (bb)
Kategorija do 52 kg (3): 1. Patricija Pozvek – Šiška 
Kategorija do 57 kg (1): 1. Tanja Anželak – Ravne 
Kategorija do 63 kg (0): 1. (bb)
Kategorija do 70 kg (2): 1. Petra Opresnik – Bežigrad 
Kategorija nad 70 kg (3): 1. Urška Torkar – Triglav Kranj

POKAL NOVEGA MESTA
Največ veselja v taboru Bežigrada
Novo mesto, 08. november 2014. Tradicionalnega turnirja 
za »Pokal Novega mesta« se je udeležilo 207 otrok iz 31 
slovenskih klubov, 156 dečkov in 51 deklic. Največ razlogov 
za veselje je bilo v taboru Bežigrada na prvem mestu z 24 
medaljami (10 6 8), drugo mesto je zasedla ljubljanska Šiška 
(5 2 5), medtem ko se je Acron Slovenj Gradec uvrstil na tretje 
mesto (2 2 7). 
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Na tekmovanjih najmlajših ljubitelji juda pogosto vidijo 
izjemno učinkovite mete;

Dekleta prav nič ne zaostajajo v medsebojnih bojih za fanti: 

Vsakoletni gostje na turnirju v mlajših starostnih kategorijah 
za »Pokal Novega mesta« z atraktivnimi meti dokazujejo, da 

gredo po stopinjah starejših vzornikih;

URADNI IN MEMORIALNI TURNIRJI 2014 

Uvrstitve posameznikov – starejši dečki (U 14):
Kategorija do 34 kg (4): 1. Luka Podgorelec – KBV Lendava
Kategorija do 38 kg (6): 1. Miha Košec – Šiška 
Kategorija do 42 kg (9): 1. Urh Klobčič – Šiška 
Kategorija do 46 kg (11): 1. Goran Kelava – Bežigrad 
Kategorija do 50 kg (14): 1. Nal Pungerčar – Golovec 
Kategorija do 55 kg (11): 1. Rok Oslakovič Turšič – Bežigrad 
Kategorija do 60 kg (18): 1. Juš Mecilošek – Bežigrad 
Kategorija do 66 kg (9): 1. Marko Jurkovič – Šiška 
Kategorija nad 66 kg (10): 1. Jaro Vezjak – Branik Broker

Uvrstitve posameznic – starejše deklice (U 14):
Kategorija do 32 kg (2): 1. Urška Bernard – Acron Slovenj 
Gradec
Kategorija do 36 kg (1): 1. Anamarija Bečani – Bežigrad (bb) 
Kategorija do 40 kg (1): 1. Pia Perc (bb)
Kategorija do 44 kg (1): 1. Kaja Grobovšek – Bežigrad (bb)
Kategorija do 48 kg (4): 1. Nuša Perovnik – Acron Slovenj 
Gradec
Kategorija do 52 kg (2): 1. Špela Kolenc – Bežigrad 
Kategorija do 57 kg (4): 1. Staša Kolar – Bežigrad 
Kategorija do 63 kg (9): 1. Zala Černilec Triglav Kranj
Kategorija nad 63 kg (3): 1. Živa Mehle Kostrevc – Golovec  

Uvrstitve posameznikov – mlajši dečki (U 12):
Kategorija do 32 kg (7): 1. Valentin Stojko – Impol 
Kategorija do 35 kg (9): 1. Jure Pečar – Mala šola juda
Kategorija do 38 kg (12): 1. Blaž Küplen – M. Sobota
Kategorija do 42 kg (11): 1. Tim Marguč – Bežigrad 
Kategorija do 46 kg (7): 1. Samo Jaklin – Lendava 
Kategorija do 50 kg (7): 1. Luka Antuničevič – Tatami 
Kategorija do 55 kg (2): 1. Andraž Oblak – Šiška 
Kategorija nad 55 kg (9): 1. Jan Šerjak – Šiška 

Uvrstitve posameznic – mlajše deklice (U 12):
Kategorija do 30 kg (1): 1. Margit Kosirnik – Kamnik (bb) 
Kategorija do 33 kg (3): 1. Ana Škrabl – Bežigrad 
Kategorija do 36 kg (4): 1. Ines Hribernik – Muta 
Kategorija do 40 kg (1): 1. Enja Mijovski – Kamnik (bb)
Kategorija do 44 kg (2): 1. Kaja Šooš – M. Sobota
Kategorija do 48 kg (4): 1. Nika Mikac – Bežigrad 
Kategorija do 52 kg (4): 1. Nicki Norčič – Olimpija Krmelj
Kategorija nad 52 kg (7): 1. Hana Polajžer – Tatami  
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Judo včeraj – judo danes
Leto 1998

   Najboljši slovenski judoisti in judoistke se vse bolj uveljavl-
jajo na mednarodni sceni, po mladinskem evropskem prvenstvu 
v Ljubljani preteklo leto so mnogi stopili na vlak uspehov. Na 
mladinskem evropskem prvenstvu v Bukarešti so naša dekle-
ta Raša Sraka, Janja Lamut in Petra Nareks osvojila bronasta 
odličja. Jože Marin, Aleš Vrbančič in Peter Bevc so se iz turnirja 
svetovnega pokala v Sofiji vrnili z medaljami, na mladinskem 
svetovnem prvenstvu v Kolumbiji pa sta Raša Sraka in Klemen 
Ferjan osvojila bron, na prvi olimpijadi mladih v Moskvi pa je s 
prvim mestom zablestela Urška Žolnir.

Oba naša moštva sta se v evropskem pokalu kmalu poslovi-
la, Impolu je žreb namenil nemškega prvaka Ingolstadt in kljub 
okrepitvam doživeli krepko lekcijo in visok poraz 6:1 (60:10), 
enako poparjena pa se je iz Beograda vrnila ptujska Drava, z ena-
kim rezultatom jo je spravil na kolena Milicioner 6:1 (60:10). 

7. ČLANSKO DRŽAVNO PRVENSTVO

Poslastica prvenstva Brod in Vučina  

Slovenska Bistrica, 18. april 1998. Sedmo člansko državno 
prvenstvo v Slovenski Bistrici je bilo po kakovosti eno izmed 
najboljših doslej v samostojni Sloveniji. Napredek je očiten, zla-
sti v moški konkurenci se je kakovostni vrh opazno okrepil. Ve-
čjih presenečenj ni bilo, od kvalitetnejših je manjkal le Damjan 
Petek, za naslove državnih prvakov se je potegovalo 86 judoi-
stov in 24 judoistk iz 19 slovenskih klubov. Najbolj kakovosten 
obračun, poln preobratov je bil med Ljubljančanom Grego Bro-
dom in Petrom Vučino, ki je Bistričanu že drugo leto zapored za-
godel v finalu in ga pustil brez naslova. Boje je spremljalo okrog 
400 ljubiteljev juda, ki so imeli kaj videti tudi v dvoboju med 
Petrom Bevcem in Sandijem Soršakom. V skupnem seštevku in 
v ženski konkurenci se je najbolje odrezal ljubljanski Bežigrad 
s štirimi naslovi (4 0 1) – Grega Brod, Janja Lamut, Raša Sra-
ka in Kristina Dečman, v moški konkurenci se je uvrstil na vrh 
mariborski Branik Broker (2 0 1), naslov sta osvojila Peter Bevc 
in Robert Rajh.

Uvrstitve posameznikov – člani:
Kategorija do 60 kg (6): 1. Simon Zafošnik – Impol, 2. Rajko 
Harter – Slovenj Gradec, 3.-4. Sašo Kirbiš – Železničar in Sašo 
Kukič – Ivo Reya.
Kategorija do 66 kg (15): 1. Aleš Vrbančič – Olimpija, 2. Rok 
Košir – Ivo Reya, 3.-4. Luka Vukovič – Bežigrad in Goran Hašaj 
– M. Sobota.

Najslajši poklon na MSP v Kolumbiji, ko je 
Klemen Ferjan prejel bronasto medaljo.

Celjan Klemen Ferjan in Ljubljančanka Raša Sraka sta v 
Caliju v Kolumbiji osvojila prvi medalji na MSP 

za Slovenijo.

RAZVOJ SLOVENSKEGA JUDA 1998
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Robert Rajh – Branik Broker ni poznal šale, v kategoriji do 
100 kg je ugnal vse tekmece, v finalu pa še Marka Petka – 

Gorišnica;

Sašo Kirbiš do 60 kg – Železničar, se je najprej veselil naslova 
državnega prvaka v mladinski konkurenci, bronasto medaljo 

pa je osvojil v članski konkurenci;

Kategorija do 73 kg (18): 1. Gregor Brod – Bežigrad, 2. Peter 
Vučina – Impol, 3.-4. Darko Mušič – Branik Broker in Klemen 
Ferjan – Ivo Reya.
Kategorija do 81 kg (21): 1. Peter Bevc – Branik Broker, 2. 
Sandi Soršak – Impol, 3.-4. Željko Gabrovec – Slovenj Gradec 
in Roman Starman – Koper.
Kategorija do 90 kg (13): 1. Tomaž Lakovšek – Slovenj Gra-
dec, 2. Marjan Ozimič – Impol, 3.-4. Darko Petelinšek – Ivo 
Reya in Bogdan Lešnjak – Drava.
Kategorija do 100 kg (8): 1. Robert Rajh – Branik Broker, 2. 
Marko Petek – Gorišnica, 3.-4. Miran Tajhman – Drava in Da-
mjan Lupše – Sankaku.

Kategorija nad 100 kg (5): 1. Jože Marin – Juršinci, 2. Janez 
Ceraj – Ivo Reya, 3.-4. Slavko Plošinjak in Miran Plošinjak – 
oba Gorišnica.

Uvrstitve posameznic – članice: 
Kategorija do 48 kg (4): 1. Janja Lamut – Bežigrad, 2. Andreja 
Prebil – Šiška, 3.-4. Bojana Grudnik – Konjice in Lidija Obrov-
nik – Impol.
Kategorija do 52 kg (4): 1. Nuša Lampe – Golovec, 2. Petra 
Nareks – Sankaku, 3.-4. Melita Žonta – Impol in Maja Letica 
– Koper.
Kategorija do 57 kg (3): 1. Simona Lotrič – Sankaku, 2. Nataša 
Adamlje – Olimpija, 3. Urša Tržan – Ivo Reya.
Kategorija do 63 kg (3): 1. Raša Sraka – Bežigrad, 2. Anja 
Dobovšek – Šiška, 3. Saša Preradović – Konjice. 
Kategorija do 70 kg (4): 1. Maja Frece, 2. Regina Jernejc – obe 
Sankaku, 3.-4. Katja Poš – Impol in Milena Mirjanič – Sokol.
Kategorija do 78 kg (4): 1. Kristina Dečman – Bežigrad, 2. 
Nina Poš – Impol, 3.-4. Katja Brežnik in Maja Šuster – obe San-
kaku.

Kategorija nad 78 kg (1): 1. Tanja Žuran – Drava (bb).

8. MLADINSKO DRŽAVNO PRVENSTVO

Kakovostne borbe reprezentantov
Slovenj Gradec, 05. september 1998. Na mladinskem držav-

nem prvenstvu v Slovenj Gradcu je merilo moči 77 mladincev 
in mladink iz 19 slovenskih klubov, 53 v moški in 24 v ženski 
konkurenci. Izmed boljših je zaradi poškodbe manjkala le lan-
skoletna mladinska evropska prvakinja Urška Žolnir. Številni 
gledalci so spremljali zanimive in kakovostne boje, v središču 
pozornosti pa so bili deležni člani, ki se potegujejo za kimono 
z državnim grbom, saj jih letos čaka svetovno in evropsko pr-
venstvo. Omeniti velja uspeh Tomaža Topolčnika nad Nikolo 
Seničičem, presenetljivo pa je slavil tudi Borut Marošek nad 
Klemnom Ferjanom.
   V skupnem seštevku in ženski konkurenci se je med najuspe-
šnejše vpisal ljubljanski Bežigrad s tremi naslovi v ženski kon-
kurenci (3 1 2), Janja Lamut, Raša Sraka in Kristina Dečman, 
na drugo mesto se je uvrstil celjski Sankaku (2 4 1), na najvišjo 
stopničko sta se uvrstili Petra Nareks in Regina Jernejc, medtem 
ko sta bila v moški konkurenci skorajda poravnana bistriški Im-
pol (1 3 2) z naslovom Tomaža Topolčnika in ptujska Drava (1 1 
1), končnega uspeha se je veselil Miha Primc.  
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Uvrstitve posameznikov – mladinci (U 20):
Kategorija do 60 kg (13): 1. Sašo Kirbiš – Železničar, 2. Grega 
Kovač, 3.-4. Franci Špes – oba Impol in Marcel Ognjenović – 
Šiška.
Kategorija do 66 kg (11): 1. Goran Hašaj – M. Sobota, 2. Bojan 
Sevšek – Impol, 3.-4. Branko Holer – Ivo Reya in Mitja Žele-
znikar – Bežigrad.
Kategorija do 73 kg (13): 1. Borut Marošek – Slovenj Gradec, 
2. Klemen Ferjan – Ivo Reya, 3.-4. Igor Spasojević – Koper in 
Denis Rus – Drava.
Kategorija do 81 kg (7): 1. Tomaž Topolčnik – Impol, 2. Nikola 
Seničič – Drava, 3.-4. Jure Šimic – Olimpija in Željko Gabrovec 
– Slovenj Gradec.
Kategorija do 90 kg (4): 1. Jaka Kovač – Šiška, 2. Simon Ra-
ner – Branik Broker, 3.-4. Gorazd Recek – Lendava in Aljaž 
Artač – Olimpija.
Kategorija do 100 kg (3): 1. Miha Primc – Drava, 2. Boštjan 
Bevc – Sankaku, 3. Žan Avdimetaj – Impol.
Kategorija nad 100 kg (2): 1. Dejan Gabrovec – Gorišnica, 2. 
Robi Ivanuša – Impol. 

Uvrstitve posameznic – mladinke (U 20): 
Kategorija do 48 kg (3): 1. Janja Lamut – Bežigrad, 2. Aleksan-
dra Pečovnik – Slovenj Gradec, 3. Lidija Obrovnik – Impol.
Kategorija do 52 kg (3): 1. Petra Nareks – Sankaku, 2. Maja 
Oblak – Bežigrad, 3. Marta Šamperl – Juršinci.
Kategorija do 57 kg (4): 1. Katja Dolenc – Slovenj Gradec, 2. 
Lea Hartner, 3.-4. Mojca Šlenc – obe Golovec in Tjaša Gorjanc 
– Bežigrad.
Kategorija do 63 kg (4): 1. Raša Sraka – Bežigrad, 2. Jožica 
Svečak – Sankaku, 3.-4. Vesna Ražman – Olimpija in Nina Kav-
čič – PJK Triglav.
Kategorija do 70 kg (5): 1. Regina Jernejc, 2. Maja Frece – obe 
Sankaku, 3.-4. Petra Vrbančič – Olimpija Krmelj in Katja Ačko 
– Impol. 
Kategorija do 78 kg (3): 1. Kristina Dečman – Bežigrad, 2. 
Maja Šuster, 3. Simona Brežnik – obe Sankaku.
Kategorija nad 78 kg (2): 1. Tanja Žuran – Drava, 2. Nina Poš 
– Impol.

8. DRŽAVNO PRVENSTVO – MLAJŠI MLADINCI/KE

Stopili iz sence – korak naprej

Slovenska Bistrica, 14. marec 1998. Na državnem prvenstvu 
za mlajše mladince in mladinke v Slovenski Bistrici je potekalo 
v znaku mladih prihajajočih tekmovalcev – Franci Špes, Denis 
Rus, Anže Mihelič in Jure Šimic, medtem ko so v ženski konku-
renci bile v ospredju že dobro uveljavljene tekmovalke – Petra 
Nareks, Urška Žolnir, Jožica Svečak in Maja Frece. Za naslove 
državnih prvakov se je potegovalo 115 udeležencev iz 20 klu-
bov, 88 mlajših mladincev in 27 mladink. V moški konkurenci 
sta si delila vrh uspešnosti Impol (2 1 5) z 18 točkami in drugo-
uvrščena Olimpija (2 1 1) z 14 točkami, medtem ko je celjski 
Sankaku kraljeval v ženskem delu in skupnem seštevku (5 1 1) 
in 19 točk. 

Uvrstitve posameznikov – mlajši mladinci (U 17):
Kategorija do 50 kg (8): 1. Boris Vizjak – Impol, 2. Grega Ško-
fic – Šiška, 3.-4. Uroš Jošt – Velenje in Iztok Kos – Impol.
Kategorija do 55 kg (11): 1. Andrej Pavlin – Šiška, 2. Bojan 
Kosednar – Golovec, 3.-4. Marko Juhart – Impol in Samo Ma-
sleša – Koper.
Kategorija do 60 kg (14): 1. Franci Špes, 2. Grega Greif, 3.-4. 
Grega Kovač – vsi Impol in Edis Imamović – Ivo Reya.

Kategorija do 65 kg (17): 1. Denis Rus – Drava, 2. Mitja Že-
leznikar – Bežigrad, 3.-4. Boris Greif – Impol in Sašo Jereb – 
Olimpija.
Kategorija do 71 kg (13): 1. Anže Mihalič – Olimpija, 2. Milan 
Kokot – Gorišnica, 3.-4. Aljaž Grosek – Ivo Reya in Samo Sa-
gadinj – Branik Broker.
Kategorija do 78 kg (7): 1. Jure Šimic, 2. Luka Omahen – oba 
Olimpija, 3.-4. Boštjan Brbre – Impol in Gregor Kolednik – Go-
rišnica.
Kategorija nad 78 kg (11): 1. Gorazd Recek – Lendava, 2. Bo-
štjan Bevc – Sankaku, 3.-4. Matjaž Ceraj – Ivo Reya in Miha 
Primc – Drava.

Uvrstitve posameznic – mlajše mladinke (U 17): 
Kategorija do 44 kg (1): 1. Nives Perc – Sankaku (bb).
Kategorija do 48 kg (3): 1. Tadeja Štagar – Gorišnica, 2. Alen-
ka Šmon – Velenje, 3. Tamara Forstnarič – Juršinci.
Kategorija do 52 kg (5): 1. Petra Nareks – Sankaku, 2. Ale-
ksandra Pečovnik – Slovenj Gradec, 3.-4. Vesna Birk – Jesenice 
in Maja Oblak – Bežigrad.
Kategorija do 56 kg (2): 1. Tanja Savić – Golovec, 2. Polona 
Pevnik – Sankaku.
Kategorija do 61 kg (5): 1. Urška Žolnir – Sankaku, 2. Katja 
Dolenc – Slovenj Gradec, 3.-4. Franja Muhič – Gorišnica in Mi-
lena Mesarič – Lendava.
Kategorija do 66 kg (6): 1. Jožica Svečak – Sankaku, 2. Saša 
Preradović – Konjice, 3.-4. Tjaša Kunčič – Olimpija in Katja 
Prosenak – Konjice.
Kategorija nad 66 kg (5): 1. Maja Frece – Sankaku, 2. Jasmina 
Ačko – Impol, 3.-4. Kristina Dečman in Maja Šuster – Sanka-
ku.

8. DRŽAVNO PRVENSTVO – STAREJŠI DEČKI/CE

Judo tudi v osnovnih šolah

Slovenska Bistrica, 31. januar 1998. Državno prvenstvo za 
starejše dečke in deklice do 15 let v Slovenski Bistrici je kot ra-
zvojni projekt potekal najprej v povezavi s šolskim prvenstvom 
tudi za učence osnovnih šol. Samo prvenstvo je potekalo v prije-
tnem vzdušju, uvrščanje na najvišja mesta pa so bila razkroplje-
na po vsej Sloveniji, brez prevelikih odstopanj, medtem ko so se 
na najvišja mesta med posamezniku uvrščali že dokaj preverjeni 
mladi tekmovalci. V konkurenci dečkov sta se v ospredje uvr-
stila ljubljanska Šiška in celjski Ivo Reya – oba (2 0 0), med 
deklicami pa je z dvema naslovoma sameval celjski Sankaku 
(2 0 1).  
Uvrstitve posameznikov – starejši dečki (U 15):
Kategorija do 42 kg: 1. Aleš Horvat – Juršinci, 2. Ivo Milošič 
– Gorišnica, 3.-4. Miha Pečovnik – Slovenj Gradec in Jaka Olip 
– Sankaku.
Kategorija do 46 kg: 1. Grega Škofic – Šiška, 2. Božo Macuh – 
Impol, 3.-4. Rene Žunić – Lendava in Andrej Janžič – Impol.
Kategorija do 50 kg: 1. Iztok Kos, 2. Boris Vizjak – oba Impol, 
3.-4. Alen Hrovat – Olimpija Krmelj in Toni Drakšič – Sanka-
ku.
Kategorija do 55 kg: 1. Andrej Pavlin – Šiška, 2. Miha Mavec 
– Olimpija, 3.-4. Bojan Kosednar – Golovec in Nejc Kofler – 
Jesenice.
Kategorija do 60 kg: 1. Edis Imamović – Ivo Reya, 2. Aljaž 
Frankovič – Drava, 3.-4. Andrej Brodnjak – Gorišnica in Nejc 
Gumzej – Konjice.
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Kategorija do 65 kg: 1. Sašo Jereb – Olimpija, 2. Željko Motaln 
– Impol, 3.-4. Jan Blažič – Železničar in Svit Merc – Olimpija.
Kategorija do 71 kg: 1. Aleš Nedeljko – Lendava, 2. Sebastjan 
Kokalj – Jesenice, 3.-4. Branko Plohe – Juršinci in Tomaž Cim-
peršek – 2. oktober Čežarje. 
Kategorija nad 71 kg: 1. Matjaž Ceraj – Ivo Reya, 2. Mišel Hu-
tinec – Slovenj Gradec, 3.-4. Miha Štabuc – Olimpija in Marko 
Mavrič – N. Gorica. 

Uvrstitve posameznic – starejše deklice (U 15):
Kategorija do 40 kg: 1. Lejla Grahič – Ankaran (bb).
Kategorija do 44 kg: 1. Nives Perc – Sankaku, 2. Nina Tratnik 
– PJK Triglav, 3. Andreja Gorenjak – Juršinci.
Kategorija do 48 kg: 1. Tadeja Štagar – Gorišnica, 2. Maja 
Medvešek – Olimpija, 3.-4. Kristina Koželj – Pobegi in Adriana 
Zver – Lendava.
Kategorija do 52 kg: 1. Maja Oblak – Bežigrad, 2. Aleksandra 
Pečovnik – Slovenj Gradec, 3.-4. Vesna Birk – Jesenice in Moj-
ca Šlenc – Golovec.
Kategorija do 56 kg: 1. Tanja Savić – Golovec, 2. Petra Fištra-
vec – Gorišnica, 3.-4. Staša Grahek – Šiška in Ana Cerk – Be-
žigrad.
Kategorija nad 56 kg: 1. Jožica Svečak – Sankaku, 2. Tatja-
na Potočnik, 3.-4. Katja Dolenc – obe Slovenj Gradec in Lucija 
Polavder – Sankaku. 

8. DRŽAVNO PRVENSTVO – MLAJŠI DEČKI/CE

Prava poplava na državnem prvenstvu
Lendava, 24. januar 1998. Na državnem prvenstvu za najmlajšo 

starostno kategorijo se je na tatami v Lendavi vsula prava poplava 
mladih tekmovalcev do 13 let. Za naslove se je potegovalo kar 197 
otrok, 134 dečkov in 63 deklic, domala iz cele Slovenije. V konku-
renci dečkov so se uspeha s tremi naslovi državnega prvaka veselili 
mladi tekmovalci celjskega kluba Ivo Reya (3 0 1), medtem ko se 
je v ospredje pri deklicah in skupnem seštevku uvrstil na vodilno 
mesto najbližji sosed celjski Sankaku (3 1 5).

Uvrstitve posameznikov – mlajši dečki (U 13):
Kategorija do 30 kg (18): 1. Tadej Časar, 2. Rok Dominko – 
oba Lendava, 3.-4. David Križnik – Sankaku in Boštjan Derva-
rič – Železničar. 
Kategorija do 34 kg (21): 1. Klemen Herga, 2. Peter Kuharič 
– oba Juršinci, 3.-4. Robi Hajdu – Lendava in Dejan Anderluh 
– Sankaku.
Kategorija do 38 kg (17): 1. Dani Rus, 2. Marjan Majcen – oba 
Drava, 3.-4. David Matjašič – Juršinci in Vlado Drakšič – San-
kaku. 
Kategorija do 42 kg (25): 1. Rok Drakšič – Sankaku, 2. Marko 
Petrič – Olimpija, 3.-4. Igor Trbovc – Sankaku in Denis Hrga – 
Juršinci.
Kategorija do 46 kg (14): 1. Denis Imamović – Ivo Reya, 2. 
Žiga Prednik – Slovenj Gradec, 3.-4. Nejc Zupanc – Ivo Reya in 
Iztok Apačnik – Slovenj Gradec.
Kategorija do 50 kg (19): 1. Miha Pečovnik – Ivo Reya, 2. 
Anže Kokošinek – Jesenice, 3.-4. Boris Dužić – N. Gorica in 
Peter Kardoš – Lendava.
Kategorija do 55 kg (11): 1. Primož Ferjan – Ivo Reya, 2. Ma-
tevž Verlič – Branik Broker, 3.-4. Marko Mlinarič – Lendava in 
Uroš Pliberšek – Impol.
Kategorija nad 55 kg (9): 1. Robert Pesjak – Jesenice, 2. Ervin 
Vinko – Drava, 3.-4. Jan Kozlović in Gregor Tomazin – oba 2. 
oktober Čežarji.

Uvrstitve posameznic – mlajše deklice (U 13):
Kategorija do 28 kg (2): 1. Liljana Koršak – Ljutomer, 2. Klav-
dija Ljubec – Juršinci.
Kategorija do 32 kg (6): 1. Ana Močnik – Jesenice, 2. Mira 
Polajnar – Golovec, 3.-4. Jasna Lekić – Ankaran in Urška Ma-
rinšek – Partizan Jesenice.
Kategorija do 36 kg (7): 1. Maja Uršič, 2. Tadeja Rojko – obe 
M. Sobota, 3.-4. Elvira Križnik – Sankaku in Martina Hrga – 
Juršinci.
Kategorija do 40 kg (10): 1. Tjaša Vraničar – Sankaku, 2. Neža 
Prednik – Slovenj Gradec, 3.-4. Mihaela Milošič – Gorišnica in 
Ksenja Ekselenski – Železničar.
Kategorija do 44 kg (12): 1. Nela Trošič – Bežigrad, 2. Maja 
Junčaj – N. Gorica, 3.-4. Matija Sivec – Jesenice in Valerija Če-
tić – Fužinar. 
Kategorija do 48 kg (8): 1. Mateja Rekar – Sankaku, 2. Saška 
Ljubec – Gorišnica, 3.-4. Sanja Klinar – Jesenice in Tea Vardjan 
– Bežigrad.
Kategorija do 52 kg (8): 1. Anja Popović – Gorišnica, 2. Nina 
Gabršček – Sankaku, 3.-4. Janja Karo – Gorišnica in Špela Ma-
cuh – Triglav. 
Kategorija nad 52 kg (10): 1. Nuša Hartner – Golovec, 2. Mar-
tina Fras – Juršinci, 3.-4. Valerija Ambrož – Železničar in Bar-
bara Murko – Drava.  

8. MOŠTVENO DRŽAVNO PRVENSTVO

Povprečen judo, slabo sojenje
Slovenska Bistrica, Celje – Pričeli so se polfinalni obračuni 

za uvrstitev na sklepni turnir moštvenega prvenstva Slovenije v 
Slovenski Bistrici in Celju. Na bistriškem turnirju si je domači 
Impol prepričljivo zagotovil prvo mesto, poleg njih se je uvrstil 
še mariborski Branik Broker. V Celju pa sta napredovala Ivo 
Reya in Drava.   
   Polfinalna turnirja sta torej končana, favoriti prvenstva so 
»vzeli«, kar jim je bilo ponujeno – uvrstitev na sklepni turnir. 
Povprečen judo, zelo slabo sojenje in nešportno vedenje, to je le 
kratek povzetek turnirjev prvega polfinalnega kroga in to je tudi 
vse, kar je omembe vredno. Še največ je pri tej zgodbi izgubil 
prav – judo. Za takšen vtis so zaslužni prav možje v kravatah 
– skratka sodniki niso bili na želeni ravni, še več, svojega dela 
niso opravili dobro.   

Impol zlahka do 5. naslova
Slovenska Bistrica – Gorišnica, 28. november 1998. Na 

sklepnem turnirju moštvenega državnega prvenstva je judoistom 
Impola ponovno uspel veliki met. Petič v zgodovini samostojne 
Slovenije so osvojili prestižno lovoriko državnega prvaka pred 
moštvom Ivo Reya iz Celja, ptujska Drava se je uvrstila na tretje 
mesto, nehvaležno četrto mesto pa je osvojil mariborski Branik 
Broker.

V prvem polfinalnem srečanju je domači Impol ugnal ptujsko 
Dravo 10:4 (44:17). V bistriškem moštvu so se zmage veselili 
Simon Zafošnik do 60 kg, Bojan Sevšek do 66 kg, Peter Vučina 
do 73 kg, Sandi Soršak do 81 kg in Jože Marin nad 100 kg, med-
tem ko sta bila za Ptujčane uspešna Bogdan Lešnjak do 90 kg in 
Miran Tajhman do 100 kg.

V drugem polfinalnem srečanju je celjski Ivo Reya nekoliko 
tesneje spravil na kolena mariborski Branik Broker 8:6 (37:12). 
Za Celjane so bili uspešni Sašo Kukić do 60 kg, Rok Košir do 
66 kg, Klemen Ferjan do 73 kg in Darko Petelinšek do 100 kg, 
medtem ko so bili za Mariborčane uspešni Darko Mušič do 81 
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kg, Peter Bevc do 90 kg in Robert Rajh nad 100 kg.
V malem finalu, srečanje za tretje mesto je ptujska Drava pre-

magala mariborski Branik Broker 10:4 (50:15). Za zmagovalno 
moštvo so bili uspešni – Sebastjan Kolednik do 60 kg, Denis 
Rus do 66 kg, Donald Rus do 73 kg, Danilo Seničič do 90 kg 
in Bogdan Lešnjak do 100 kg, medtem ko so se pri poražencih 
izkazala Peter Bevc do 81 kg in Robert Rajh nad 100 kg.

V velikem finalu, srečanju za prvo mesto pa je Impol prepri-
čljivo spravil na kolena celjski Ivo Reya 10:4 (50:20). Pred sa-
mim začetkom se je vodstvo kluba s šopkom rož poslovilo od 
Petra Vučine, ki se je odločil, da bo obesil kimono na klin in bo 
to njegovo zadnje tekmovanje. Bistričani so v finalnem obraču-
nu zabeležili pet zmag in prepričljivo osvojili svoj šesti naslov 
moštvenega državnega prvaka. Za zmagovalno moštvo so bili 
uspešni – Simon Zafošnik do 60 kg, Aleš Ačko do 66 kg, Peter 
Vučina do 73 kg, Sandi Soršak do 81 kg in Jože Marin nad 100 
kg, za poraženo moštvo pa sta bila uspešna Mile Sadžak do 90 
kg in Darko Petelinšek do 100 kg.

Na drugem turnirju za razvrstitev od 5. – 8. mesta v Gorišnici, 
pa je bila najuspešnejša Gorišnica. V prvem polfinalnem sre-
čanju je domače moštvo premagalo ljubljansko Olimpijo 10:4 
(50:13), v drugem polfinalu pa Efekt Slovenj Gradec Mursko 
Soboto 10:4 (42:20). Srečanje za uvrščanje na sedmo mesto je 
Olimpija spravila na kolena Mursko Soboto 8:6 (37:30), v fi-
nalnem srečanju za uvrstitev na 5. Mesto pa je slavila Gorišnica 
proti Efekt Slovenj Gradec 8:6 (40:30).
Prva slovenska judo liga 1998

Bistriški Impol je prepričljivo osvojil peti naslov moštvenih prva-
kov, tokrat se Bistričani niso dali presenetiti, Celjane so gladko 

spravili na kolena 10:4 (50:20).

Rezultati sklepnega turnirja – play off:
Slovenska Bistrica – športna dvorana Slovenska 
Bistrica, pričetek turnirja ob 17.00 uri, cca 500 gledalcev. 
Sodelujoče ekipe: Drava, Branik Broker, Ivo Reya in Impol. 
Sodniki: Emil Pozvek, Dušan Judnič in Jože Škraba.
Polfinalna srečanja:
JK Impol : JK Drava  10:4 (44:17)
JK Ivo Reya : JK Branik Broker  8:6 (37:12)
Mali finale – srečanje za tretje mesto:
JK Drava : JK Branik Broker  10:4 (50:15)
Veliki finale – srečanje za prvo mesto:
JK Impol : JK Ivo Reya  10:4 (50:20)
Končna lestvica prve slovenske lige 1998
1. JK Impol – Slovenska Bistrica
2. JK Ivo Reya – Celje 
3. JK Drava – Ptuj 
4. JK Branik Broker – Maribor 
5. JK Gorišnica – Gorišnica 
6. JK Jonson Control – Slovenj Gradec
7. JK Olimpija – Ljubljana 
8. JK Murska Sobota – Murska Sobota

Vstopnica za prvo ligo Kopru
Ljubljana, 28. november 1998. Judoisti Kopra so na skle-

pnem turnirju štirih najboljših drugoligašev v Ljubljani osvojili 
prvo mesto in si priborili vstopnico za prvo judoistično ligo, ki 
bo prihodnje leto štela 9 moštev. Po uvodnih dvobojih sta se v 
finale uvrstili ekipi Kopra in Impola II. Koprčani so premagali 
moštvo Ivo Reya iz Celja z 8:6 (40:30), Bistričani pa z enakim 
rezultatom domačina turnirja Šiška 8:6 (33:30). Pred odločitvi-
jo, kdo bo prihodnje leto v prvi ligi sta se za tretje mesto srečali 
ekipi JK Šiška in JK Ivo Reya II. Boljši so bili Ljubljančani, 
zmagali so z rezultatom 10:4 (50:20).
   V odločilnem dvoboju za prvo mesto in uvrstitev v prvo ligo je 
JK Koper prepričljivo ugnal moštvo Impola II z rezultatom 10:4 
(50:20) in hkrati napovedali, da je na njih treba resno računati 
tudi v najvišjem razredu tekmovanja.

Končna lestvica druge slovenske lige 1998
1. JK Koper – Koper 
2. JK Impol II – Slovenska Bistrica
3. JK Šiška – Ljubljana 
4. JK Ivo Reya II – Celje 
5. JK Bežigrad – Ljubljana 
6. JK Gorišnica II – Gorišnica 
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OTROŠKI JUDO

KAESHI WAZA – TEHNIKA PROTIMETOV

Koshi guruma – o goshi
Kot smo že ugotavljali je bočni met koshi guruma pogost  met, 
zlasti pri mlajših tekmovalcih. S potegom za ukejev desni rokav 
porušimo njegovo ravnotežje naprej, medtem ko ga z desnico
objamemo okrog vratu in ramenskega obroča, ter vstopimo
v tesen kontakt z ukejevimi boki (A1). 

Ob torijevem napadu lahko uke preide v protimet, naglo zniža boke in 
s telesom blokira nameravan napad, z levico tesno objame okrog njegovih 
bokov v tesnejši kontakt in s tem prekine nameravano akcijo (A2-A3).

S krožnim  izmikanjem – tai sabaki, spretno preide okrog njegovih bokov, 
skratka prehiti torijeve boke in vstopi globoko med njegove noge s hrbtnim
delom v tesen kontakt. Z desnico obdrži prijem za zgornji del ovratnika 
ali pa ga celo zgrabi za njegov levi rokav (A4).

S proženjem nog, dviganjem bokov in potegom z rokama 
ga z levo varianto meta hidari o goshi odlepimo od tal in 
vržemo na hrbet predse na tla (A5).

Podobna priložnost za učikovit protimet sta 
lahko uspešna tudi protimeta ushiro goshi 
ali telesni met ura nage (A6).
     

•

•

•

•

JOŠ

Tokrat se znova vračamo s predstavitvijo tehnike protimeta 
kaeshi waza. Slikovno se bomo seznanili ob napadu 
bočnega meta koshi guruma in levo varianto protimeta 
o goshi, ki temelji predvsem na pravočasnem blokiranju 
napada in učinkovitim krožnim izmikanjem – tai sabaki 
okrog torijevega boka, ter pravočasnim vstopom v 
protimet – o goshi (prirejeno po slikovnem materialu Wir 
machen Judo). Ob pričakovanem torijevem napadu z 
bočnim metom koshi guruma, je zelo pomembna odločna, 
pravočasna in sinhronizirana proti akcija za 

uspešno izvedbo protimeta o goshi, ushiro goshi, ali 
pa celo ura nage.  V trenutku ko se je nasprotnik (tori) 
odločil za vstop v met, se uke naglo zniža in z boki 
prekine (blokira) njegov začetni napad. Z naglim krožnim 
izmikanjem spretno preide okrog torijevih bokov in vstopi 
v levo obliko bočnega meta hidari o goshi globoko 
pred njegove boke v tesen kontakt. Skratka s krožnim 
izmikanjem – tai sabaki, uke prehiti torijeve boke, spretno 
vstopi v levo varianto o goshi-ja, ter ga s proženjem nog 
odlepi od tal in vrže na hrbet predse na tla.

•
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A1

A3

A2

A4

A5

A6
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LETOŠNJI USPEHI V SLIKIUŽIVAJTE V 
NAJLJUBŠIH VSEBINAH  
VEDNO IN POVSOD

Zgodbe, ki jih je vredno doživeti. 
www.telekom.si
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